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Forord 

Norsk idrettsindeks er en årlig oversikt over idrettsaktivitet og anleggsdekning i 

norske kommuner, regioner og fylker. Norsk idrettsindeks bygger videre på det 

arbeidet Telemarksforsking har gjort på kulturfeltet med Norsk kulturindeks.  

Indeksen er basert på tall fra idrettsregistreringen til Norges Idrettsforbund og 

anleggsdata fra anleggsregisteret. I Norsk idrettsindeks ser vi spesielt på 

sammenhengen mellom idrettsaktivitet og anleggskapasitet. Rapporten inneholder 

også annen relevant statistikk om lokal idrett og idrettspolitikk.  I denne rapporten 

presenterer vi resultater og detaljer for Sogn og Fjordane fylke, utvalgte 

sammenlignbare fylker og landsgjennomsnittet.  

Norsk idrettsindeks er utarbeidet av Bård Kleppe, Brynjulv Eika og Gunn Kristin 

Aasen Leikvoll i samarbeid med en ekstern referansegruppe bestående av 

følgende personer: Geir Johannesen og Torstein Busland (NIF), Jan Ove Tangen 

(Høgskolen i Sørøst-Norge), Sondre Fjelldalen (Telemark idrettskrets), Therese 

Surdal Lahus (Telemark fylkeskommune) og Ole Bjørn Steinmoen. Vi takker den 

eksterne referansegruppa for gode og verdifulle innspill i arbeidet med å utvikle 

indeksen.  

 

 

Bø, 21. mars 2018 

 

Bård Kleppe 

Prosjektleder 
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1. Innledning og metode 

Norsk idrettsindeks er en oversikt over idrettsaktivitet og idrettsanlegg i Norge presentert 

på lokalt nivå. I tillegg viser indeksen forholdet mellom aktiviteten og anleggene. I denne 

rapporten presenterer vi en rekke tall for idretten i Sogn og Fjordane, samlet for hele fylket 

og samlet for alle idretter, men også fordelt på særidretter samt de ulike kommunene. 

Sogn og Fjordane blir i denne rapporten sammenlignet med landsgjennomsnittet og fire 

utvalgte fylker som det er naturlig å sammenligne seg med ut fra blant annet innbyggertall, 

sentralitet og naturgitte forutsetninger for å drive idrett. Utvalgte fylker er i denne rapporten 

blitt valgt ut i samråd med oppdragsgiver Sogn og Fjordane fylkeskommune og omfatter: 

Nord-Trøndelag, Hordaland, Telemark og Møre og Romsdal. 

En sentral problemstilling i den norske idrettspolitikken er utvikling og prioritering av idrettsanlegg. En rekke 

faktorer skal hensynstas når idrettsanlegg skal bygges: Folkehelsa, breddeidrettens behov, toppidrettens be-

hov, aktivitet for barn med mer. I tillegg vil prioriteringene være av geografisk karakter knyttet til hvor anlegg 

skal bygges samtidig som prioriteringer må gjøres mellom de ulike særidrettene og deres behov. Denne rap-

porten behandler særlig de to sistnevnte problemstillingene.  

I og med at flesteparten av idrettsanleggene i Norge er åpne både for den organiserte idretten, men også for 

befolkningen mer generelt, er det relevant å studere anleggskapasiteten både i lys av det totale befolknings-

tallet og i lys av den organiserte aktiviteten. I denne rapporten har vi derfor valgt å analysere anleggsdekning 

sett i forhold til innbyggertall samt den organiserte aktiviteten slik den framkommer av Norges Idrettsforbunds 

aktivitetsregistrering. 

En viktig målsetting med Norsk idrettsindeks er å vise forholdet mellom anlegg og aktivitet. Derfor har vi ka-

tegorisert og gruppert idrettene på en slik måte at de korresponderer til anlegg tilrettelagt for idrettenes aktivi-

tet. Samlekategorien «Hallidrett» inkluderer for eksempel en rekke idretter hvis aktivitet primært foregår i 

ulike flerbrukshaller. En slik gruppering «går ikke alltid opp». I noen tilfeller brukes anlegg på tvers av en 

rekke aktivitetstyper, i andre sammenhenger er tilrettelegging ikke primært knyttet til anlegg (slik eksemplet 

er med sykkelsporten). En oversikt over gruppering av anlegg og tilhørende idretter følger i tabellen etter 

dette innledningskapittelet. 

Når vi i denne rapporten beskriver anleggssituasjonen i fylker og kommuner er det viktig å påpeke de svak-

heter en slik beregning har. Statistikk og matematiske beregninger følger «de store talls lov», dermed vil tal-

lene bli mer usikre jo færre observasjoner vi har. I denne sammenhengen kan få observasjoner skyldes små 

kommuner, små idretter, få anlegg eller en kombinasjon av dette. For de minste idrettene har vi derfor be-

visst valgt å ikke presentere statistikk som viser forholdet mellom anlegg og aktivitet. Men også for de større 

idrettene der vi presenterer denne sammenhengen, kan det skjule seg observasjoner som er så små at det 

er problematisk å se anleggssituasjonen i lys av befolkningstall eller aktivitet. Denne rapporten må derfor le-

ses med et kritisk blikk med hensyn til dette. 

Vi skal i det følgende se litt nærmere på hvilke datakilder vi bruker og hvordan vi håndterer disse. 

1.1 Aktivitet 

Aktivitetstallene i Norsk idrettsindeks er hentet fra idrettsregistreringen som alle klubber tilknyttet Norges id-

rettsforbund gjennomfører årlig. Antallet aktive er registrert i kommunen der idrettslaget har aktivitet, og ikke 

på utøverens bosted. Registreringen danner grunnlaget for den lokale fordelingen av aktivitetsmidler, der-

med ligger det klare incentiver for klubbene til å foreta denne registreringen. Disse incentivene kan samtidig 
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representere en utfordring ved at klubber kan profittere på en overrapportering av aktiviteten. Hvorvidt dette 

er tilfellet, vet vi lite om. Idrettsforbundet har lenge jobbet for at like prinsipper skal ligge til grunn for denne 

rapporteringen. 

Idrettsregistreringen er svært detaljert. Hver særidrettsgruppe innenfor hvert idrettslag i landet rapporterer 

antall aktive idrettslagsmedlemmer kjønnsfordelt i aldergruppene 0-5, 6-12, 13-19. 20-26 og 26 år og eldre. I 

vår oversikt presenterer vi primært samlede aktivitetstall (> 6 år) samt aktivitetstall for barn (6-12 år) og for 

ungdom (13-19 år). Idrettsregistreringen åpner for at man kan rapportere aktivitet på en rekke ulike idretter. 

Idrettene vi presenterer aktivitet for i Norsk idrettsindeks samsvarer i stor grad med særforbundene underlagt 

NIF. Vi deler inn aktiviteten enten etter særforbund eller andre grupperinger som er hensiktsmessig. 

I følge idrettsregistreringen til Norges idrettsforbund finner vi drøyt 1,5 millioner aktive idrettsutøvere i Norge i 

2016. Tallene i idrettsregistreringen er ikke registrert på individnivå, derfor vet vi ikke hvor mange personer 

som er aktive i flere idretter og dermed ikke hvor mange enkeltindivider som skjuler seg bak disse tallene. I 

alderen 6-12 år er for eksempel antall aktive registrert i idrettsregistreringen høyere enn antallet innbyggere i 

denne alderskategorien, noe som skyldes at det i tidlig skolealder er svært vanlig å prøve ut flere idretter 

samtidig. Vi har heller ikke oversikt over hvor mye aktivitet den enkelte legger ned i form av treningstimer. 

1.2 Anlegg 

Anleggsregisteret ble opprettet i 1992, og opplysninger om anlegg for idrett og friluftsliv har fortløpende blitt 

registrert inn siden da. Registeret forvaltes av Kulturdepartementet og inneholder informasjon om idretts- og 

friluftslivsanlegg i Norge samt hvilke tilskudd av spillemidler som er gitt til de forskjellige anleggene. Anleggs-

registeret er tilgjengelig online på www.anleggsregisteret.no. Her kan man søke og finne alle anlegg i landet 

slik de er registrert. Norsk idrettsindeks tar utgangspunkt i dette registeret. Det skal derfor være enkelt å 

søke opp hvilke anlegg som omtales i Norsk idrettsindeks.  

Selv om anleggsregistret inneholder en rekke anlegg med mye detaljert informasjon, vet vi at det kan være 

mangelfullt enkelte steder. Det er kommunenes ansvar å holde registeret oppdatert. Vi ber derfor om at feil 

meldes til den kommunen anlegget er lokalisert, slik at disse blir rettet opp.  

1.2.1 Bruken av anleggsregisteret 

I motsetning til idrettsregistreringen er bruken av anleggsregisteret mer «krevende». Registeret, slik det fore-

ligger i dag, er ikke umiddelbart tilrettelagt for systematisering. Vi vil derfor si litt om den systematiseringen 

og den rensingen vi har foretatt. 

Det første vi har gjort er å fjerne anlegg som ikke er i drift. Disse er inkludert i anleggsregisteret, men vi ser 

ingen grunn til å inkludere dem i vår oversikt. I tillegg har vi fjernet anlegg vi anser ikke å ha direkte aktivitets-

verdi. Sistnevnte er alle typer kulturanlegg (bibliotek, regionale kulturbygg, konsertsaler m.m.) samt idrettsan-

legg som ikke er direkte knyttet til selve aktiviteten, slik som tidtakerutstyr, garasjer/lager, klubbhus, gardero-

bebygg, sekretariat etc. Dette er et viktig supplement til aktiviteten, men vil ikke ha verdi i seg selv. Til sist 

har vi foretatt en manuell gjennomgang av de største og mest verdifulle anleggstypene og justert anleggs-

type eller fjernet enkelte anlegg der det dreier seg om åpenbare feilregistreringer. 

Oppsummert er anleggsregisteret håndtert slik (tall for hele landet i 2017, antall anlegg): 

Rådata anleggsregister, hentet fra anleggsregisteret.no  71 484 

- anlegg som ikke har status «eksisterende» 15 722 

- anlegg klassifisert som «udefinert» 261 

- anlegg uten direkte aktivitetsverdi 6 973 

- manuell gjennomgang, fjerning av åpenbare feilregistreringer 75 

Anleggsregister brukt i Norsk Idrettsindeks 48 453 

http://www.anleggsregisteret.no/
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1.2.2 Klassifisering i anleggstyper 

Anleggene i anleggsregisteret er kategorisert i ulike anleggstyper, f.eks. skatepark, ishall, fleridrettshall, fot-

ballbane eller orienteringskart. For mange av disse anleggstypene er inndelingen tilstrekkelig. Anleggsty-

pene forteller oss hvor store anleggene er, hvilket gir grunnlag for å gi ulik verdi til anleggstypene. For andre 

anleggstyper er ikke begrepene som benyttes like presise, og det kan være behov for en mer finmasket inn-

deling. For flere av anleggstypene finnes det måldata (f.eks. lengde, bredde, høyde, antall). Disse har vi an-

vendt i flere tilfeller for å splitte opp anleggstypene i mer presise inndelinger. Dette gjelder f.eks. «Trenings-

/konkurransebasseng (inne)» som er splittet i «Svømmebasseng 25m» og «Svømmebasseng 50m».  

Tabellen under viser hvilke anleggstyper vi har splittet opp. 

Anleggstype fra anleggsregisteret Splittet i nye anleggstyper: Måldata benyttet: 

«Fleridrettshall» «Fleridrettshall liten» 

«Fleridrettshall normal» 

«Fleridrettshall dobbel» 

«Fleridrettshall trippel» 

Lengde 20m 

Lengde 42m 

Lengde/bredde 

40m/45m 

Lengde/bredde 

70m/45m 

«Trenings-/konkurransebasseng 

(inne)» 

«Opplæringsbasseng» 

«Svømmebasseng 25 meter» 

«Svømmebasseng 50 meter» 

Lengde < 25m 

 

«Fotball gressbane» 

«Fotball grusbane» 

«Fotball …….bane 11er» 

«Fotball ….…bane 7er» 

Lengde >= 90 m 

«Fotball kunstgressbane» «Fotball kunstgress 11er» 

«Fotball kunstgress 7er» 

«Fotball kunstgress 5er/tr.felt» 

Lengde >= 90 m 

Lengde >= 55 m 

«Fotballhall» «Fotballhall liten» 

«Fotballhall medium» 

«Fotballhall storhall» 

 

Lengde 60m 

Lengde 100m 

«Golfbane» «Golfbane 6 hull» 

«Golfbane 9 hull» 

«Golfbane 18 hull» 

Antall hull 

«Hoppbakke» «Hoppbakke u 75 m» «Hopp-

bakke 75+ m» 

K-punkt 

«Tennisbane» «Tennisbaner 1-4» 

«Tennisbaner 5+»  

Antall baner 

«Tennishall» «Tennishall 1-2» 

«Tennishall 3+»  

Antall baner 

Vi har kun splittet opp anleggstyper der datakvaliteten er god for den aktuelle målinformasjonen, dvs. at den i 

stor grad er oppgitt. De anlegg som da mangler denne informasjonen har fått laveste klassifisering, slik at 

f.eks. tennisanlegg der antall baner ikke er oppgitt har blitt klassifisert som «Tennisbane 1-4».  

Tilsvarende som det har vært behov for splitte opp enkelte anleggstyper, har det også vært nødvendig å slå 

sammen anleggstyper i en grovere inndeling. Flere av anleggstypene er mindre anlegg som betjener samme 

type aktivitet eller anlegg som det er svært få av. Eksempelvis er anleggstypene «Nærmiljøkart», «Oriente-

ringskart», «Skiorienteringskart», «Turkart» og «Andre kart» slått sammen til anleggstypen «Kart».  

Anleggsregisterets 140 anleggstyper er etter vår bearbeiding redusert til 108 anleggstyper i vår indeks. 96 av 

disse har fått anleggspoeng.  
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1.2.3 Verdsetting av anleggstyper i anleggspoeng 

For å vurdere anleggssituasjonen i den enkelte kommune eller innenfor den enkelte idrett, trenger vi å diffe-

rensiere mellom de ulike anleggenes kapasitet og kvalitet. En stor kunstgressbane (11er) har for eksempel 

en større kapasitet og dermed en høyere idrettslig kvalitet enn en mindre kunstgressbane (7er). Tilsvarende 

kan en liten kunstgressbane (7er) vurderes til å ha høyere idrettslig kvalitet enn en stor gressbane (11er), 

ikke minst på grunn av potensielt større brukstid. For å oppnå den ønskede differensiering har vi valgt å 

vekte de ulike anleggstypene med et gitt antall anleggspoeng. Vi skal redegjøre kort for de ulike hensynene 

som ligger til grunn for vektingen i Norsk idrettsindeks. Utgangspunktet for vår vekting er den vektingen som 

presenteres i notatet Kriterier for fordeling av spillemidler til idrettsanlegg, en rapport utgitt av Kulturdeparte-

mentet i 2010. Her har man imidlertid begrenset seg til å vekte 16 ulike anleggstyper. I Norsk idrettsindeks 

har vi vektet alle de ulike anleggstypene med anleggspoeng. Videre har vi studert spillemiddeltildelingen for 

de ulike anleggstypene, nettokostnaden for de ulike anleggstypene samt tilskuddsrammene for spillemiddel-

tildeling slik disse er definert i Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet som gis ut av 

Kulturdepartementet hvert år. Med disse hensynene til grunn har prosjektgruppa på Telemarksforsking i 

samarbeid med en ekstern referansegruppe kommet fram til poenggivingen. Nedenfor følger en oversikt over 

hvilke kategorier (grupperinger) av idretter vi benytter, samt hvilke anlegg og aktiviteter vi har inkludert under 

disse. Tallene i parentes bak anleggene viser anleggspoeng vi har vektet anleggene med. 

Fotball  Ski  Skøyter 
Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet 

Fotball gress 11er (30) Fotball   Hoppbakke 75+ (80) Ski   Hurtigløpshall (140) Skøyter  

Fotball gress 7er (15)   Hoppbakke u75 (30) Skiskyting   Hurtigløpsbane, ute (80) Ishockey  

Fotball grus 11er (15)   Langrennsanlegg (10) Snowboard   Ishall (140) Bandy  

Fotball grus 7er (5)   Skiskytteranlegg (20) Aking og bob   Bandybane, ute (80)  

Fotball kunstgress 11er (120)   Alpinbakke (25)   Ishockeybane, ute (50)  

Fotball kunstgress 7er (60)   Skitrekk (10)   Mindre isflate, ute (30)  

Fotball kunstgress 5er eller  
treningsfelt (30) 

  Freestyle- og snowboardan-
legg (10) 

    

Fotball Storhall 11er (180)   Tur-/skiløype (2)     

Fotball medium (100)   Akebakke (2)     

Fotball liten (40)   Skileikanlegg (2)     

Ballbinge (15)   Hundekjøringsanlegg (2)     
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Golf  Tennis  Hallidrett 
Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet 

Golfbane 18 hull (120) Golf   Bordtennishall (30) Bordtennis   Fleridrettshall trippel (260) Håndball  

Golfbane 9 hull (70)   Bordtennisbord, ute (5) Squash   Fleridrettshall dobbel (180) Håndball  

Golfbane 6 hull (30)   Squashanlegg (20) Tennis   Fleridrettshall normal (100) Badminton  

Korthullsbane (20)   Tennishall 1-2 baner (40)   Fleridrettshall liten (40) Basket  

Driving range (10)   Tennishall 3+ baner (80)   Fleraktivitetssal (10) Innebandy  

Minigolfbane (0)   Tennisbane 1-4 baner (5)   Turnhall (60) Volleyball  

   Tennisbane 5+ baner (10)   Kampidrettsanlegg (20) Annen ballsport  

   Plasthall (10)     Sandhåndballbane (2) Boksing  

      Sandvolleyballbane (2) Kickboksing  

      
 Bryting  

      
 Fekting  

      
 

Kampsport  

       Judo  

       Kampsport  

       Gymnastikk og turn  

       Gymnastikk og turn  

       Styrkeløft  

       Vektløfting  

       Vekt- og styrkeløft  

 

Svømming  Friidrett  Diverse idrett 
Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet 

Svømmebasseng 50m (300) Svømming   Friidrettshall (120) Friidrett   Bowlinghall (30) Bowling  

Svømmebasseng 25m (140) Dykking   Friidrettsstadion kunststoff (70) Dua-/Triathlon   Baseballanlegg (30) Base-/softball  

Opplæringsbasseng (60)   Friidrettsstadion grus (10)   Curlinghall (30) Curling  

Svømmeanlegg ute (10)   Friidrett treningsanlegg ute (10)   Cricketbane (15) Cricket  

Stupeanlegg inne (30)      Rulleskøytebane (15) Amerikanske  

Stupeanlegg ute (5)      Skatepark (5) Biljard  

Badeland/park inne (170)      Skatehall (10) Fleridretter  

      Diskgolfanlegg (5) Paintball  

      Fleraktivitetsområde (2) Dans  

      Liten balløkke/-bane (2) Rugby  

      Hinderløype (2)  

      BMX-anlegg (2)  

      
Terrengsykkelløype (2) 

 

      Velodrom ute (10) 
 

      Lassokasteanlegg (10) 
 

      Trimrom/helsestudio (5) 
 

 

Sykkel  Orientering/friluftsliv  Hest 
Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet 

 Sykkel   Klatre-/buldrevegg inne (10) Klatreklubb   Ridehall (60) Ridning 

   Klatre-/buldrevegg ute (10) Casting  Ridebane / sti (20)  

   Castinganlegg (10) Orientering  Stall (0)  

   Kart (1) Hundekjøring   Travbane (0)  

   Flytebrygge (0)   Galoppbane (0)  

   Tursti (0)     

   Turvei (0)     

   Badeplass (0)     

   Friluftsområde (0)     
   Turhytte (0)     
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Luft  Båtsport  Motorsport 
Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet  Anlegg Aktivitet 

Avgangs- og landingsanlegg (50) Luftsport   Seilanlegg (20) Seiling  Motorsportanlegg (25) Motorsport 

   Ro-/padleanlegg (20) Padling  
 Båtmotorsport 

   Vannsportsanlegg (10) Roing  
 

 

   Båthus (10) Vannski/-brett   
 

 

   Småbåthavn (10)   
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2. Kommunene i Sogn og Fjordane 

Denne rapporten tar for seg idrettsaktivitet og anleggsdekning i kommunene i Sogn og 

Fjordane. Her presenterer vi noen utvalgte nøkkelfakta om kommunene.  

Når vi sammenligner kommuner i Norsk idrettsindeks, gir det mest mening å se på kommuner med tilnærmet 

likt innbyggertall og lik geografisk plassering når det gjelder sentralitet. For eksempel kan det være relevant å 

sammenligne nabokommuner eller kommuner som har om lag lik avstand til en større by eller et regionsen-

ter. Geografisk plassering vil også spille en rolle for hvilke idretter det er mulig å drive med i kommunen. En 

fjellkommune kan ha ypperlige forhold for ski og alpint og mange aktive i anleggene på grunn av hyttetu-

risme, mens en kystkommune har fordeler for de som vil drive med seiling og annen vannsport. 

Kommunene har ulike forutsetninger for å gi innbyggerne et godt idrettstilbud. Dette handler likevel til syv-

ende og sist om politiske prioriteringer. Kommuneøkonomi og prioritering av idrett har innvirkning på an-

leggssituasjonen i kommunen. 

Nedenfor har vi hentet ut noen relevante nøkkeltall om kommunene i Sogn og Fjordane for 2016. 4 av de 26 

kommunene i Sogn og Fjordane skiller seg ut fra gjennomsnittskommunen i Norge ved at de bruker i snitt 

forholdsvis mye penger på både idrett og kommunale idrettsbygg og -anlegg. Det er Luster, Gloppen, Bale-

strand og Solund. Aurland og Høyanger bruker mest på idrettsbygg og -anlegg (henholdsvis 2 764 og 2 541 

kroner per innbyggere) etterfulgt av Årdal, Luster og Gloppen. I alt bruker 14 kommuner i Sogn og Fjordane 

mer på idrettsbygg og -anlegg enn landsgjennomsnittet. Vik og Solung bruker mest på idrett (henholdsvis 

685 og 465 kroner per innbyggere), deretter følger Luster, Balestrand, Askvoll og Gloppen. Høyanger, Aur-

land, Luster, Gloppen, Årdal, Hornindal, Solund, Leikanger og Flora er også de kommunene i Sogn og Fjor-

dane som prioriterer idrett høyest sammenlignet med kommunenes totale netto driftsutgifter. 

Tabell 1: Utvalgte nøkkelfakta om kommunene i Sogn og Fjordane for 2016. Kilde: SSB/Kostra. 

Navn Folkemengde Netto drifts- 
utgifter til idrett 

per innb. 

Netto drifts- 
Utgifter til  

idrettsbygg/  
-anlegg 

 per innb. 

Netto drifts- 
Utgifter til 
idrett i alt  
per innb. 

Andel netto drifts- 
utgifter (idrett i alt)  

av totale nettodrifts- 
utgifter 

Gjs. reisetid  
til kommune- 

senteret i minutter 

Samlet lengde  
av turveier,  

turstier og skiløyper (km) 

Landgjs. 12 091 184 466 721 1,0 8,7 230 

Sogn og Fjordane 109 530 131 563 694 1,07 10,7 2 857 

Førde 12 900 64 160 224 0,4 4,6  
Flora 11 923 127 689 816 1,3 9,6 90 

Sogndal 7 839 157 51 208 0,4 5,3 326 

Stryn 7 168 116 225 341 0,6 12,7 580 

Vågsøy 6 046 22 487 509 0,9 7,1  
Eid 6 015 132 278 410 0,7 6,1  
Gloppen 5 784 186 1 193 1 379 2,1 8,9 215 

Årdal 5 359 18 1 279 1 297 1,9 8,2 144 

Luster 5 093 353 1 195 1 548 2,1 11,6 587 

Høyanger 4 161 43 2 541 2 585 3,6 15,6  
Bremanger 3 846 147 242 389 0,5 23,9  
Askvoll 3 023 267 26 293 0,5 23,4 0 

Jølster 3 020 163 0 163 0,2 11,9  
Gaular 2 942 176 160 337 0,5 8,5  
Naustdal 2 840 72 144 216 0,3 6,8  
Fjaler 2 830 179 500 679 1,0 13,4 198 

Selje 2 774 19 0 19 0,0 12,4 1 

Vik 2 689 685 0 685 0,9 8,4 163 

Gulen 2 370 0 2 2 0,0 26,7  
Leikanger 2 298 77 815 892 1,3 2,7  
Lærdal 2 172 0 595 595 0,8 6,8 290 

Aurland 1 764 0 2 764 2 764 2,8 6 -1 

Hyllestad 1 395 0 285 285 0,3 7,9 140 

Balestrand 1 294 275 563 838 0,8 5  
Hornindal 1 200 32 982 1 013 1,5 3,3 124 

Solund 785 465 828 1 293 1,5 21  
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3. Idrettsfylket Sogn og Fjordane 

I dette kapittelet presenterer vi de overordnede trekkene for idretten i Sogn og Fjordane. 

3.1 Aktiviteten 

I følge idrettsregistreringen til Norges idrettsfor-

bund var det 39 600 aktive idrettsutøvere i 2016 i 

Sogn og Fjordane, hvorav 43 % av disse var kvin-

ner og 57 % menn. Tallene i idrettsregistreringen 

er ikke registrert på individnivå, derfor vet vi ikke 

hvor mange personer som er aktive i flere idretter 

og dermed ikke hvor mange unike personer som 

er aktive i fylket.  

Dersom vi deler antallet aktive på antall innbyg-

gere, finner vi det vi har valgt å kalle aktivitetsan-

delen. Vi finner at aktivitetsandelen i Sogn og 

Fjordane for alle over 6 år er 39 %. Dette er 26 % 

høyere enn landsgjennomsnittet. Av de utvalgte 

sammenligningsfylkene er det kun Nord-Trønde-

lag som har en høyere aktivitetsandel.  

Blant barn (6-12 år) finner vi 13 956 aktive i Sogn 

og Fjordane. Deler vi dette på antall innbyggere i 

samme aldersgruppe får vi 144 %. Noen barn er 

trolig registrert flere ganger. Slik dobbeltregistre-

ring vitner trolig om en høy aktivitetsgrad blant 

dem det gjelder, og at de dermed er aktive i flere 

idretter. Aktivitetsnivået blant barn i Sogn og Fjor-

dane ligger 26 % over landsgjennomsnittet. 

Blant ungdom (13-19 år) finner vi 8 574 aktive i 

Sogn og Fjordane. Dette tilsvarer 81 % av innbyg-

gertallet i samme aldersgruppe, en aktivitetsandel 

som er 24 % over nivået for hele landet.  

Det er store variasjoner i aktivitetsnivå mellom 

kommunene i fylket. Gloppen har størst aktivitets-

andel for kvinner, med en aktivitetsandel på hen-

holdsvis 63 % blant kvinner og 81 % blant menn. 

 

Figur 1: Aktivitetsandelen (%) idrettsutøvere i Sogn og 
Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

I barneidretten finner vi også store forskjeller. Her 

har Gloppen, Lærdal og Gaular høyest aktivitets-

andel. Gloppen har størst registrert aktivitetsandel 

med 204 %, noe som tilsvarer 2,04 idrettsaktivite-

ter per barn. Dette er 77 % over landsgjennom-

snittet og må sies å være høyt. Både Gloppen og 

Gaular har størst aktivitetsandel blant kvinner i 

denne aldersgruppen. Lavest aktivitetsandel i 

denne aldersgruppen finner vi hos Gulen, Solund 

og Naustdal. Solund har en aktivitetsandel blant 

kvinner på 32 % i denne aldersgruppen. Dette er 

lavest av alle kommunene. Blant menn er det 

Vågsøy som har den laveste aktivitetsandelen i al-

dersgruppen 6-12 år, med 54 %. 

Aktivitetsandelen blant ungdom er også høyest i 

Gloppen med 181 %. Av de større kommunene 

har Stryn den høyeste aktivitetsandelen (90%), 

mens Sogndal har en aktivitetsandel på 87 %. 

Kommunen med den laveste aktivitetsandelen er 

Solund med 38 %. Landsgjennomsnittet er på 

65,7%. 
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Figur 2: Aktivitetsandelen (%) for idrettsut-
øvere fordelt etter kjønn (> 6 år) i kommu-
nene i Sogn og Fjordane i 2016.  

Figur 3: Aktivitetsandelen (%) for id-
rettsutøvere fordelt etter kjønn (6-12 
år) i kommunene i Sogn og Fjordane i 
2016. 

Figur 4: Aktivitetsandelen (%) for id-
rettsutøvere fordelt etter kjønn (13-19 
år) i kommunene i Sogn og Fjordane i 
2016. 
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Ser vi på utvikling over tid, finner vi at aktivitetsandelen totalt sett har sunket med 20 % i perioden fra 2006 til 

2016 i Sogn og Fjordane. Denne nedgangen er fra 49 % til 39 %. Dette er en større nedgang enn landet for 

øvrig, der tilsvarende tall er 3 %, fra 32 % til 31 %. Når det gjelder barn, har aktivitetsandelen holdt seg rela-

tivt stabil i Sogn og Fjordane enn på landsbasis. Sogn og Fjordane har hatt en nedgang på under 1 % i pe-

rioden, mens landet for øvrig har hatt en oppgang på 10 %. Om vi regner fra 2008 har aktivitetsandelen i 

både Sogn og Fjordane og landsgjennomsnittet i denne aldersgruppen vokst. 

I ungdomsgruppa (13-19 år) er den generelle trenden nedgang i aktiviteten. Nedgangen har vært noe ster-

kere i Sogn og Fjordane enn på landsbasis. Vi finner en nedgang på 23 % for Sogn og Fjordane mot en 11 

% nedgang på landsbasis  

 

Figur 5: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen alle idretter (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-
ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 6: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen alle idretter (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-
ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 7: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen alle idretter (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-
ningsfylkene og i hele landet. 
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Når vi studerer sammensetningen av ulike idretter i Sogn og Fjordane basert på idrettsregistreringen, finner 

vi at aktiviteten i noen idretter er lavere enn landsgjennomsnittet, mens andre idretter har et høyere aktivi-

tetsnivå enn landsgjennomsnittet. I figur 8 og figur 9 viser vi aktivitetsprofilen for de ulike idrettene for hen-

holdsvis total aktivitet og aktivitet blant barn (6-12 år). Friidrett og ski er blant aktivitetene det relativt sett er 

langt mer av i Sogn og Fjordane enn i resten av landet. Aktiviteten blant barn følger dels de samme tren-

dene, også her er friidrett og ski idretter med en høyere aktivitetsandel enn på landsbasis. Barneaktiviteten 

innen motorsport og fotball er også noe høyere enn landsgjennomsnittet. Andre idretter som sykkel, kamps-

port og golf er alle under landsgjennomsnittet.  

 

Figur 8: Aktivitetsprofil for Sogn og Fjordane. Aktivitetsandelen innen ulike idretter (> 6 år) i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %. Landsgjennomsnittet = 0. 

 

Figur 9: Aktivitetsprofil for Sogn og Fjordane. Aktivitetsandelen innen ulike idretter (6-12 år) i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %. Landsgjennomsnittet = 0.   

- 98,1

- 87,4

- 53,2

- 52,9

- 35,9

- 31,4

- 21,6

- 15,5

- 12,7

- 10,9

3,4

16,3

33,3

37,5

48,5

50,8

51,0

56,4

69,2

254,8

-150 -100 -50 0 50 100 150 200 250 300

Tennis

Skøyter

Sykkel

Kampsport

Luft

Svømming

Golf

Skyting

Båtsport

Orientering og friluftsliv

Gymnastikk og turn

Hest

Håndball

Motorsport

Fotball

Ski

Diverse idrett

Annen ballsport

Vektløfting og styrkeløft

Friidrett

- 100,0

- 100,0

- 84,8

- 60,9

- 55,7

- 52,7

- 33,3

- 30,5

- 20,8

4,5

6,1

31,4

32,1

34,6

61,7

65,5

119,7

134,6

239,3

386,0

-200 -100 0 100 200 300 400 500

Tennis

Luft

Skøyter

Hest

Kampsport

Sykkel

Golf

Svømming

Båtsport

Gymnastikk og turn

Annen ballsport

Håndball

Orientering og friluftsliv

Fotball

Diverse idrett

Ski

Skyting

Motorsport

Friidrett

Vektløfting og styrkeløft



18 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane 

3.2 Idrettsanleggene 

For å vurdere anleggssituasjonen i kommunene 

bruker vi anleggspoeng per 1000 innbyggere og 

anleggspoeng per aktive som en indikator. Vi vil li-

kevel påpeke at det er andre faktorer som også vil 

spille inn her, ikke minst den geografiske struktu-

ren. En sentralisert kommune vil ha stordriftsfor-

deler knyttet til at hvert anlegg kan romme mer ak-

tivitet. Tilsvarende vil desentraliserte kommuner 

eller kommuner med store avstander være av-

hengig av flere anlegg dersom innbyggerne skal 

ha tilfredsstillende anlegg lokalt der de bor. Slike 

forhold spiller definitivt inn når det gjelder Sogn og 

Fjordane.  

I figur 10 ser vi at målt i antall anleggspoeng per 

1000 innbyggere ligger Sogn og Fjordane 87 % 

over landsgjennomsnittet. Av utvalgte fylker sco-

rer samtlige av disse lavere enn Sogn og Fjor-

dane. 

Ser vi på de ulike kommunene finner vi noe varia-

sjon kommunene i mellom hva gjelder anleggssi-

tuasjonen. Dersom vi studerer anlegg i forhold til 

innbyggertall, ser vi at kommunene som scorer 

høyest er Lærdal og Gloppen. Alle kommuner i 

Sogn og Fjordane har en høyere anleggsscore 

enn landsgjennomsnittet per 1000 innbyggere. 

Den høye scoren kan trolig til en viss grad forkla-

res ut fra nettopp folketallet, fordi det kreves et 

visst nivå med anlegg for at folk skal ha et reelt 

anleggstilbud. Unntatt Førde og Flora har alle 

kommuner i Sogn og Fjordane et lavere folketall 

enn gjennomsnittskommunen i landet. Anleggs-

dekningen per innbygger blir ofte større i kommu-

ner med forholdsvis få innbyggere.  

Av de mest folkerike kommunene, som i tråd med 

teorien over gjennomgående ligger i den lavere 

delen av skalaen, ser anleggssituasjonen ut vil å 

være best i Gloppen med 0,41 anleggspoeng per 

1000 innbyggere.  

Anleggssituasjonen sett i forhold til innbyggertallet 

tar ikke hensyn til aktiviteten innen idretten. Rela-

terer vi anleggssituasjonen opp mot aktivitet får vi 

et bilde av hvordan anleggskapasiteten blir utnyt-

tet.  

 
Figur 10: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

2016. 

 

Figur 11: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. 2016. 
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Ser vi på anleggspoeng per aktive, finner vi at an-

leggssituasjonen i Sogn og Fjordane fortsatt ligger 

godt an sammenlignet med landet som helhet. 

Anleggspoeng per aktive er 49 % over landsgjen-

nomsnittet. Av sammenligningsfylkene er det 

ingen som ligger bedre an enn Sogn og Fjordane. 

Når vi studerer anleggspoeng per aktive for kom-

munene i fylket, finner vi at noen av kommunene 

som hadde svært høy aktivitet, ikke har tilsva-

rende anleggskapasitet. Dette gjelder blant annet 

Gloppen og Lærdal hvor aktiviteten er høy, men 

der kommunene får en lav score på vår oversikt. 

Scoren er imidlertid godt over landsgjennomsnit-

tet. 

Den mest folkerike kommunen, Førde, er i denne 

oversikten den kommunen som har færrest an-

leggspoeng per aktive med 0,48 anleggspoeng 

per aktive. Dette er 7 % over landsgjennomsnittet. 

De mindre kommunene får en høy score når vi 

måler anleggskapasitet opp mot aktivitet. Solund 

har lavest aktivitet av kommunene i Sogn og Fjor-

dane, men best anleggskapasitet til å dekke opp 

for denne aktiviteten. 

 

Figur 12: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 2016. 

 

 

Figur 13: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-

nene i Sogn og Fjordane. 2016
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I figur 14 og figur 15 presenterer vi anleggsprofiler for Sogn og Fjordane. Den første figuren viser anleggspo-

eng per 1000 innbyggere i ulike idretter som prosent i forhold til landsgjennomsnittet, mens den andre figu-

ren viser tilsvarende men som anleggspoeng per aktiv. 

Figurene viser hvordan anleggssituasjonen er for de ulike idrettene i fylket i forhold til landsgjennomsnittet.  

I figur 15 scorer tennis antagelig svært godt (over 5000). Men dette henger sammen med at det er kun 14 

registrerte aktive i fylket. Vi antar at tennisannleggene i fylket altså i stor grad blir benyttet av andre enn 

registrerte aktive. 

 
Figur 14: Anleggsprofil for Sogn og Fjordane. Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) i ulike idretter som prosent i 

forhold til landsgjennomsnittet. 2016. 

 

Figur 15: Anleggsprofil for Sogn og Fjordane. Anleggspoeng per aktive (> 6 år) i ulike idretter som prosent i forhold til 

landsgjennomsnittet. 2016. OBS: Tallene for tennis blir ikke vist i sin helhet i denne figuren.  
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3.3 Eierskap til idrettsanleggene 

Hvem eier så idrettsanleggene? Anleggsregisteret inneholder informasjon om hvem som eier anleggene i 

form av et tekstfelt med navnet på eier. Det er imidlertid ingen oversikt over type eierskap (kommunalt, id-

rettslig, privat etc.). I arbeidet med Norsk Idrettsindeks har vi derfor analysert tekstfeltet og klassifisert eier-

skapet i 9 ulike klassifiseringer: 

Statlig: Direkte statlig eierskap, Forsvaret, høgskoler og universitet 

Fylkeskommune: Fylkeskommunalt eierskap, videregående skoler m.m. 

Kommune: Direkte kommunalt eierskap samt KF (kommunale foretak), IKS (interkommunale selskap) 

Idretten: Direkte idrettslig eierskap gjennom klubber, idrettslag, kretser og forbund 

Skytterlag: Skytterlag/-organisasjoner (ikke organisert i Norges Idrettsforbund) 

Naturorganisasjon: Jeger- og fiskeforeninger, turlag, naturvernorganisasjoner, båtforeninger, Røde Kors 

o.l. 

Velforening: Borettslag, grendelag, løypelag, foreninger o.l. 

Selskap: Alle selskapsformer (AS, ANS etc) bortsett fra KF og IKS som er definert som kommunalt 

Andre: Alle som ikke får treff på noen av kategoriene. For en stor del er dette selskap/næringsliv der organi-

sasjonsform ikke er oppgitt men også organisasjoner og privatpersoner, samt anlegg med ukjent/ikke oppgitt 

eier 

 

Tabellen under viser hvordan eierskapet til idrettsanleggene fordeler seg. Anleggene er vektet med anleggs-

poeng. Vi ser at Sogn og Fjordane har et kommunalt eierskap på 53 %. Dette er på linje med landsgjennom-

snittet. Når det gjelder idrettslig eierskap, ligger Sogn og Fjordane på 23 %, noe som er 5 prosentpoeng la-

vere enn landsgjennomsnittet. Det er 0,2% statlig eierskap og 1,8 % fylkeskommunalt eierskap i fylket. Dette 

er ganske likt med landsgjennomsnittet (henholdsvis 0,8% statlig eierskap og 1,4 % fylkeskommunalt eier-

skap).  

Tabell 2: Totale anleggspoeng fordelt på eiertype i % i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet i 2016. 

Sted Kommune Idretten Selskap Andre Skytterlag Velfor- 
ening 

Fylkes- 
kommune 

Natur- 
organisasjon 

Statlig 

Hordaland 63 19 5 7 2,0 2,1 1,2 0,7 1,5 

Møre og Romsdal 44 34 7 8 2,1 1,4 0,8 2,8 0,0 

Nord-Trøndelag 40 37 10 5 3,2 1,7 1,8 0,9 0,0 

Norge 53 28 7 6 1,6 1,6 1,4 1,0 0,8 

Sogn og Fjordane 53 23 9 5 2,3 3,2 1,8 2,3 0,2 

Telemark 43 39 7 5 1,6 1,3 0,7 0,7 1,0 

 

Dersom vi grupperer kategoriene til offentlig (stat, fylke og kommune), idretten (idrett inklusiv skytterlagene) 

og andre fordeler eierskapet seg som vist i figuren under. Sammenligner vi med hele landet ser vi at det 

høye kommunale eierskapet i Sogn og Fjordane samsvarer med et høy offentlig eierskap. Av fylkene i utval-

get har bare Hordaland en enda høyere offentlig eierskap. 

 

Figur 16: Totale anleggspoeng fordelt på offentlig, idrettslig og privat/annet eierskap i % i Sogn og Fjordane, hele landet 
og utvalgte fylker i 2016.
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4. Fotball 

Fotball er den største idretten i Norge målt i antall utøvere. Idrettsregistreringen viser at 

det i 2016 var 368 268 aktive spillere i alderen over 6 år i landet.

4.1 Aktivitet 

Idrettsregistreringen for 2016 viste at det i Sogn 

og Fjordane var 11 679 aktive fotballspillere fra 6 

år og oppover. Av disse er 33 % kvinner og 67 % 

menn. De 11 679 aktive utgjør en aktivitetsandel 

på 11,4 % av det totale innbyggertallet (>6 år) i 

Sogn og Fjordane, mens aktivitetsandelen for hele 

landet er 7,7 %. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjor-

dane er dermed 48 % høyere enn for landet som 

helhet.  

I barnefotballen, det vil si aldersgruppen 6-12 år, 

ble det registrert 5 043 aktive barn. Dette er 52 % 

av alle barn i denne aldersgruppen, og er dermed 

vesentlig høyere enn landsgjennomsnittet (35%).   

Deltagelsen synker i aldersgruppen 13-19. Her 

finner vi drøye 3 367 aktive i fylket. Dette utgjør en 

aktivitetsandel på 32 % av ungdommen på 

samme alder. Her ligger Sogn og Fjordane 40% 

over landsgjennomsnittet. 

Aktivitetsandelen for hver enkelt kommune i Sogn 

og Fjordane varierer fra svært lav aktivitet (2 %) i 

Gulen til 20 % i Stordal. Kommunen med nest 

størst aktivitetsandel er Fjaler med 16 %.  

I aldersgruppen 6-12 år har Leikanger den høy-

este aktivitetsandelen med 81 %, noe som er over 

100 % høyere enn landsgjennomsnittet. Lavest 

aktivitetsandel finner vi i Gulen (7 %) og Vågsøy 

(30 %). 

I aldersgruppen 13-19 år er aktivitetsandelen 

størst i Balestrand (72 %), som har en aktivitets-

andel som er langt over landsgjennomsnittet. 

Også Årdal (61 %) og Sogndal (47 %) ligger godt 

over landsgjennomsnittet på 23 %.  

 
Figur 17: Aktivitetsandelen (%) for fotballspillere i Sogn 
og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

Sogn og Fjordane hadde 64 fotballklubber med 

registrerte aktive i 2016. De ti største fotballklub-

bene er, rangert etter antall aktive i parentes: 

Førde IL (1355), Sogndal IL (880), Florø SK (817), 

Stryn T&IL (539), Sandane Turn og Idrettslag 

(395), IL Jotun (383), Vik IL (370), Tornado Måløy 

FK (369), Dale IL (350), IL Bjørn (332).
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Figur 18: Aktivitetsandelen (%) for fot-

ballspillere (> 6 år) i kommunene i Sogn 

og Fjordane i 2016. 

Figur 19: Aktivitetsandelen (%) for 

fotballspillere (6-12 år) i kommunene 

i Sogn og Fjordane i 2016. 

Figur 20: Aktivitetsandelen (%) for 

fotballspillere (13-19 år) i kommu-

nene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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Dersom vi følger utviklingen i Sogn og Fjordanefotballen fra 2006 til 2016, ser vi at antall aktive har sunket 

med 17 % i perioden. Aktivitetsandelen har variert noe fra 2006 til 2016, men har en generell nedgang, noe 

som også er tilfellet for landssnittet.  

Figur 22 viser utviklingen i barnefotballen. Her har Sogn og Fjordane hatt en samlet økning i aktivitetsande-

len på 1 %. For hele landet er nedgangen på 2 % i samme periode.  

Figur 23 viser utviklingen i ungdomsfotballen, 13-19 år. Her følger Sogn og Fjordane til en viss grad den 

generelle nedgangen på landsbasis, men har opplevd en oppgang fra 2015 til 2016. Sogn og Fjordane har 

hatt en reduksjon i aktivitetsandelen blant ungdom på 13 % mellom 2006 og 2016. Landet for øvrig hadde 

en nedgang på 16 % i samme periode.  

 

Figur 21: Utviklingen i aktivitetsandelen for fotballspillere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlignings-
fylkene og i hele landet. 

 

Figur 22: Utviklingen i aktivitetsandelen for fotballspillere (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-
ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 23: Utviklingen i aktivitetsandelen for fotballspillere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-
ningsfylkene og i hele landet. 
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4.2 Fotballanlegg 

Fotballanlegg finner vi over hele landet. I denne 

sammenhengen har vi inkludert gressbaner, 

grusbaner, kunstgressbaner, fotballhaller og 

ballbinger. Disse er igjen delt inn på størrelse, 

primært etter 7er- eller 11er-baner. Anleggsre-

gisteret gir oss ikke oversikt over hvorvidt banen 

er en 11er- eller 7er-bane, men vi vet målene på 

banen. Vi har derfor definert baner med lengde 

over 90 meter som 11er-baner. Ballbinger leg-

ger også til rette for andre ballaktiviteter, men vi 

har valgt å plassere disse her. 

Anleggsoversikten for Sogn og Fjordane viser at 

det er tre treningshaller, 109 ballbinger, 50 

kunstgressbaner, 36 grusbaner og 48 gressba-

ner. Ballbinger finner vi i alle kommuner. Gress-

baner finner vi i alle kommunene bortsett fra 

Naustdal, Balestrand, Hyllestad og Solund. 

Kunstgressbaner finnes i alle kommuner i Sogn 

og Fjordane bortsett fra Aurland og Solund. 

 

 

Tabell 3: Antall fotballanlegg fordelt på type i Sogn og 
Fjordane, utvalgte fylker og hele landet i 2016.  

Sted Ballbinge Gress  
11er 

Kunstg- 
ress 11er 

Grus  
11er 

Grus  
7er 

Kunst- 
gress  
7er 

Gress  
7er 

Kunst- 
gress  
5er/tr.felt 

Hall  
medium 

Hall  
stor 
11er 

Hall 
liten 

Total 

Norge 1 789 1425 1025 789 464 326 255 158 47 19 4 6 301 

Hordaland 240 44 130 51 43 36 4 15 
 

2 
 

565 

Møre og Romsdal 142 120 74 65 59 32 19 8 7 
 

1 527 

Telemark 74 72 42 15 17 15 18 5 1 1 
 

260 

Nord-Trøndelag 62 81 30 41 20 10 6 5 3 
  

258 

Sogn og Fjordane 109 45 37 21 15 9 3 4 2 1 
 

246 

 

Idrettsanlegg i Norge 

I boka Idrett og anlegg i endring beskriver Rafoss 

og Breivik (2012) anleggsbruken i Norge. For fot-

ballanlegg er bruken størst blant yngre (15-24 

år), og da spesielt blant menn, og avtar med 

økende alder (Rafoss og Breivik 2012). 31,1 % 

av yngre menn bruker fotballanlegg regelmessig 

(1 gang i uka eller mer), mens tilsvarende andel 

for unge kvinner er 11 %. Rafoss og Breivik fin-

ner at 7,4 % av den voksne befolkningen (over 

15 år) bruker fotballanlegg regelmessig. Balløk-

ker og ballbinger er de mest utbredte nærmiljø-

anleggene i landet (Rafoss og Breivik 2012), men 

kun 2,1 % av de spurte bruker disse anleggene 

regelmessig. Den regelmessige bruken er størst i 

aldersgruppa 15-24 år. Også sporadisk bruk er 

størst blant yngre menn, nesten 40 % av menn 

15-24 år bruker balløkker eller ballbinger spora-

disk (sjeldnere enn 1 gang i uka eller hver 14. 

dag eller oftere). Bruken av balløkker og ball-

binger synker sterkt med økende alder (Rafoss 

og Breivik 2012). 
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Det er stor forskjell på kvaliteten og kapasiteten 

på ulike anlegg. Gressbaner har god kvalitet, men 

tåler lite slitasje. Grusbaner tåler mye slitasje, 

men er mindre eget for fotball. Kunstgressbaner 

kombinerer kvalitet og kapasitet. 

For å kunne si noe om anleggssituasjonen har vi 

derfor gitt de ulike anleggene ulike vekter. Prinsip-

pene for vektingen er omtalt i metodedelen. Vek-

tingen av fotballanlegg vises i tabellen nedenfor.  

Anleggspoeng for fotballanlegg per 1000 innbyg-

gere er i Sogn og Fjordane 71 % høyere enn 

landsgjennomsnittet. Vi ser av figur 24 at Sogn og 

Fjordane ligger øverst blant utvalgte fylker.  

Det kan synes som om Sogn og Fjordane har en 

god anleggssituasjon innen fotballen, men like fullt 

er det åpenbart at demografiske forhold gjør at 

Sogn og Fjordane må score høyt på en slik range-

ring for å kunne ha en tilfredsstillende anleggs-

dekning.  

Ser vi på de enkelte kommunene, finner vi at an-

leggssituasjonen gitt folketallet er best på Askvoll 

og Balestrand. Det er kun Solund og Aurland som 

kommer dårligere ut enn landsgjennomsnittet. An-

leggssituasjonen i forhold til folketallet i Flora er 

på linje med landsgjennomsnittet. 

Tabell 4: Vekting per anleggstype, fotball. 

Anleggstype Vekting 

Fotballhall storhall 11er 180 

Fotballbane kunstgress 11er 120 

Fotballhall medium 100 

Fotballbane kunstgress 7er 60 

Fotballhall liten 40 

Fotballbane gress 11er 30 

Fotballbane kunstgress 5er/tr.felt 30 

Fotballbane gress 7er 15 

Ballbinge 15 

Fotballbane grus 11er 15 

Fotballbane grus 7er 5 

 

 

 

 

Figur 24: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) for 
Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Fotball 
2016. 

 

Figur 25: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. Fotball 2016 

 

 

  

87

77

69

63

51

51

0 20 40 60 80 100

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal

Nord-Trøndelag

Telemark

Hordaland

Norge

146

143

135

124

121

112

109

106

105

104

104

101

100

95

92

92

91

89

77

74

69

67

60

51

45

40

0 100 200

Hornindal

Selje

Balestrand

Askvoll

Gulen

Hyllestad

Høyanger

Sogndal

Jølster

Lærdal

Naustdal

Vik

Gloppen

Fjaler

Luster

Vågsøy

Stryn

Gaular

Leikanger

Bremanger

Førde

Eid

Årdal

Flora

Aurland

Solund



 

 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane   27 

Anleggssituasjonen sett i forhold til innbyggertallet 

tar ikke hensyn til aktiviteten innen idretten. Rela-

terer vi anleggssituasjonen opp mot aktivitet får vi 

et bilde av hvordan anleggskapasiteten blir utnyt-

tet.  

Når vi ser på anleggspoeng per aktive innen fot-

ball for Sogn og Fjordane, finner vi at anleggssi-

tuasjonen i Sogn og Fjordane ikke er like bra som 

når vi målte per 1000 innbyggere. Både Telemark 

og Møre og Romsdal kommer bedre ut enn Sogn 

og Fjordane. Antall anleggspoeng per aktive i 

Sogn og Fjordane er allikevel 15 % over lands-

gjennomsnittet.  

Særlig Gulen står fram som god anleggskom-

mune når vi ser anleggssituasjonen i relasjon til 

antall aktive. Gulen har en anleggssituasjon i rela-

sjon til antall aktive som er mer enn åtte ganger 

landsgjennomsnittet. Dette skyldes imidlertid i stor 

grad at Gulen bare har 45 registrerte aktive i 2016 

innen fotball. 17 av de 26 kommunene i Sogn og 

Fjordane ligger over snittet for landet, som er på 

0,66. Av kommunene som scorer høyest når vi 

ser på anleggssituasjonen i relasjon til antall ak-

tive er det ingen som har en spesielt høy aktivi-

tetsandel, og scoren her tyder på at de har an-

leggskapasitet til å kunne øke aktivitetsandelen.  

I den nederste enden finner vi Årdal, Leikanger, 

Sogndal, Flora, Førde, Fjaler, Gaular og Aurland 

Disse kommunene kommer relativt svakt ut med 

en score som er under landsgjennomsnittet.  

 

 

 

 

 

Figur 26: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, utvalgte fylker og hele landet. Fotball 2016. 

 

Figur 27: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-

nene i Sogn og Fjordane. Fotball 2016. 
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4.3 Eierskap til fotballanleggene 

Hvem eier så fotballanleggene? Basert på informasjon om anleggseier fra anleggsregisteret har vi klassifi-

sert eierskapet i type eierskap. For detaljinformasjon om hva som ligger bak de ulike eiertypene, se kapittel 

2.3. 

Tabellen under viser hvordan eierskapet til fotballanleggene fordeler seg. Anleggene er vektet med anleggs-

poeng. Vi ser at kommunene og idretten eier så å si alle fotballanleggene i fylket. Når det gjelder fordelingen 

mellom kommunalt og idrettslig eierskap, har Sogn og Fjordane en litt lavere del idrettslig eierskap sett i for-

hold til landet (-3 prosentpoeng), men en like stor del kommunalt eierskap som resten av landet. 12,5 % av 

fotballanleggene i fylket er eiet av andre aktører, selskaper og velforeninger, mens resten av fotballanleg-

gene (0,4 %) er i fylkeskommunalt eller statlig eierskap.  

Tabell 5: Totale anleggspoeng fordelt på eiertype i % i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet i 2016. 

Sted Kommune Idretten Andre Selskap Velforening Fylkeskommune Statlig Skytterlag 

Norge 50 40 3,9 3,2 1,8 0,5 0,4 0,09 

Telemark 26 65 2,5 5,1 1,3 0,1 0,3  

Sogn og Fjordane 50 37 3,1 4,5 4,9 0,1 0,3  

Møre og Romsdal 36 53 5,6 3,1 1,7 0,6  0,03 

Hordaland 63 25 4,7 1,7 3,2 0,2 1,1 0,92 

Nord-Trøndelag 35 54 6,9 2,4 1,4 0,3 
 

0,09 

 

Grupperer vi eierskapet til offentlig (stat, fylke og kommune), idretten og andre (alle andre eiertyper) fordeler 

eierskapet seg som vist i figuren under.  

 

Figur 28: Totale anleggspoeng, fotball, fordelt på offentlig, idrettslig og privat/annet eierskap i % i Sogn og Fjordane, hele 

landet og utvalgte fylker i 2016. 
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5. Ski 

I denne kategorien har vi inkludert ski, skiskyting, snowboard, bob og aking. Totalt er det 

156 806 utøvere på landsbasis. Likevel finner vi store geografiske variasjoner i aktiviteten.

5.1 Aktivitet 

I følge idrettsregistreringen for 2016 var det 5 051 

aktive utøvere i kategorien ski i Sogn og Fjordane 

i 2016. Dette utgjør 5 % av befolkningen, en akti-

vitetsandel som er 49 % over landsgjennomsnittet 

(Figur 28). Totalt er 35 % av de aktive kvinner og 

65 % er menn. 

Av disse var 2 061 aktive i alderen 6-12 år. Aktivi-

tetsandelen i denne gruppen er 21,2 %, hvilket er 

66 % høyere enn landsgjennomsnittet.   

Deltagelsen i aldersgruppen blant ungdom (13-19) 

er også høyere enn landsgjennomsnittet (39 %). 

Her finner vi 862 aktive i fylket tilsvarende en akti-

vitetsandel på 8,2 % av de totale ungdommene i 

denne aldersgruppa. 

Den samlede skiaktiviteten for hver enkelt kom-

mune i Sogn og Fjordane varierer stort (Figur 30). 

Særlig stor aktivitet finner vi i Stryn, Vik, Leikanger 

og Luster. Vik har også en noe større aktivitetsan-

del blant kvinner, enn blant menn. Aktivitetsande-

len blant barn i alderen 6-12 år er størst i Luster 

og Balestrand, mens blant ungdom i alderen 13-

19 år er aktiviteten størst i Balestrand og Leik-

anger.  

Sogn og Fjordane hadde 88 skiklubber med re-

gistrerte aktive i 2016. De ti største skiklubbene 

er, rangert etter antall aktive i parentes: Førde IL 

(414), Markane IL (299), IL Bjørn (207), Vik IL 

(191), Førde IL (189), Jølster IL (168), Lærdal IL 

(154), Fjellhug/Vereide IL (149), Syril IL - telemark 

(137), Syril IL - langrenn (137).  

 

 
Figur 29: Aktivitetsandelen (%) for utøvere i kategorien 
ski i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 
2016. 
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Figur 30: Aktivitetsandelen (%) for ut-
øvere i kategorien ski (> 6 år) i kommu-
nene i Sogn og Fjordane i 2016. 

 

Figur 31: Aktivitetsandelen (%) for ut-
øvere i kategorien ski (6-12 år) i kom-
munene i Sogn og Fjordane i 2016. 

 

Figur 32: Aktivitetsandelen (%) for 
utøvere i kategorien ski (13-19 år) i 
kommunene i Sogn og Fjordane i 
2016. 
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Aktivtetsandelen i Norge har holdt seg ganske stabil innen ski i perioden 2006 til 2016. I Sogn og Fjordane 

finner vi en sterkere nedgang, med en særlig nedgang fra 2014. Totalt er nedgangen i aktivitetsandelen på 

34 % i perioden 2006-2016. 

For aldersgruppen 6-12 år har det også vært en negativ utvikling i skiaktiviteten. Aktivitetsandelen har sunket 

med 15 % i perioden fra 2006 til 2016. Landet for øvrig har også hatt en nedgang på 15%. 

Aktivitetsandelen blant ungdom (13-19 år) har hatt en samlet nedgang, på 32 %, når vi ser perioden 2006 til 

2016 under ett. Til sammenligning har aktivitetsandelen for hele landet hatt en nedgang på 5 %. 

Blant kommunene skiller Naustdal og Førde seg ut med en vekst på over 30%. Fjaler har også en vekst 

(6,1%) i den aktuelle perioden, mens de resterende kommunene har hatt en nedgang i aktivitetsandelen. 

Størst er nedgangen i Høyanger og Hornindal med nedganger på over 90 %.  

I barneidretten har både Førde og Fjaler hatt kraftige økninger med mer enn en fordobling i begge kommu-

ner. Høyanger og Hornindal har begge en nedgang på over 90 % i denne kategorien.  

Blant ungdommer har veksten vært størst i Naustdal og Balestrand. Nedgangen har vært størst i Hornindal 
og Fjaler. 

 
Figur 33: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for utøvere i kategorien ski (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, 
sammenligningsfylkene og i hele landet. 

 
Figur 34: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for utøvere i kategorien ski (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, 
sammenligningsfylkene og i hele landet. 

 
Figur 35: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for utøvere i kategorien ski (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, 
sammenligningsfylkene og i hele landet.
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5.2 Skianlegg 

I kategorien ski har vi inkludert hoppbakker, 

langrennsarenaer og skiløyper, alpinanlegg, 

skitrekk, snowboardanlegg, skiskytteranlegg 

og akebakker. Anleggsoversikten for Sogn og 

Fjordane viser at det til sammen er 210 skian-

legg i fylket. De fleste kommunene i fylket har 

ett eller flere skianlegg unntatt Gulen, Hylle-

stad, Aurland og Solund hvor det ikke er regi-

strert skianlegg i vårt datagrunnlag. Stryn, Eid 

og Gloppen har hver over 20 anlegg og kom-

mer best ut i fylket. 

 

 

Tabell 6: Antall skianlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og hele landet i 2016. 

Sted Tur-/ 
Ski- 
løype 

Hopp- 
bakke  
u75 

Alpin- 
bakke 

Ski- 
leik 
anlegg 

Lang- 
renns 
anlegg 

Ski- 
skytter- 
anlegg 

Ake- 
bakke 

Ski- 
trekk 

Freestyle-  
og snow- 
board- 
anlegg 

Hopp- 
bakke  
75+ 

Total 

Norge 2 810 615 572 570 566 164 138 45 48 26 5 554 

Nord-Trøndelag 138 36 32 39 27 16 3 4 5 3 303 

Møre og Romsdal 135 45 42 31 35 5 1 6 
 

1 301 

Telemark 126 29 38 32 24 18 9 2 1 2 281 

Sogn og Fjordane 99 21 32 20 18 6 1 11 1 1 210 

Hordaland 71 19 22 7 12 9 9 6 11 1 167 

 

 

 

 

Idrettsanlegg i Norge 

Ifølge Rafoss og Breivik (2013) er det få som bruker 

alpinanlegg ofte: 4 % av de spurte bruker alpinanlegg 

en gang i uka eller mer under sesongen. En stor an-

del av befolkningen bruker alpinanlegg sporadisk. 

Når det gjelder lysløyper, finner Rafoss og Breivik 

(2013) at drøye 1 av 10 bruker lysløyper regelmes-

sig. Det er liten aldersforskjell i bruk, og små forskjel-

ler i bruken blant menn og kvinner. En liten forskjell 

registreres i bruken etter fylte 40 år: Menn har svakt 

økende bruk med økende alder, mens kvinner bruker 

lysløyper mindre dess eldre de blir. 
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Antall anleggspoeng per 1000 innbyggere innen 

ski viser at Sogn og Fjordane ligger 94 % over 

landsgjennomsnittet. Sogn og Fjordane plasserer 

seg nest øverst av alle sammenligningsfylkene et-

ter Nord-Trøndelag. Det er viktig å påpeke at vin-

tersportssteder med mye turisme vil slå sterkt ut i 

denne sammenheng. 

Ser vi på de ulike kommunene, finner vi store for-

skjeller hva gjelder anleggssituasjonen. Vik skiller 

seg i særlig stor grad ut med en høy anleggsdek-

ning, men også Gaular, Stryn og Luster skiller seg 

ut når vi her måler skianlegg opp mot innbygger-

tall. Alle tre kommunene har en anleggsdekning 

per innbygger som er vesentlig større enn lands-

gjennomsnittet på 11,5. Av de mer folkerike kom-

munene kommer Flora relativt dårlig ut, mens 

Førde har en høy score på anleggspoeng.  

Tabell 7: Vekting per anleggstype, ski. 

Anleggstype Vekting 

Hoppbakke 75+ 80 

Hoppbakke u75 30 

Rulleskiløype 25 

Alpinbakke 25 

Skiskytteranlegg 20 

Freestyle- og snowboardanlegg 15 

Skitrekk 10 

Langrennsanlegg 10 

Snowboard 5 

Tur-/skiløype 3 

Akebakke 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 36: Anleggspoeng per 1000 innbyggere for Sogn 

og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Kategorien 

ski 2016. 

 
Figur 37: Anleggspoeng per 1000 innbyggere for kom-

munene i Sogn og Fjordane. Kategorien ski 2016.  
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Ser vi på anleggspoeng per aktive, finner vi at 

Sogn og Fjordane fortsatt er bedre enn landsgjen-

nomsnittet. Her ligger Sogn og Fjordane 29 % 

over landsgjennomsnittet.  

Når vi studerer anleggspoeng per aktive for kom-

munene i fylket, finner vi at flere av kommunene 

som hadde høy aktivitet, scorer høyt på anleggs-

kapasitet. Dette gjelder spesielt Vik, som har høy 

aktivitetsandel innen ski. Best ut kommer Høy-

anger og Vågsøy, mens Flora, som kommer dår-

ligst ut, er hele 88 % bak landsgjennomsnittet. 

 
Figur 38: Anleggspoeng per aktive skiutøvere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

2016. 

 
Figur 39: Anleggspoeng per aktive skiutøvere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. 2016. 
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6. Hallidrett 

Hallidrett er en samlekategori der vi har inkludert idretter som bedrives i idrettshaller og 

som derfor deler et felles anleggsbehov for ulike former for flerbrukshaller. Totalt er rundt 

342 000 idrettsaktive brukere av idrettshaller på landsbasis. Av disse står håndball som 

den største av hallidrettene med nesten 140 000 brukere, samlekategorien gym og turn 

står for omtrent 84 000 brukere, diverse kampsporter står for omtrent 60 000 brukere, 

andre ballsporter (badminton, basketball, volleyball, innebandy) står for omtrent 62 000 

brukere og vekt-/styrkeløft har 8 300 brukere.

6.1 Håndball – aktivitet 

Det finnes 3 616 registrerte håndballspillere i 

Sogn og Fjordane. Dette utgjør 3,5 % av innbyg-

gertallet. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane lig-

ger dermed 30 % over landsgjennomsnittet på 2,7 

%. Sogn og Fjordane har den nest høyeste hånd-

ballaktiviteten blant utvalgte fylker. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 1 822 aktive in-

nen håndball. 16,4 % av barn i denne aldersgrup-

pen er aktive håndballspillere, en aktivitetsandel 

som ligger 15 % over landsgjennomsnittet. 

Blant ungdommen er det 1 092 aktive, en aktivi-

tetsandel på 10,4 %. Dette er 25 % over lands-

gjennomsnittet. 

20 av kommunene i Sogn og Fjordane har aktive 

håndballspillere. Gloppen har den høyeste aktivi-

tetsandelen totalt sett med 8,6 %, over 3 ganger 

så høyt som landsgjennomsnittet. Gloppen skiller 

seg også ut med en spesielt høy andel blant ung-

dom på nesten 34 %. Blant barna finner vi den 

største aktivitetsandelen i Årdal. 

Sogn og Fjordane hadde 32 håndballklubber med 

registrerte aktive i 2016. De ti største håndball-

klubbene er, rangert etter antall aktive i parentes: 

Florø Sportsklubb (142), Eid IL (91), Sandane 

Turn og Idrettslag (81), Høyang IL (80), Gloppen 

Håndballkl. (79), Sogndal IL (72), Førde IL (68), 

Jotun IL (56), Dale IL, Fjaler (55), Syril IL (46).  

 
Figur 40: Aktivitetsandelen for håndballspillere i Sogn 

og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 
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På landsbasis har det vært en økning i aktivitetsandelen de siste årene. Fra 2006 til 2016 har denne øk-

ningen vært på 11 % totalt, på 24 % for barn, mens det blant ungdom har vært en økning på nesten 8 %. 

I Sogn og Fjordane har utviklingen vært positiv. Totalt sett har aktivitetsandelen gått opp med 16 %, mens 

den blant ungdom har gått opp med 8,5 %. Blant barn har aktivitetsandelen økt med 45 %.  

Av kommunene i Sogn og Fjordane skiller Høyanger seg ut med meget sterk vekst (450 %). Fjaler har også 

hatt en stor vekst med mer enn en fordobling av aktivitetsandelen. Balestrand har hatt en svært negativ ut-

vikling, mens i Lærdal har nedgangen vært på over 90 %. Dette betyr at aktiviteten nesten har opphørt i Lær-

dal kommune. 

 
Figur 41: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for håndballspillere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 

 
Figur 42: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for håndballspillere (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammen-

ligningsfylkene og i hele landet. 

 
Figur 43: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for håndballspillere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammen-

ligningsfylkene og i hele landet. 
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6.2 Turn og gym – aktivitet 

Totalt er det registrert 1 853 aktive turnere og 

gymutøvere i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 1,8 

% av innbyggertallet (> 6 år). Aktivitetsandelen i 

Sogn og Fjordane ligger dermed likt med lands-

gjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 1 238 aktive 

turnere. 12,7 % av barn i denne aldersgruppen er 

aktive turnere og gymutøvere, som er 4 % over 

landsgjennomsnittet. 

Blant ungdommen er det 346 aktive, en aktivi-

tetsandel på 3,3 %. Dette er 14 % over landsgjen-

nomsnittet. 

Blant fylkene vi sammenligner Sogn og Fjordane 

med, plasserer Sogn og Fjordane seg over Tele-

mark og Møre og Romsdal når det gjelder aktivi-

tetsandelen, mens Hordaland og Nord-Trøndelag 

har den høyeste aktivitetsandelen. 

12 av kommunene i Sogn og Fjordane har aktive 

innen gymnastikk og turn. Særlig Lærdal og Glop-

pen har høy aktivitet i forhold til folketall med en 

aktivitetsandel på henholdsvis 9,6 % og 6,6 %. 

Landsgjennomsnittet er på 1,8. 

Sogn og Fjordane hadde 17 turnforeninger med 

registrerte aktive i 2016. De ti største turnfor-

eninger er, rangert etter antall aktive i parentes: 

Sandane Turn og Idrettslag (355), Stryn T Og IL 

(267), Førde IL (203), Lærdal IL (198), Sogndal IL 

(126), Høyang,IL (124), Skavøypoll IL (118), Jotun 

IL (106), Florø T&IF (96), Eid IL (84). 

 
Figur 44: Aktivitetsandelen (%) for turnere i Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 45: Aktivitetsandelen (%) for turnere i kommunene 

i Sogn og Fjordane i 2016. 
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For landet totalt har aktivitetsandelen innen turn økt med 17,5 % i denne perioden. Blant barn finner vi en 

økning på nesten 60 %, mens for ungdom er økningen på omtrent 39 %. 

Sogn og Fjordane har en bedre utvikling i aktivitetsandel enn landet, med 64 % vekst totalt. Det er her snakk 

om en total vekst på 184 utøvere i perioden. Aktivitetsandelen blant barn har mer enn fordoblet seg, mens 

den blant ungdom har økt med 78 %. 

Blant kommunene i Sogn og Fjordane er det Førde, Stryn og Lærdal som har hatt størst vekst i total aktivi-

tetsandel i perioden 2006 – 2016 sett under ett. I Førde, Stryn og Lærdal var det henholdsvis 203, 272 og 

198 registrerte aktive i 2016 mot 1, 50 og 83 registrerte aktive i 2006.  

 

Figur 46: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for turnere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenligningsfyl-
kene og i hele landet. 

 

Figur 47: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for turnere (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenligningsfyl-
kene og i hele landet. 

 

Figur 48: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for turnere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlignings-
fylkene og i hele landet. 
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6.3 Kampsport – aktivitet 

I kategorien kampsport inngår utøvere innen bok-

sing, kickboksing, bryting, fekting, kampsport og 

judo. Totalt er det registrert 607 kampsportutøvere 

i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 0,6 % av innbyg-

gertallet (> 6 år). Landsgjennomsnittet er dermed 

mer enn dobbelt så høyt som aktivitetsandelen i 

Sogn og Fjordane. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 254 aktive in-

nen ulike kampsporter. 2,6 % av barn i denne al-

dersgruppen er aktive innen kampsport. Også her 

er aktivitetsandelen for landsgjennomsnittet over 

dobbelt så høy som for Sogn og Fjordane.  

Blant ungdommen er det 179 aktive, en aktivitets-

andel på 1,7 %. Dette er 55 % under landsgjen-

nomsnittet. 

Sogn og Fjordane havner nest øverst blant ut-

valgte fylker når vi ser på aktivitetsandelen, både 

totalt sett og innenfor alle aldersgrupper.  

Ti av kommunene i Sogn og Fjordane har aktive 

kampsportmiljøer. Høyanger gjør det klart best 

med en aktivitetsandel på 2,3 %, noe som er 77 % 

høyere landsgjennomsnittet. Blant barn er aktivite-

ten spesielt høy i Sogndal og Høyanger med en 

aktivitetsandel på henholdsvis 9,8 % og 8,5 %. 

Blant ungdom er det Høyangersom har høyest ak-

tivitetsandel med 10,6 %, over 3 ganger høyere 

enn landsgjennomsnittet.  

Sogn og Fjordane hadde 16 klubber med regist-

rerte aktive innen kampsport i 2016. De ti største 

kampsportklubber er, rangert etter antall aktive i 

parentes: Sogndal IL (116), Florø Taekwondo 

klubb (108), IL Høyang - karate (89), Jølster IL 

(53), Nordfjord Taekwondoklubb (38), Loen Kara-

teklubb (35), Førde Judoklubb (33), Vevring Tae 

Kwon Do Klubb (31), Aurland IL (28), Lærdal IL 

(23).  

 

Figur 49: Aktivitetsandelen (%) innen kampsport i Sogn 
og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 

Figur 50: Aktivitetsandelen (%) innen kampsport i kom-
munene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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Andelen kampsportutøvere i landet har i hovedsak vært stigende de siste seks årene fra 1,1 % av den totale 

befolkningen i 2006 til 1,3 % i 2016, en økning på 12,5 %. I Sogn og Fjordane har den totale aktivitetsande-

len økt med 11 % i denne perioden.  

Blant barn ser vi på landsbasis en sterk vekst etter 2009, med en liten nedgang fra 2014 til 2015. I hele lan-

det har veksten fra 2006 til 2016 vært på 58 %. Aktivitetsandelen innen kampsport for barn i Sogn og Fjor-

dane har i perioden 2006 til 2016 økt med 46 %.  

Blant ungdom i alderen 13-19 år har det vært en samlet økning på 65 % i perioden i Sogn og Fjordane. For 

landet i sin helhet har aktiviteten hatt en nedgang på 4,5 % i samme periode.  

Blant kommunene i Sogn og Fjordane er det Sogndal, Flora og Aurland som har hatt størst vekst i total akti-

vitetsandel i perioden 2006 til 2016 sett under ett. I Sogndal, Flora og Aurland var det henholdsvis 134, 119 

og 28 registrerte aktive i 2016 mot 26, 56 og 17 registrerte aktive i 2006.  

 
Figur 51: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen kampsport (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 

 
Figur 52: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen kampsport (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 53: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen kampsport (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 
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6.4 Annen ballsport – aktivitet 

Som annen ballsport definerer vi basketball, vol-

leyball, badminton og innebandy. 

Totalt er det registrert 2065 aktive innen disse id-

rettene i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 2 % av 

innbyggertallet og er 54 % over landsgjennomsnit-

tet.  

Blant barn i alderen 6-12 år er det 335 aktive in-

nen disse ballsportene, som gir en aktivitetsandel 

på 3,5 %. Dette er 6 % over landsgjennomsnittet. 

Blant ungdommen er det 719 aktive, en aktivitets-

andel på 6,8 %. Dette er 66 % over landsgjen-

nomsnittet. 

Blant fylkene vi sammenligner Sogn og Fjordane 

med, ser vi at Sogn og Fjordane plasserer seg 

øverst. Svakest av alle fylkene er Telemark. 

21 kommuner i Sogn og Fjordane har aktivitet in-

nen annen ballsport. Gaular ligger best an med en 

total aktivitetsandel (7,4 %) som er mer enn 5 

ganger høyere enn landsgjennomsnittet. Aktivi-

tetsandelen blant barn er også størst i Gaular. 

Blant ungdom er aktivitetsandelen størst i Bale-

strand. 

Sogn og Fjordane hadde 48 klubber med regist-

rerte aktive innen disse idrettene i 2016. De ti 

største klubbene innen annen ballsport er, rangert 

etter antall aktive i parentes: Førde Volleyball-

klubb (224), Florø T&IF (186), Tambarskjelvar,IL 

(159), Studentspretten IL  (138), Svelgen T&IF 

(110), Breimsbygda IL (109), Studentspretten IL 

(105), Viksdalen IL (74), Gaular IL (68), Dale IL 

(64). 

 
Figur 54: Aktivitetsandelen (%) innen annen ballsport i 

Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 55: Aktivitetsandelen (%) innen annen ballsport i 

kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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På landsbasis har det vært en liten nedgang i aktivitetsandelen innen disse idrettene de siste årene. Den 

kraftige nedgangen fra 2006 til 2007 henger trolig sammen med en endring i registreringen og viser ikke en 

faktisk nedgang. Vi vil derfor se på utviklingen fra 2007 til 2016. I denne perioden har økningen vært på 8 % 

totalt, på 34 % for barn, mens det har vært en nedgang på 5% for ungdom. 

I Sogn og Fjordane finner vi en nedgang, som særlig var merkbar fra 2007 til 2013. Totalt har nedgangen 

vært på nesten 9 % fra 2007 til 2016. Barnegruppa har hatt en økning i aktivitetsandelen på 6 %, mens ung-

domsgruppa har hatt en nedgang på nesten 25 %. 

Av kommunene i Sogn og Fjordane er det Årdal og Sogndal som har hatt størst vekst i aktivitetsandelen fra 

2006 til 2016. I Aurland kommune har imidlertid aktivitetsandelen gått ned med nesten 100 %. Dette tilsier at 

det er få aktive igjen.  

 

Figur 56: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen annen ballsport (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammen-

ligningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 57: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen annen ballsport (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sam-

menligningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 58: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen annen ballsport (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sam-

menligningsfylkene og i hele landet.
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6.5 Anlegg – Hallidrett 

I denne oversikten har vi inkludert en rekke haller og 

anlegg der ulike hallidretter utøves. De mange fler-

brukshallene rundt om i landet benyttes av en rekke 

ulike idretter og deres kapasitet er dermed premisset 

for mange former for aktivitet. Flere av idrettene i 

denne kategorien har egne spesialanlegg, men en 

rekke steder eksisterer ikke slike og aktiviteten er der-

med i større grad samlokalisert i flerbrukshaller/gymsa-

ler. 

Tabell 8: Antall anlegg hallidrett fordelt på type i Sogn og 

Fjordane, utvalgte fylker og i hele landet i 2016. 

Sted Fler- 
aktivitets- 
sal 

Sand_ 
volley- 
ballbane 

Fleridretts- 
hall normal 

Fleridretts- 
hall liten 

Fleridretts- 
hall trippel 

Kamp- 
idretts- 
anlegg 

Turnhall Fleridretts- 
hall dobbel 

Sand- 
hånd- 
ballbane 

Total 

Norge 2873 827 690 292 48 53 53 33 22 4891 

Hordaland 317 64 66 35 6 4 5 2 
 

499 

Møre og Romsdal 251 43 44 15 5 5 1 
 

4 368 

Sogn og Fjordane 159 56 21 5 3 
 

1 1 2 248 

Telemark 114 50 31 12 3 1 
 

1 1 213 

Nord-Trøndelag 99 19 24 11 3 
 

1 1 
 

158 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idrettsanlegg i Norge 

Rafoss og Breivik (2012) finner et klart mønster i 

bruk av idrettshaller. De yngste i undersøkelsen 

(15-24 år) bruker anleggene desidert mest, og 

bruken synker med økende alder. Rundt 1 av 7 

blant befolkningen på landsbasis bruker idretts-

haller regelmessig (1 gang i uka eller mer). Bru-

ken av idrettshaller er større blant de som bor i 

byen enn de som bor på landet. 
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Anleggstettheten av haller per 1000 innbyggere i 

Sogn og Fjordane er 76 % over landsgjennomsnit-

tet, og høyest blant utvalgte fylker.  

Mange av kommunene i Sogn og Fjordane har 

god anleggsdekning innen hallidretter når innbyg-

gertallet legges til grunn. Balestrand (116 %), 

Lærdal (110%) og Hornindal (99%) er de kommu-

nene som har høyest score, mens i motsatt ende 

finner vi Selje (20%), Hyllestad (22 %) og Flora 

(25%). Disse tre kommunene i tillegg til Jølster 

(26%) er de eneste i fylket som ligger under 

landsgjennomsnittet. Landsgjennomsnittet er på 

27 %.  

Også når vi legger aktiviteten til grunn, er an-

leggssituasjonen i Sogn og Fjordane godt over 

landsgjennomsnittet (+ 52 %). Telemark, Sogn og 

Fjordane, Møre og Romsdal og Nord- Trøndelag 

har en høyere score, mens Hordaland har en la-

vere score enn landssnittet. 

Solund, Hornindal og Balestrand har alle en svært 

høy anleggsscore per aktive, noe som tyder på at 

disse kommunene har mye ledig halltid. Gloppen 

er kommunen som har flest haller med 21 stykker. 

Hele 15 av disse er gymnastikksaler. Av kommu-

nene med registrerte anleggspoeng kommer Flora 

og Sogndal svakest ut.  

Tabell 9: Vekting per anleggstype, hallidrett. 

Anleggstype Vekting 

Fleridrettshall trippel 260 

Fleridrettshall dobbel 180 

Fleridrettshall normal 100 

Turnhall 60 

Fleridrettshall liten 40 

Kampidrettsanlegg 20 

Fleraktivitetssal 10 

Sandhåndballbane 2 

Sandvolleyballbane 2 

 

 

 

 

 

 

Figur 59: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

Hallidrett i 2016. 

 

Figur 60: Anleggspoeng per aktiv (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Hallidrett i 

2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

49,2

38,5

36,6

35,9

28,5

28,0

0 10 20 30 40 50 60

Sogn og Fjordane

Nord-Trøndelag

Møre og Romsdal

Telemark

Hordaland

Norge

0,62

0,60

0,56

0,46

0,39

0,35

0,0 0,2 0,4 0,6 0,8

Telemark

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal

Nord-Trøndelag

Norge

Hordaland



Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane    

Figur 61: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. Hallidrett i 2016. 

Figur 62: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-

nene i Sogn og Fjordane. Hallidrett i 2016. 

  

106

99

95

69

68

67

66

66

63

63

59

58

54

51

50

49

45

44

44

39

38

26

22

22

20

19

0 20 40 60 80 100 120

Gloppen

Hornindal

Lærdal

Bremanger

Aurland

Balestrand

Askvoll

Solund

Vik

Naustdal

Stryn

Leikanger

Gaular

Førde

Gulen

Høyanger

Eid

Årdal

Fjaler

Sogndal

Luster

Jølster

Hyllestad

Vågsøy

Selje

Flora

4,17

2,67

1,58

1,58

1,52

1,34

1,30

1,28

1,04

0,77

0,75

0,66

0,66

0,63

0,59

0,55

0,54

0,53

0,43

0,41

0,41

0,36

0,35

0,21

0 1 2 3 4 5

Solund

Hornindal

Balestrand

Selje

Bremanger

Vik

Askvoll

Luster

Aurland

Lærdal

Leikanger

Førde

Naustdal

Eid

Stryn

Vågsøy

Gloppen

Gaular

Fjaler

Jølster

Høyanger

Årdal

Sogndal

Flora



46 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane 

6.6 Eierskap til hallidrettsanleggene 

Basert på informasjon om anleggseier fra anleggsregisteret har vi klassifisert eierskapet i type eierskap. For 

detaljinformasjon om hva som ligger bak de ulike eiertypene, se kapittel 2.3. 

Tabellen under viser hvordan eierskapet til hallidrettsanleggene fordeler seg. Anleggene er vektet med an-

leggspoeng. Hallidrettsanleggene er store, dyre anlegg med en stor andel offentlig eierskap. I Sogn og Fjor-

dane ser vi at det i hovedsak er kommunene som eier anleggene (74% av hallidrettsanleggene). Videre eier 

ulike selskap 6,6 %, idretten eier 7 %, andre aktører 2,7 %, fylkeskommunen 6 % og velforeninger 3 %.  

Tabell 10: Totale anleggspoeng hallidrett fordelt på eiertype i % i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte 

fylker i 2016. 

Sted Kommune Selskap Idretten Andre Fylkeskommune Statlig Velforening Skytterlag Naturorganisasjon 

Norge 71 10,1 7,8 5,1 4,0 1,0 0,7 0,039 0,003 

Telemark 82 5,2 6,0 3,0 2,5 0,3 1,1 
  

Sogn og Fjordane 74 6,6 7,0 2,7 6,2 
 

3,1 
  

Møre og Romsdal 73 11,3 6,9 5,6 1,9 0,1 1,3 
  

Hordaland 72 7,2 5,9 9,0 3,5 1,9 0,5 0,294 
 

Nord-Trøndelag 69 18,5 4,7 1,9 5,5 
 

0,9 
  

 

Grupperer vi eierskapet til offentlig (stat, fylke og kommune), idretten og andre (alle andre eiertyper) fordeler 

eierskapet seg som vist i figuren under. Som det kommer frem i figuren, eier det offentlige den klart største 

andelen i alle fylkene. I Sogn og Fjordane eier det offentlige 81 %. Dette er 5 prosentpoeng høyere enn lan-

det for øvrig. Eierskapet til andre aktører er derimot litt lavere enn landsgjennomsnittet, mens idretten har et 

andelsmessig eierskap i Sogn og Fjordane som er på linje med landet ellers.  

 

Figur 63: Eierskap i Hallidrett vist gjennom totale anleggspoeng fordelt på offentlig, idrettslig og privat/annet eierskap i 

Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 
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7. Svømming 

I denne aktiviteten har vi inkludert klubber med tilknytning til Norges Svømmeforbund og 

Norges Dykkeforbund. Totalt er det registrert 65 932 aktive innen denne kategorien i vårt 

datagrunnlag. Svømming er en anleggskrevende idrett, samtidig er mye av aktiviteten som 

foregår i svømmeanleggene primært ikke knyttet til organisert idrett. 

7.1 Aktivitet 

I kategorien svømming inngår utøvere innen 

svømming, stup, synkronsvømming, vannpolo og 

masters.  

Sogn og Fjordane har 966 aktive svømmere. 

Dette utgjør 0,9 % av innbyggertallet, og aktivi-

tetsandelen svømmere i Sogn og Fjordane ligger 

36 % under landsgjennomsnittet. Blant barn i al-

deren 6-12 år er det 622 aktive svømmere, som 

tilsvarer at 6,4 % av barn i denne aldersgruppen 

er aktive svømmere, 30 % under landsgjennom-

snittet. Blant ungdommen er det 88 aktive svøm-

mere, en aktivitetsandel på 0,8 %. Dette er 55 % 

under landsgjennomsnittet. 

Blant fylkene vi sammenligner Sogn og Fjordane 

med plasserer Sogn og Fjordane seg midt mellom 

alle sammenligningsfylkene. 

13 av fylkets kommuner har aktive svømmere. 

Den totale aktivitetsandelen er ifølge idrettsregi-

streringen størst i Solund1. Kommunen har en ak-

tivitetsandel på 4,6 %. Dette er mer enn tre 

ganger så høyt som landsgjennomsnittet. Den 

største aktivitetsandelen blant barn finner vi i Aur-

land, hvor 40 % av barna i kommunen er aktive 

svømmere. Blant ungdom har Solund størst aktivi-

tetsandel med 6,3 %. 

Sogn og Fjordane hadde 20 klubber med regist-

rerte aktive innen disse idrettene i 2016. De ti 

største svømmeklubbene er, rangert etter antall 

aktive i parentes: Førde IL - svømming (286), Jo-

tun IL - svømmegruppe - svømming (155), Eid 

Symjeklubb (122), Sogn fridykkarklubb (72), Aur-

land IL (55), Fjaler Symjeklubb (48), IL Bjørn (36), 

Solund IL - (35), Svelgen TIF (32), Florø Froske-

mannsklubb (29). 

                                                      

1
 Sogn og Fjordane fylkeskommune påpeker at registreringen 

fra Solund trolig er en feilregistrering i idrettsregistreringen.  

 
Figur 64: Aktivitetsandelen (%) for svømmere i Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 65: Aktivitetsandelen (%) for svømmere i kommu-

nene i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 

2016.
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På landsbasis har det vært en økning i andel aktive svømmere de siste årene. Fra 2006 til 2016 har denne 

økningen vært på 40 % totalt, rett under 50 % for barn og 29 % for ungdom. 

I Sogn og Fjordane har utviklingen også vært positiv på generell basis. Økningen i den totale aktivitetsande-

len er på 29 %. Blant barn finner vi en økning på 113 %, mens aktivitetsandelen blant ungdom har sunket 

med 20 %.  

Av kommunene i Sogn og Fjordane har Årdal og Vågsøy hatt størst vekst i total aktivitetsandel fra 2006 til 

2016. Fra 2015 til 2016 har Solund, Årdal, Førde og Bremanger hatt vekst i aktivitetsandelen, mens de andre 

kommunene i fylket har hatt nedgang. 

 

Figur 66: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for svømmere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlignings-

fylkene og i hele landet. 

 

Figur 67: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for svømmere (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 68: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for svømmere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet.
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7.2 Svømmeanlegg 

I denne oversikten har vi følgende an-

leggstyper: Svømmebasseng (under og 

over 25 meters lengde), utendørs svøm-

meanlegg samt stupeanlegg, bade-

land/park og opplæringsbasseng. An-

leggsoversikten for Sogn og Fjordane vi-

ser at det er 51 svømmeanlegg i fylket. 

De fleste kommuner i Sogn og Fjordane 

har én eller to svømmeanlegg. Vi finner 

ikke noen svømmeanlegg som er regi-

strert i Hyllestad, Gulen, Naustdal, Selje, 

Hornindal, Leikanger eller Balestrand. 

Tabell 11: Antall svømmeanlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og landet i 2016. 

Sted Opplærings- 
basseng (inne) 

Svømme- 
basseng 25m 

Svømme- 
anlegg ute 

Stupe- 
anlegg inne 

Stupe- 
anlegg ute 

Badeland/ 
Park 

Svømme- 
basseng 50m 

Total 

Norge 706 216 64 60 30 12 7 1 095 

Hordaland 66 20 5 4 
  

1 96 

Møre og Romsdal 63 6 2 6 3 2 
 

82 

Sogn og Fjordane 27 11 8 4 1 
  

51 

Telemark 22 11 4 2 
 

1 
 

40 

Nord-Trøndelag 32 5 
 

2 
  

1 40 

Tabell 12: Antall svømmeanlegg fordelt på type i kommunene i Sogn og Fjordane.2 

Sted Opplærings- 
basseng (inne) 

Svømme- 
basseng 25m 

Svømme- 
anlegg ute 

Stupe- 
anlegg inne 

Stupe- 
anlegg ute 

Total 

Årdal 1 1 6 1 
 

9 

Gloppen 3 1 
 

1 1 6 

Førde 3 1 1 1 
 

6 

Luster 2 1 
 

1 
 

4 

Bremanger 4 
    

4 

Høyanger 2 1 1 
  

4 

Flora 2 1 
   

3 

Sogndal 1 1 
   

2 

Fjaler 1 1 
   

2 

Lærdal 2 
    

2 

Vågsøy 1 
    

1 

Stryn 
 

1 
   

1 

Jølster 1 
    

1 

Gaular 1 
    

1 

Vik 1 
    

1 

Aurland 
 

1 
   

1 

Askvoll 1 
    

1 

Eid 
 

1 
   

1 

Solund 1 
    

1 

 

  

                                                      

2
 Vi får oppgitt fra fylkeskommunen at det er registrert feil i anleggsregisteret fra flere av kommunene. Tabellen over viser imidlertid det 

som faktisk er registrert i anleggsregisteret.  

Idrettsanlegg i Norge 

Rafoss og Breivik (2014) finner at 1 av 10 blant den norske 

befolkning bruker svømmehaller regelmessig. Det er flest 

kvinner i aldersgruppen 60 + som bruker svømmehaller re-

gelmessig (20,1 %). Kvinner 15-24 år er den nest største bru-

kergruppa, der 13,3 % svarer at de bruker svømmehaller re-

gelmessig. Bruken er minst blant menn 25-59 år. Bruken er 

dessuten større blant kvinner som bor på landet enn kvinner 

som bor i byen (Rafoss og Breivik 2014). 
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Anleggstettheten av svømmeanlegg per 1000 inn-

byggere i Sogn og Fjordane er omtrent det dob-

belte av landsgjennomsnittet. Ingen av sammen-

ligningsfylkene har bedre anleggsdekning per 

1000 innbyggere. Fylker med store geografiske 

avstander trenger en høy anleggsdekning for å 

kunne ha et reelt tilbud til befolkningen. 

Av kommunene i Sogn og Fjordane kommer de 

aller fleste godt ut når det gjelder anlegg i forhold 

til folketall. De fleste kommunene med basseng 

kommer bedre ut enn landsgjennomsnittet, unntatt 

Vågsøy som har ett opplæringsbasseng som er 

registrert i vårt datagrunnlag.  

Tabell 13: Vekting per anleggstype, svømming. 

Anleggstype Vekting 

Svømmebasseng 50m 300 

Badeland/Park 170 

Svømmebasseng 25m 140 

Opplæringsbasseng (inne) 60 

Stupeanlegg inne 30 

Svømmeanlegg ute 10 

Stupeanlegg ute 5 

 

 
Figur 69: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

Svømming i 2016 

Figur 70: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (>6 år) for 
kommunene i Sogn og Fjordane. Svømming i 2016. 
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Når vi ser på anleggssituasjonen i forhold til antall 

aktive svømmere, finner vi at Sogn og Fjordane 

kommer enda bedre ut enn sett opp mot innbyg-

gertallet. Sogn og Fjordane har en bedre anleggs-

dekning og en relativt lav aktivitet.  

Vi ser at det er Lærdal som står for mye av den 

gode anleggsdekningen. Lærdal har imidlertid 

bare to opplæringsbasseng og kun én person som 

er registrert som aktiv svømmer i 2016. Svært 

mye av bruken av svømmeanlegg er knyttet til 

uorganisert aktivitet og mye av kapasiteten må 

forbeholdes denne.  

 
Figur 71: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Svømming i 

2016 

 
Figur 72: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-
nene i Sogn og Fjordane. Svømming i 2016. 
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8. Skøyter 

I denne kategorien har vi inkludert skøyter, ishockey og bandy. Totalt er det 25 619 ut-

øvere i en alder over 6 år på landsbasis.

8.1 Aktivitet 

Skøyteaktiviteten begrenser seg til to kommuner i 

Sogn og Fjordane. Totalt finner vi 66 aktive innen 

kategorien skøyter i Sogn og Fjordane i 2016, 

som tilsvarer en aktivitetsandel på 0,1 %, noe som 

er under landsgjennomsnittet (0,2 %).  

Det er to skøyteklubber i fylket. Disse er, rangert 

etter antall aktive i parentes: Lærdal IL (66) og 

Modig IL. 56 % av de aktive er menn og 44 % er 

kvinner.  

Lærdal og Vik har registrerte aktive. Aktivitetsan-

delen i Lærdal er på 3,2, noe som er over 6 

ganger så høyt som landsgjennomsnittet. Kom-

munen har en særlig høy aktivitetsandel blant 

barna, men ligger også over landsgjennomsnittet 

når vi ser på ungdomsidretten innen skøyter. 

 
Figur 73: Aktivitetsandelen (%) for skøyte-, hockey-, og 

bandyutøvere i Sogn og Fjordane, hele landet og ut-

valgte fylker i 2016. 

 
Figur 74: Aktivitetsandelen (%) for skøyte-, hockey-, og 
bandyutøvere i kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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Aktivitetsandelen innen skøyter er svært lav i Sogn og Fjordane. Ut i fra aktivitetsandelen har antall aktive 

vært relativt stabil. Dette skyldes i hovedsak at det er få aktive. Landsgjennomsnittet har også vært relativt 

stabilt. 

 
Figur 75: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) innen skøyter, hockey og bandy (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjor-

dane, sammenligningsfylkene og i hele landet. 
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8.2 Skøyteanlegg 

I kategorien skøyter har vi inkludert ishaller, isflater, hockey og bandybaner samt hurtigløpsbaner og lengde-

løpsbaner. Vi skiller mellom kunstis og naturis.  

Anleggsoversikten for Sogn og Fjordane viser at vi finner 3 skøyteanlegg i fylket. Samtlige av disse er i Lær-

dal kommune.  

Tabell 14: Antall skøyteanlegg fordelt på Sogn og Fjordane, landet og utvalgte fylker i 2016.  

Sted Ishockey- 
bane (ute) 

Hurtigløps- 
bane (ute) 

Ishall Mindre  
isflate (ute) 

Bandy- 
bane (ute) 

Hurtig- 
løpshall 

Total 

Norge 58 50 50 31 16 2 207 

Hordaland 
 

2 2 2 
  

6 

Telemark 
 

2 1 1 2 
 

6 

Møre og Romsdal 3 1 
 

2 
  

6 

Nord-Trøndelag 2 2 
 

2 
  

6 

Sogn og Fjordane 1 2 
    

3 

 

Sogn og Fjordane havner før Møre og Romsdal og Hordaland blant utvalgte fylker når vi vurderer anleggssi-

tuasjonen innenfor skøyter opp mot innbyggertall og før Hordaland og Telemark når vi måler opp mot ak-

tivitet. Det er også verdt å nevne at samtlige av de utvalgte fylkene ligger under landsgjennomsnittet når vi 

ser på anleggspoeng per 1000 innbyggere. Tar vi høyde for aktiviteten, ligger Sogn og Fjordane nesten 3 

ganger høyere enn landsgjennomsnittet.

Figur 76: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

Skøyter, kunstløp, hockey og bandy 2016. 

 

Figur 77: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Skøyter, kunst-

løp, hockey og bandy 2016. 
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9. Golf 

Golf er kjennetegnet ved at aktivitetsandelen over 19 år er høyere enn andelen blant unge 

aldersgrupper. Idretten har også et mer regionalt nedslagsfelt ved at golfanleggene trekker 

til seg aktive fra nabokommuner, men gjerne også fra andre steder i landet. Idrettsregistre-

ringen viste at det finnes 100 676 aktive golfspillere i landet. 

9.1 Aktivitet 

Totalt var det registrert 1 686 aktive golfspillere i 

Sogn og Fjordane i 2016. Av disse var 37 barn, 

100 ungdommer og resten voksne. Den totale ak-

tiviteten tilsvarer en aktivitetsandel på 1,6 %, en 

aktivitet som ligger 11 % under landsgjennomsnit-

tet. Aktivitetsandelen blant barn er 0,4 og ligger 33 

% under landsgjennomsnittet, mens aktivitetsan-

delen blant ungdom (0,9 %) er 25 % under lands-

gjennomsnittet. 

Ser vi på aktiviteten i de ulike kommunene, finner 

vi golfklubber og dermed aktivitet i seks av fylkets 

kommuner: Lærdal, Jølster, Selje, Gloppen, Eid 

og Flora. Den største aktivitetsandelen finner vi i 

Lærdal med en aktivitetsandel på 27%, noe som 

må sies å være svært høyt. Jølster har den 

største aktivitetsandelen blant barn (2,6%), mens 

Lærdal har størst andel aktive i aldersgruppen 13 

til 19 år (12,3%). 

Golfklubbene i Sogn og Fjordane er, rangert etter 

antall registrerte aktive i 2016: Lærdal Golfklubb 

(555), Sandane Golfklubb (312), Sunnfjord Golf-

klubb (291), Selje Golfklubb (246), Nordfjord Golf-

klubb (208) og Florø Golfklubb (74).

 
Figur 78: Aktivitetsandelen (%) for golfspillere i Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 79: Aktivitetsandelen (%) for golfspillere i kommu-

nene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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Utviklingen innen golfsporten de siste årene viser en nedgang i andelen golfspillere på 25 % på landsbasis 

fra 2006 og fram til i dag. I Sogn og Fjordane har andelen aktive gått ned med 58 %.  

Blant ungdom har aktivitetsandelen innen golf i landet totalt sunket mye (med 56 %). Fra 2,5 % i 2006 til 1,1 

% i 2016. Blant ungdommen i Sogn og Fjordane har det vært en nedgang på 69 % i samme periode. 

 

Figur 80: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for golfspillere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlignings-

fylkene og i hele landet. 

 

Figur 81: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for golfspillere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 
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9.2 Golfanlegg 

Golfanlegg inkluderer disse anleggsty-

pene: Golfbaner (korthull, 6, 9 og 18-

hulls), driving ranger og minigolfbane. I 

følge anleggsregisteret er det fem golfan-

legg i fylket. To av disse er i Jølster, mens 

Årdal, Eid og Lærdal har en bane hver.  

 

 

Tabell 18. Golfanlegg i Sogn og Fjordane, landet og utvalgte fylker i 2016. 

Sted Golf- 
bane  
9 hull 

Golf- 
bane  
18 hull 

Driving  
range 

Kort- 
hulls- 
bane 

Mini- 
golf- 
bane 

Golf- 
bane  
6 hull 

Total 

Norge 63 50 46 40 33 20 252 

Hordaland 6 2 4 2 1 3 18 

Nord-Trøndelag 4 2 1 3 1 2 13 

Møre og Romsdal 3 2 
 

1 3 3 12 

Telemark 
 

1 1 5 
 

2 9 

Sogn og Fjordane 2 
 

2 
  

1 5 

Tabell 19. Golfanlegg i kommunene i Sogn og Fjordane. 2016. 

Sted Driving  
range 

Golf- 
bane  
9 hull 

Golf- 
bane  
6 hull 

Total 

Jølster 1 1 
 

2 

Eid 
 

1 
 

1 

Årdal 1 
  

1 

Lærdal 
  

1 1 

 

 

 

 

Idrettsanlegg i Norge 

2,4 % av den voksne befolkningen bruker golfanlegg regel-

messig (Rafoss og Breivik 2013). Bruken er også her størst 

blant de yngre, men avtar ikke noe særlig med alder. Ra-

foss og Breivik finner faktisk en tendens til at bruken øker 

med økt alder blant de regelmessige brukerne. Dette gjel-

der ikke for sporadisk bruk. 
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Anleggstettheten av golfanlegg i Sogn og Fjor-

dane er lavere enn landsgjennomsnittet og Nord-

Trøndelag og Møre og Romsdal. Anleggspoeng 

per 1000 innbyggere er 27 % lavere i Sogn og 

Fjordane enn på landsbasis.  

Golf er en idrett av en slik karakter at personer 

som ikke er aktive i svært liten grad kan nyttig-

gjøre seg av anleggene. De fleste golfbaner stiller 

krav til introduksjonskurs for spillere, gjerne også 

medlemskap i en golfklubb. Anleggene er dermed 

primært forbeholdt de aktive. 

Når vi ser på anleggssituasjonen i forhold til antall 

aktive golfspillere, finner vi at situasjonen i Sogn 

og Fjordane er 8 % lavere enn landsgjennomsnit-

tet. 

Tabell 15: Vekting per anleggstype, golf. 

Anleggstype Vekting 

Golfbane 18 hull 120 

Golfbane 9 hull 70 

Golfbane 6 hull 30 

Korthullsbane 20 

Driving range 10 

Minigolfbane 0 

 

 
Figur 82: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. 

Golf i 2016. 

 

 
Figur 83: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. Golf i 2016. 

 
Figur 84: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Golf i 2016. 

Figur 85: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-

nene i Sogn og Fjordane. Golf i 2016. 
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10. Friidrett 

I denne aktiviteten har vi inkludert klubber med tilknytning til Norges Friidrettsforbund og 

Norges Triatlonforbund. Totalt er det registrert 62 596 aktive i en alder over 6 år innen 

denne kategorien. 

10.1 Aktivitet 

Totalt er det registrert 4 743 aktive friidrettsut-

øvere i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 4,6 % av 

innbyggertallet. Aktivitetsandelen innen friidrett i 

Sogn og Fjordane er over 3 ganger så høy som 

landsgjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 1 458 aktive in-

nen friidrett. 15 % av barn i denne aldersgruppen 

er aktive. Kun Nord- Trøndelag har en større an-

del enn Sogn og Fjordane i denne aldersgruppen. 

Blant ungdommen er det 788 aktive, en aktivitets-

andel på 7,5 %, noe som er langt over landsgjen-

nomsnittet på 2,9 %. 

Sogn og Fjordane har høyere friidrettsaktivitet enn 

samtlige av sammenligningsfylkene. Av de aktive 

er 42 % kvinner og 58 % menn.   

Sogn og Fjordane hadde 68 friidrettsklubber med 

registrerte aktive i 2016. De ti største friidrettklub-

bene er, rangert etter antall aktive i parentes: 

Florø Tog IF (359), Førde IL (321), Eivindvik IL 

(319), IL Bjørn (309), Jølster IL (292), Gaular IL 

(214), Fjellhug/Vereide IL (200), Lærdal IL (170), 

Vik IL (125) og Tambarskjelvar,IL (113).  

 

 
Figur 86: Aktivitetsandelen (%) for friidrettsutøvere (> 6 

år) i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 

2016.  
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24 kommuner i Sogn og Fjordane har aktive innen 

friidrett. Sett i forhold til innbyggertallet er aktivi-

tetsandelen i alle aldersgrupper størst i Vik (15,5 

%). I samme kommune er nesten 4 av 10 barn ak-

tive innen friidrett, mens blant ungdom er aktivi-

tetsandelen størst i Hornindal med 28 %.  

 

Figur 87: Aktivitetsandelen (%) for friidrettsutøvere i 

kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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På landsbasis har aktivitetsandelen vært relativt stabil. For barn har det vært en økning på 2 %, mens for 

ungdom har den vært på 16 %. 

I Sogn og Fjordane har utviklingen vært svært negativ, med en samlet nedgang på 15 % i perioden. Blant 

barn har andelen sunket med 21 % mellom 2006 og 2016. Aktivitetsandelen blant ungdom har sunket med 

11 %. 

 

Figur 88: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for friidrettsutøvere (> 6 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammenlig-

ningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 89: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for friidrettsutøvere (6-12 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammen-

ligningsfylkene og i hele landet. 

 

Figur 90: Utviklingen i aktivitetsandelen (%) for friidrettsutøvere (13-19 år) fra 2006 til 2016 i Sogn og Fjordane, sammen-

ligningsfylkene og i hele landet. 
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10.2 Friidrettsanlegg 

I denne oversikten har vi samlet ulike anlegg som primært brukes til friidrett: Friidrettsstadioner, friidrettshal-

ler, kunststoffbaner, grusbaner, idrettsparker samt ulike delanlegg for friidrett. Det er totalt 79 anlegg i Sogn 

og Fjordane. 

Tabell 16: Antall friidrettsanlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og hele landet i 2016.  

Sted Friidrett  
trenings- 
anlegg (ute) 

Friidretts- 
stadion  
grus 

Friidretts- 
stadion  
kunststoff 

Friidretts- 
hall 

Total 

Norge 378 354 212 17 961 

Møre og Romsdal 30 35 17 1 83 

Hordaland 30 23 26 3 82 

Sogn og Fjordane 35 24 18 2 79 

Nord-Trøndelag 9 32 9 1 51 

Telemark 14 21 7 
 

42 

 

Anleggstettheten av friidrettsanlegg per innbygger 

i Sogn og Fjordane er høyere enn landsgjennom-

snittet, og samtlige av sammenligningsfylkene. 

Sogn og Fjordane ligger nesten 3 ganger så høyt 

som landsgjennomsnittet i anleggsscore per 1000 

innbyggere. 

Når vi ser på anleggssituasjonen i forhold til antall 

aktive, finner vi at anleggssituasjonen nå er om-

trent på linje med landsgjennomsnittet. Sogn og 

Fjordane er altså svakere dekt opp med friidretts-

anlegg sett opp mot andelen aktive, enn når vi ser 

opp mot innbyggere. Dette skyldes blant annet at 

fylket har svært mange aktive innen denne idret-

ten. 

Hornindal kommer best ut av kommunene når vi 

ser på anleggssituasjonen opp mot innbyggere. 

Ser vi opp mot de aktive kommer Askvoll best ut. 

Tabell 17: Vekting per anleggstype, friidrett. 

Anleggstype Vekting 

Friidrettshall 120 

Friidrettsstadion kunststoff 70 

Friidrettsstadion grus 30 

Friidrett treningsanlegg (ute) 10 

Idrettspark 10 

Friidrettstadion grus 10 

 

 

 

 

 
Figur 91: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Fri-

idrett i 2016.  

 
Figur 92: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for Sogn og 

Fjordane, hele landet og utvalgte fylker. Friidrett i 2016. 
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Figur 93: Anleggspoeng per 1000 innbyggere (> 6 år) 

for kommunene i Sogn og Fjordane. Friidrett i 2016.  

 

 
Figur 94: Anleggspoeng per aktive (> 6 år) for kommu-

nene i Sogn og Fjordane. Friidrett i 2016.
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11. Orientering og friluftsliv 

I denne kategorien har vi inkludert orientering, klatreklubber, hundekjøring og casting. To-

talt sett er det rundt 47 500 som driver med disse idrettene i Norge.

11.1 Aktivitet 

Totalt er det registrert 903 aktive som driver med 

orientering eller friluftsrelaterte idretter i Sogn og 

Fjordane. Dette utgjør 0,9 % av innbyggertallet. 

Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane er 10 % un-

der landsgjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 259 aktive i 

denne kategorien. 2,7 % av barna i denne alders-

gruppen er dermed aktive innen orientering eller 

friluftsliv. Dette er 35 % over landsgjennomsnittet. 

Blant ungdommen er det 144 aktive, en andel på 

1,4 %. Dette er 13 % under landsgjennomsnittet. 

Blant fylkene vi sammenligner Sogn og Fjordane 

med, har Sogn og Fjordane høyere aktivitetsandel 

enn Møre og Romsdal og Hordaland. 

Den totale aktivitetsandelen er størst i Aurland, 

Sogndal og Gloppen, med en andel på 2,7 %, noe 

som er over 2 ganger så høyt som landsgjennom-

snittet. Den største aktivitetsandelen blant barn 

finner vi også i Aurland, der 18,5 % av barna er 

aktive innen orientering/friluftsliv. Blant ungdom er 

Aurland igjen best med en aktivitetsandel på 8,4 

%.  

Sogn og Fjordane hadde 23 klubber med regist-

rerte aktive innen denne kategorien i 2016. De 

største av disse er, rangert etter antall aktive: 

Sogndal IL - klatring (115), Vågsøy Klatreklubb 

(113), Breimsbygda IL (104), Sogndal IL (81), Vå-

tedalen Tindeklubb (81), Veten, IL (62), Aurland IL 

- klatring (46), Markane IL (40), Førde IL (36), 

Gloppen Klatreklubb (36). 

 

 
Figur 95: Aktivitetsandelen (%) innen orientering og fri-

luftsliv i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker 

i 2016.  

 
Figur 96: Aktivitetsandelen (%) innen orientering og fri-

luftsliv i kommunene i Sogn og Fjordane i 2016.

0,8

0,9

0,9

1,0

1,4

1,8

1,2

1,2

1,4

1,6

1,8

4,0

1,5

1,9

2,7

2,0

2,4

3,5

0 2 4 6

Hordaland

Møre og
Romsdal

Sogn og
Fjordane

Norge

Telemark

Nord-Trøndelag

6-12 år

13-19 år

>6 år

0,2

0,3

0,3

0,2

0,4

1,0

1,0

1,9

2,0

1,8

2,7

2,7

2,7

0,5

0,8

1,1

0,3

1,3

0,9

2,3

3,1

2,2

6,7

3,1

8,4

0,7

0,3

0,0

2,1

0,6

0,9

1,9

5,7

6,1

10,5

5,9

10,9

18,5

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Fjaler

Eid

Flora

Gaular

Bremanger

Luster

Førde

Naustdal

Stryn

Vågsøy

Askvoll

Gloppen

Sogndal

Aurland

6-12 år

13-19 år

>6 år



 

 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane   65 

11.2 Kart og friluftsanlegg 

Det finnes 12 873 friluftsanlegg i anleggsregisteret. Hovedtyngden her er turstier og kart. Det er også mye 

som tyder på at registreringen i denne kategorien er noe tilfeldig for de anleggene som ikke har mottatt tippe-

midler. Siden flere av disse ikke er knyttet direkte til aktivitet, har ikke alle fått anleggspoeng. Anleggsoversik-

ten for Sogn og Fjordane viser blant annet at vi finner en rekke kart, samt turstier og badeplasser. Ingen av 

de sistnevnte er gitt anleggspoeng.  

Tabell 18: Antall kart og friluftsanlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og på landsbasis, 2016. 

Sted Kart Tursti Bade 
plass 

Tur- 
vei 

Tur- 
hytte 

Frilufts- 
område 

Klatre/ 
buldre- 
vegg (ute) 

Klatre/ 
buldre- 
vegg (inne) 

Flyte- 
brygge 

Casting- 
anlegg 

Hunde- 
kjørings- 
anlegg 

Total 

Norge 5 085 3 170 1 227 1 018 982 749 293 247 97 5 10 12 883 

Møre og Romsdal 135 504 140 113 112 139 6 28 8 1  1 186 

Hordaland 371 186 134 113 95 88 32 20 7 
 

 1 046 

Sogn og Fjordane 154 340 35 36 49 35 23 24 2 
 

 698 

Telemark 263 150 48 22 36 6 8 19 1 
 

1 554 

Nord-Trøndelag 306 45 1 28 41 10 5 8 6 
 

 450 

 

Tabell 19: Antall kart og friluftsanlegg fordelt på type i kommunene i Sogn og Fjordane, 2016. 

Sted Tursti Kart Tur- 
hytte 

Tur- 
vei 

Frilufts- 
område 

Bade- 
plass 

Klatre/ 
buldre- 
vegg (inne) 

Klatre/ 
buldre- 
vegg (ute) 

Flyte- 
brygge 

Total 

Luster 43 4 17 
 

1 3 1 1 
 

70 

Årdal 38 1 5 
 

10 3 
   

57 

Flora 15 21 4 5 2 
 

2 1 
 

50 

Sogndal 24 10 2 1 1 3 2 
  

43 

Balestrand 30 1 
  

6 2 
 

1 
 

40 

Stryn 4 15 6 2 
  

4 4 
 

35 

Hyllestad 24 3 
 

3 
 

2 1 1 
 

34 

Fjaler 14 4 
 

5 3 4 1 1 1 33 

Solund 22 1 1 
  

2 1 
 

1 28 

Gaular 16 5 
 

2 1 2 1 
  

27 

Eid 12 7 
 

3 1 1 
 

3 
 

27 

Jølster 13 7 
   

1 1 2 
 

24 

Vik 8 3 6 2 
 

4 1 
  

24 

Hornindal 18 3 
     

2 
 

23 

Førde 3 14 
 

2 1 
  

1 
 

21 

Høyanger 8 3 2 2 2 1 2 1 
 

21 

Naustdal 5 10 1 2 1 
 

1 
  

20 

Gloppen 2 15 1 
   

1 1 
 

20 

Askvoll 6 8 1 
 

2 1 
 

1 
 

19 

Bremanger 8 5 
  

1 3 1 
  

18 

Lærdal 9 
 

2 3 1 
    

15 

Aurland 10 
 

1 1 
 

1 1 
  

14 

Gulen 4 6 
  

1 
  

1 
 

12 

Vågsøy 2 5 
 

2 1 
 

1 
  

11 

Leikanger 
 

3 
   

2 2 1 
 

8 

Selje 2 
  

1 
   

1 
 

4 

Tabell 20: Vekting per anleggstype, orientering og friluftsliv. 

Anleggstype Vekting 

Klatre/buldrevegg (ute) 10 

Klatre/buldrevegg (inne) 10 

Castinganlegg 10 

Hundekjøringsanlegg 10 

Kart 1 

Turhytte 0 

Turvei 0 

Tursti 0 

Flytebrygge 0 

Badeplass 0 

Friluftsområde 0 
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11.3 Medlemmer i friluftslivsor-

ganisasjoner 

Registrerte, aktive jegere 

Blant registrerte jegere som har betalt jegeravgift 

finner vi 6 951 jegere i Sogn og Fjordane. Dette 

utgjør 53 jegere per 1000 innbyggere, er 36 % 

høyere enn landsgjennomsnittet og plasserer 

Sogn og Fjordane høyest blant utvalgte fylker. 

Blant kommunene i fylket, er det Aurland som har 

størst andel aktive jegere med 124 per 1000 inn-

byggere. Dette er mer enn 3 ganger så høyt som 

landet for øvrig. Vågsøy har færrest innbyggertal-

let tatt i betraktning med 30 per 1000 innbyggere, 

25% under landsgjennomsnittet.  

 
Figur 97: Registrerte jegere som har betalt jegeravgift 
for Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og landet i 2016. 
Antall jegere per 1000 innbyggere. Kilde: SSB. 

 
Figur 98: Registrerte jegere som har betalt jegeravgift 
for kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. Antall jegere 
per 1000 innbyggere. Kilde: SSB. 
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Den Norske Turistforening (DNT) 

I Sogn og Fjordane finner vi totalt 7 282 medlem-

mer, tilsvarende 66,5 per 1000 innbyggere, noe 

som er 23% høyere enn landet for øvrig. 

Både Luster, Leikanger og Solund har en aktivitet 

på over 100 medlemmer per 1000 innbyggere. 

Luster har flest med 131 medlemmer per 1000 

innbyggere, nesten 150 % over landsgjennomsnit-

tet. Selje har færrest medlemmer med 23 med-

lemmer per 1000 innbyggere. 

Figur 99: Registrerte medlemmer i Den Norske Turistfo-

rening (DNT) for Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og 

landet i 2016. Antall medlemmer per 1000 innbyggere. 

Kilde: DNT. 

 

 
Figur 100: Registrerte medlemmer i Den Norske Turist-

forening (DNT) for kommunene i Sogn og Fjordane i 

2016. Antall medlemmer per 1000 innbyggere. Kilde: 

DNT 
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Norges Jeger- og Fiskeforbund (NJFF)  

Sogn og Fjordane har totalt 4 004 medlemmer i 

NJFF. Dette utgjør 36,6 medlemmer per 1000 inn-

byggere, 49 % over landsgjennomsnittet. 

Leikanger har høyest medlemsandel med 152 

medlemmer per 1000 innbyggere. Dette er over 6 

ganger så høyt som landsgjennomsnittet. 

 

Figur 101: Registrerte medlemmer i Norges Jeger- og 
Fiskeforbund (NJFF) for Sogn og Fjordane, utvalgte fyl-
ker og landet i 2016. Antall medlemmer per 1000 inn-
byggere. Kilde: NJFF. 

 

 

Figur 102: Registrerte medlemmer i Norges Jeger- og 
Fiskeforbund (NJFF) for kommunene i Sogn og Fjor-
dane i 2016. Antall medlemmer per 1000 innbyggere.  
Kilde: NJFF. 
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Speiderforbundene 

Her presenterer vi en samlet oversikt over med-

lemmer i speiderforbundene, Norges speiderfor-

bund og KFUK-KFUM for 2014. Vi har dessverre 

ikke fått tilgang til nyere data. I Sogn og Fjordane 

finner vi totalt 823 medlemmer i 2014, noe som ut-

gjør 7,6 per 1000 innbyggere i alderen 6-19 år. 

Dette er 33 % over landsgjennomsnittet. 

13 kommuner i Sogn og Fjordane har speidere. 

Jølster har flest innbyggertallet tatt i betraktning 

med 183 speidere per 1000 innbyggere i alders-

gruppen 6-19 år, noe som er langt over landsgjen-

nomsnittet.  

 

Figur 103: Registrerte medlemmer i Speiderforbundene 
per 1000 innbyggere 6-19 år for Sogn og Fjordane, ut-
valgte fylker og landet i 2014. Kilde Norges Speiderfor-
bund og KFUK-KFUM. 

 

Figur 104: Registrerte medlemmer i Speiderforbundene 
per 1000 innbyggere 6-19 år for kommunene i Sogn og 
Fjordane i 2014. Kilde Norges Speiderforbund og 
KFUK-KFUM.
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12. Tennis 

I denne kategorien har vi inkludert tennis, squash og bordtennis. Dette er alle idretter som i 

stor grad har behov for egne anlegg. Badminton har vi kategorisert innenfor hallidrett. 

Dette på grunn av idrettens anleggsbehov. Det finnes 34 617 tennisutøvere i en alder over 

6 år på landsbasis.

12.1 Aktivitet 

Totalt er det registrert 14 aktive innen kategorien 

tennis i Sogn og Fjordane. Dette gjør at fylket har 

en svært lav aktivitetsandel. Samtlige av de 14 ak-

tive er menn og er fordelt på to klubber. Disse er: 

Florø Tennisklubb (11) og Sandane T&IL (3). 

Det er kun Flora og Gloppen som har registrerte 

aktive i fylket.  

 
Figur 105: Aktivitetsandelen (%) for tennisspillere i 

Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 106: Aktivitetsandelen (%) for tennisspillere i kom-

munene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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12.2 Tennisanlegg 

I denne oversikten finner vi ulike anlegg tilpasset tennis, squash og bordtennis. I Norge er det i anleggsregis-

teret registrert 670 tennisanlegg. Bordtennisbord er en mindre investering og bordtennisaktivitet foregår også 

i flerbruksanlegg som idrettshaller, gymnastikksaler/lokaler tilknyttet skoler el., altså i andre bygninger og an-

leggstyper enn de som er nevnt her. Det er totalt 20 tennisanlegg i Sogn og Fjordane. Dette er mindre enn i 

de fleste andre fylker vi her sammenligner Sogn og Fjordane med. Av kommunene har Førde flest anlegg, 

fulgt av Gloppen, Sogndal og Gulen med to anlegg hver. 

Tabell 21: Antall tennisanlegg fordelt på type i fylker og landsbasis, 2016. 

Sted Tennis- 
baner 1-4 

Bordtennis- 
bord (ute) 

Squash- 
anlegg 

Tennis- 
baner 5+ 

Tennis- 
hall  
3+ baner 

Tennis- 
hall  
1-2 baner 

Plasthall Bordtennis- 
hall 

Total 

Norge 381 105 61 37 32 25 16 13 670 

Hordaland 36 5 9 1 2 
   

53 

Møre og Romsdal 17 5 2 9 1 1 1 3 39 

Telemark 22 1 
 

1 1 
  

1 26 

Sogn og Fjordane 14 1 5 
     

20 

Nord-Trøndelag 8 1 1 
     

10 

 

Tabell 22: Antall tennisanlegg fordelt på type i kommunene i Sogn og Fjordane, 2016.3 

Sted Tennis- 
baner 1-4 

Squash- 
anlegg 

Bordtennis- 
bord (ute) 

Total 

Førde 3 
  

3 

Gloppen 2 
  

2 

Sogndal 
 

2 
 

2 

Gulen 2 
  

2 

Bremanger 
 

1 
 

1 

Lærdal 1 
  

1 

Vågsøy 1 
  

1 

Flora 1 
  

1 

Naustdal 1 
  

1 

Årdal 1 
  

1 

Stryn 
 

1 
 

1 

Askvoll 1 
  

1 

Gaular 
 

1 
 

1 

Leikanger 1 
  

1 

Høyanger 
  

1 1 

 

 

                                                      

3
 Vi får oppgitt fra fylkeskommunen at Førde ikke har tennisanlegg. Tabellen over forholder seg til den faktiske registreringen. I denne 

registreringen er det registrert 3 anlegg i Førde.  
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13. Sykkel 

Det finnes rundt 47 440 aktive syklister i Norge. Sykkelsporten skiller seg her ut ved å ha 

andre behov for fasiliteter enn de typiske idrettsanleggene. 

Totalt er det registrert 474 aktive syklister i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 0,5 % av innbyggertallet. Aktivi-

tetsandelen syklister i Sogn og Fjordane ligger 50 % under landsgjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 51 aktive syklister. 0,5 % av barn i denne aldersgruppen er aktive syklis-

ter, noe som er under landsgjennomsnittet på 1,1. Sogn og Fjordane har med dette en 55 % lavere aktivitets-

andel enn landsgjennomsnittet. 

Vi finner 21 aktive syklister blant ungdommen, en aktivitetsandel på 0,2 %. Aktivitetsandelen til landsgjen-

nomsnittet er på 1,0. Sogn og Fjordane har med dette en 80 % lavere aktivitetsandel enn landsgjennomsnit-

tet. 

Blant fylkene vi sammenligner Sogn og Fjordane med, er det ingen som har en like lav aktivitetsandel som 

Sogn og Fjordane. Telemark har den største aktivitetsandelen. 

 

Figur 107: Aktivitetsandelen (%) for syklister i Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

Åtte av fylkets kommuner har aktive syklister. Den totale aktivitetsandelen er størst i Gloppen med 1,9 %, 

noe som er 90 % høyere enn landsgjennomsnittet. Den største aktivitetsandelen blant barn finner vi i Førde 

(med 2,7 %, mer enn dobbelt så høyt som landsgjennomsnittet), mens Førde har også den høyeste aktivi-

tetsandelen blant ungdommer (1,1 % av ungdommen og 10 % høyere enn landet for øvrig).  

Vi finner 15 sykkelklubber med aktivitet i Sogn og Fjordane i 2016. De ti største klubbene innen sykkelsport 

er, rangert etter antall aktive i parentes: Førde CK (98), Sandane SK (48), Sandane SK (48), Sogn CK (43), 

Måløy IL Sykkel (40), Luster Sykkelklubb (38), Flora CK (33), Stryn T og IL Sykkel (32), Flora CK (27) og 

Dale IL Sykkel (26).  

 

Figur 108: Aktivitetsandelen (%) for syklister i kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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14. Diverse idrett 

I denne kategorien har vi samlet opp en rekke mindre idretter som ikke hører naturlig inn 

under de andre kategoriene. Her har vi også plassert fleridrettene, hvor blant annet mo-

sjonsidretter er plassert. Totalt sett for landet finner vi omtrent 76 400 aktive samlet i 

denne kategorien. Vi har også plassert en rekke anlegg knyttet til slike aktiviteter i denne 

kategorien, men siden dette bildet er relativt fragmentert, velger vi å ikke presentere noen 

analyse av forholdet mellom aktivitet og anlegg.

Totalt er det registrert 2 464 aktive innen diverse 

idretter i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 2,4 % av 

innbyggertallet, og er en dobbelt så stor aktivitets-

andel som landsgjennomsnittet 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 363 aktive in-

nen slike idretter, og blant ungdom finner vi 322 

aktive. Det gir en aktivitetsandel blant barn på 3,7 

% (61 % over landsgjennomsnittet) og for ungdom 

3,1 % (15 % over landsgjennomsnittet).  

18 av fylkets kommuner har aktive i denne kate-

gorien. Aktivitetsandelen er størst i Balestrand, 

med en aktivitetsandel på 17,8 %, noe som er 

langt over landsgjennomsnittet på 1,6 %. Bale-

strand har også den høyeste aktivitetsandelen 

blant barn og blant ungdom.  

Sogn og Fjordane hadde 31 klubber med regist-

rerte aktive innen denne kategorien i 2016. De 

største av disse er, rangert etter antall aktive: Ba-

lestrand IL (217), Selje IL (205), Friskis&Svettis 

Førde (202), Markane IL (183), Dale IL (179), IL 

Brodd (162), Brekke IL (118), Luster IL (114), 

Breimsbygda IL (101) og Friskis&Svettis Florø 

(91).  

 

 

Figur 109: Aktivitetsandelen (%) innen diverse idrett i 
Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 
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18 av fylkets kommuner har aktive i denne kate-

gorien. Aktivitetsandelen er størst i Balestrand, 

med en aktivitetsandel på 17,8 %, noe som er 

langt over landsgjennomsnittet på 1,6 %. Bale-

strand har også den høyeste aktivitetsandelen 

blant barn og blant ungdom.  

Sogn og Fjordane hadde 31 klubber med regist-

rerte aktive innen denne kategorien i 2016. De 

største av disse er, rangert etter antall aktive: Ba-

lestrand IL (217), Selje IL (205), Friskis&Svettis 

Førde (202), Markane IL (183), Dale IL (179), IL 

Brodd (162), Brekke IL (118), Luster IL (114), 

Breimsbygda IL (101) og Friskis&Svettis Florø 

(91).  

 

 

Figur 110: Aktivitetsandelen (%) innen diverse idrett i 
Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 
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15. Hest, luft, vann og motor 

I Norge er det rundt 29 150 aktive utøvere innen hestesport og rundt 16 290 aktive innen 

luftsport. Luftsport inkluderer fallskjerm, seilfly, paragliding, hanggliding, luftballong, mo-

dellfly, motorfly og mikrofly. I kategorien vannsport inkluderer vi seiling, padling, roing og 

vannski/-brett. Totalt er det rundt 46 850 aktive vannsportutøvere på landsbasis. Innenfor 

motorsporten finner vi totalt rundt 20 800 aktive utøvere.

15.1 Hestesport 

Totalt er det registrert 724 aktive innen hestesport 

i Sogn og Fjordane i 2016. 95 % av disse er kvin-

ner. Totalt utgjør de aktive 0,7 % av innbyggertal-

let. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane er 17 % 

høyere enn landsgjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 43 aktive innen 

hestesport. Dette utgjør 0,4 % av barn i denne al-

dersgruppen, 64 % under landsgjennomsnittet. 

Blant ungdommen er det 210 aktive innen heste-

sport, en aktivitetsandel på 2,0 %. Dette er 5 % 

over landsgjennomsnittet. 

Sogn og Fjordane har lavere aktivitetsandel i alle 

aldersgrupper enn Nord- Trøndelag, men høyere 

enn de andre sammenligningskategoriene. 

18 av fylkets kommuner har aktive innen heste-

sport. Den totale aktivitetsandelen er størst Gjem-

nes, med 3,4 %, over 5 ganger så høyt som 

landsgjennomsnittet.  

De ti største klubbene innen hestesport er, rangert 

etter antall aktive i parentes: Tangen Kjøre- og Ri-

deklubb (75), Førde Køyre og Rideklubb (70), 

Sogndal Køyre- og Rideklubb (60), Tefre Ryt-

tarklubb (49), Tefre Ryttarklubb (42), Tefre Ryt-

tarklubb (42), Førde Køyre og Rideklubb (36), 

Førde Køyre Og Rideklubb (34), Gloppen Køyre- 

og Rideklubb (34) og Førde Køyre og Rideklubb 

(30). I alt er det 35 klubber innen hestesport regi-

strert i vårt datagrunnlag. 

 
Figur 111: Aktivitetsandelen (%) innen hestesport i 

Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 
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Totalt finnes 619 hestesportsanlegg registrert i anleggsregisteret på landsbasis. Hovedtyngden her er ride-

stier og ridehaller. Det er kun ridehall vi har valgt å tildele anleggspoeng i vår oversikt. Årsaken til dette er at 

staller, i likhet med klubbhus, ikke direkte skaper aktivitet. Travbaner har vi valgt å holde utenfor, da travsport 

ikke er knyttet til aktivitet registrert i aktivitetsoversikten til NIF. 

Tabell 23: Antall hestesportsanlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og på landsbasis, 2016. 

Sted Ridebane / sti Stall Ridehall Travbane Galoppbane Total 

Norge 295 132 133 57 2 619 

Møre og Romsdal 35 15 8 7 
 

65 

Hordaland 18 10 9 1 
 

38 

Telemark 16 7 9 3 
 

35 

Sogn og Fjordane 9 6 6 1 
 

22 

Nord-Trøndelag 4 2 3 
  

9 

 

Tabell 24: Antall hestesportsanlegg fordelt på type i kommunene i Sogn og Fjordane, 2016. 

Sted Ridebane / sti Stall Ridehall Travbane Total 

Eid 2 1 2 
 

5 

Flora 2 1 1 
 

4 

Vik 3 
   

3 

Årdal 
 

2 1 
 

3 

Gloppen 1 1 1 
 

3 

Fjaler 
 

1 
  

1 

Førde 
   

1 1 

Lærdal 1 
   

1 

Sogndal 
  

1 
 

1 

Total 9 6 6 1 22 
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15.2 Luftsport 

Totalt er det registrert 223 aktive innen luftsport i 

Sogn og Fjordane i 2016. Dette utgjør 0,2 % av 

innbyggertallet. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjor-

dane ligger 33 % under landsgjennomsnittet. 

5 kommuner i Sogn og Fjordane har aktivitet in-

nen luftsport. Det største luftsportsmiljøet i fylket 

sett i forhold til innbyggertallet finner vi i Gulen 

med en aktivitetsandel på 2,15 %, mer enn 7 

ganger så høyt som landsgjennomsnittet. 

Vi finner aktivitet i 9 luftsportklubber i Sogn og 

Fjordane i 2016. De største luftsportklubbene i fyl-

ket er: Gulen Luftsportklubb (48), Fjordane Luft-

sportsklubb (38), Sogn Paragliderklubb (33), Stryn 

Luftsportsklubb (22), Stryn Luftsportsklubb (21), 

Fjordane Flyklubb (20), Sandane Flyklubb (16), 

Sandane Flyklubb (15) og Sandane Flyklubb (10). 

Luftsport er ingen utpreget barne- og ungdoms-

idrett. Vi presenterer derfor kun totaltall i denne 

kategorien. 

Totalt finnes det 52 luftsportsanlegg registrert i an-

leggsregisteret i hele landet. I Sogn og Fjordane 

finner vi ingen luftsportanlegg.  

Tabell 25: Antall luftportanlegg fordelt på type i Sogn og 
Fjordane, utvalgte fylker og på landsbasis, 2016. 

Sted Avgangs- og landingsanlegg 

Norge 52 

Hordaland 11 

Møre og Romsdal 10 

Telemark 6 

 

 

 

 
Figur 113: Aktivitetsandelen (%) innen luftsport i Sogn 

og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016.  

 
Figur 114: Aktivitetsandelen (%) innen luftsport i kom-

munene i Sogn og Fjordane i 2016 
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15.3 Vannsport 

Det er registrert 874 aktive innen vannsport i Sogn 

og Fjordane i 2016, noe som utgjør en aktivitets-

andel på 0,9, 13 % under landsgjennomsnittet. Av 

de aktive er 42 % kvinner og 58 % menn.  

De ti største klubbene innen vannsport er, rangert 

etter antall aktive i parentes: Sunnfjord Kajakklubb 

(278), Sjøspretten IL - havpadling (200), Gloppen 

Padleklubb (146), Florø Seilforening - kjølbåt (87), 

Måløy Seilforening (70), Florø Seilforening - jolle 

(36), Sjøspretten IL - elvepadling (27), Florø Seil-

forening - brettseiling (14), Askvoll og Holmedal IL 

(7), Stad Surfeklubb (5). I alt er det 11 klubber in-

nen vannsport registrert i vårt datagrunnlag. 

Figur 115: Aktivitetsandelen (%) innen vannsport i Sogn 

og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

Totalt finnes det 808 vannsportanlegg registrert i anleggsregisteret i hele landet. Sogn og Fjordane har i alt 

47 vannsportanlegg, hvorav største delen er småbåthavn. 

Tabell 26: Antall vannsportsanlegg fordelt på type i Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og på landsbasis, 2016. 

Sted Småbåthavn Båthus Seilanlegg Vannsportsanlegg Ro-/padleanlegg Total 

Norge 566 116 53 39 34 808 

Møre og Romsdal 162 17 5 2 
 

186 

Hordaland 41 21 5 8 6 81 

Sogn og Fjordane 43 1 
 

1 2 47 

Telemark 5 2 1 2 1 11 

Nord-Trøndelag 1 
  

1 
 

2 

 

Tabell 27: Antall vannsportsanlegg fordelt på type i kommunene i Sogn og Fjordane, 2016. 

Sted Småbåthavn Ro-/padleanlegg Vannsportsanlegg Båthus Total 

Askvoll 7 
   

7 

Fjaler 5 
 

1 
 

6 

Sogndal 3 1 
  

4 

Bremanger 4 
   

4 

Høyanger 4 
   

4 

Solund 2 
  

1 3 

Eid 3 
   

3 

Hyllestad 3 
   

3 

Luster 3 
   

3 

Vik 2 
   

2 

Selje 2 
   

2 

Balestrand 1 
   

1 

Førde 
 

1 
  

1 

Gloppen 1 
   

1 

Lærdal 1 
   

1 

Leikanger 1 
   

1 

Naustdal 1 
   

1 
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15.4 Motorsport 

Totalt er det registrert 611 aktive innen motorsport 

i Sogn og Fjordane i 2016. Dette utgjør 0,6 % av 

innbyggertallet. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjor-

dane ligger 50 % over landsgjennomsnittet. 

Det største motorsportsmiljøet i fylket sett i forhold 

til innbyggertallet finner vi i Bremanger, med en 

aktivitetsandel på 5,1 %, noe som er nesten 13 

ganger så høyt som landsgjennomsnittet.  

De ti største klubbene innen motorsport er, rang-

ert etter antall aktive i parentes: IL Frøy (153), 

NMK Sunnfjord (145), Stryn Motorsportklubb (82), 

Fjaler Motorsportklubb (36), Sogn Motorsport-

klubb (33), Florø Motorsport Klubb (33), NMK 

Sunnfjord (33), NMK Sunnfjord (32), Jotun IL (31) 

og Svelgen T&IF (12). I alt er det 13 klubber innen 

motorsport registrert i vårt datagrunnlag.

 
Figur 116: Aktivitetsandelen (%) innen motorsport i 

Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte fylker i 2016. 

 
Figur 117: Aktivitetsandelen (%) innen motorsport i 

kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 
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16. Sysselsatte innen idrett 

På landsbasis er totalt 20 342 sysselsatt innen idrett i 2016. Disse tall er fra den register-

baserte sysselsettingsstatistikk (SSB).

Totalt var 263 personer sysselsatt innen idrettsre-

laterte yrker i Sogn og Fjordane i 2016, derav job-

bet 81 personer med idrettslag og -klubber, 76 

med drift av idrettsanlegg, 66 med treningssentre 

og 40 med andre sportsaktiviteter. Det tilsvarer 

2,4 av 1000 innbyggere i Sogn og Fjordane med 

idrettsrelaterte yrker. Dette er noe lavere enn de 

fleste utvalgte fylker, med unntak av Nord-Trønde-

lag. 

Sogndal har flest sysselsatte innen idrett per 1000 

innbyggere (9,6). 

Tabell 28: Foretakskategorier (SN2007) vi definerer 
som idrett. 

SN2007 Beskrivelse 

93.110 Drift av idrettsanlegg 

93.120 Idrettslag og -klubber 

93.130 Treningssentre 

93.190 Andre sportsaktiviteter 

 

Figur 118: Antall sysselsatte innen idrett per 1000 inn-
byggere for Sogn og Fjordane, hele landet og utvalgte 
fylker i 2016. 

 

Figur 119: Antall sysselsatte innen idrett per 1000 inn-
byggere for kommunene i Sogn og Fjordane i 2016.
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17. Kommunale utgifter til idrett 

Vi skal her se litt på hvordan pengebruken på idrett er i Sogn og Fjordane. Alle tall er netto 

driftsutgifter per innbygger. Vi har her inkludert netto driftsutgifter (konsern) til idrett og id-

rettsbygg og idrettsanlegg. 

Samlede netto kommunale driftsutgifter per inn-

bygger til idrett i 2016 i Sogn og Fjordane er 694 

kroner. Av disse gikk 563 kroner til idrettsanlegg 

og 131 kroner til idrett. Vi ser at Sogn og Fjordane 

ligger under nivået for landet for øvrig når vi ser 

på totalsum.  

Av kommunene i Sogn og Fjordane er det Aurland 

som bruker mest kommunale penger på idrett 

med 2764 kroner per innbygger totalt, fordelt med 

2764 kroner på idrettsanlegg og ingenting på id-

rett.  

 
Figur 120: Netto driftsutgifter til idrett (grønn) og idretts-

anlegg (blå) per innbygger fordelt på områder 2016. 

Sogn og Fjordane, utvalgte fylker og landsgjennomsnit-

tet. 

 

Figur 121: Netto driftsutgifter til idrett (blå) og idrettsan-

legg (grønn) per innbygger fordelt på områder 2016. 

Kommunene i Sogn og Fjordane. 

 

 

563 538 529 472
401 394

131 183 190
186

129
213

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Netto driftsutgifter til idrett

Netto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg og
idrettsanlegg

2 764

2 541

1 279

1 195

1 193

982

828

815

689

595

563

500

487

285

278

242

225

160

160

144

51

26

0

43

18

353

186

32

465

77

127

275

179

22

132

147

116

176

64

72

157

267

685

163

19

0 1 000 2 000 3 000

Aurland

Høyanger

Årdal

Luster

Gloppen

Hornindal

Solund

Leikanger

Flora

Lærdal

Balestrand

Fjaler

Vågsøy

Hyllestad

Eid

Bremanger

Stryn

Gaular

Førde

Naustdal

Sogndal

Askvoll

Gulen

Vik

Jølster

Selje

Netto
driftsutgifter til
kommunale
idrettsbygg og
idrettsanlegg

Netto
driftsutgifter til
idrett



82 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane 

Dersom man ser på netto driftsutgifter til idrett og idrettsanlegg som andel totale netto driftsutgifter, finner vi 

at Høyanger er den kommunen som bruker størst andel av driftsbudsjettet på idrett, tett etterfulgt av Aurland. 

Dette står i parentesene i figuren nedenfor. I 2016 gikk 3,6 % av totale netto driftsutgifter til idrett i Høyanger, 

mens det var 2,6 % i Aurland. Deretter finner vi Luster og Gloppen (begge 2,1 %). Lavest pengebruk finner vi 

i Gulen og Selje.  

Ser vi på netto driftsutgifter til idrett som andel av totale netto driftsutgifter over de siste årene (fra 2008 til 

2016), finner vi at 12 av kommunene i Sogn og Fjordane har hatt en nedgang, mens 14 kommuner har hatt 

en økning i andelen av samlede kommunale utgifter som går til idrett.  

Økningen har vært størst i Gaular, Askvoll, Gloppen og Naustdal, mens nedgangen har vært størst i Brem-

anger. 

 

Figur 122: Endring (i %) i netto driftsutgifter til idrett totalt sett som andel av totale netto driftsutgifter fra 2008 til 2016. 
Kommunene er rangert etter andel av totale nettodriftsutgifter (i %) i 2016, verdien er angitt i parentes bak kommunenav-
net.  

Ser vi på utviklingen i driftsutgifter til idrett totalt sett fra 2008 til 2016, finner vi at Sogn og Fjordane samlet 

sett har hatt en årlig gjennomsnittlig vekst på 7,2 %. Dette er høyere enn landsgjennomsnittet på 6,5 % og 

høyere enn lønns- og prisveksten i kommunene (kommunal deflator var 3,4 % årlig i samme perioden). Dette 

gir en realvekst tilsvarende 34 % i Sogn og Fjordane i samme perioden. Bare Nord-Trøndelag av fylkene i 

utvalget har hatt en høyere realvekst enn Sogn og Fjordane i samme perioden. Hordaland har hatt en real-

nedgang i denne perioden (-0,3 %). 
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Figur 123: Netto kommunale driftsutgifter til idrett og idrettsbygg/-anlegg i kroner per innbygger justert for lønns- og pris-
vekst (kommunal deflator) i perioden 2008-2016.  
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18. Tilfredshet 

Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) gjennomførte i 2010, 2013, 2015 og 2017 en inn-

byggerundersøkelse, som måler tilfredshet med ulike tjenestetilbud. Undersøkelsen inne-

holder blant annet én del som tar for seg idrett. Nedenfor presenterer vi innbyggernes svar 

på 2 spørsmål som tar for seg tilfredshet med ulike deler av idrettstilbudet.  

Spørsmålene knyttet til idrett i denne undersøkelsen var som følger: 

Hvor godt eller dårlig mener du at det følgende er i din kommune? 

1) Mulighetene til å gå på sports- og idrettsstevner 

2) Mulighetene til selv å drive idrett 

Vi presenterer her svarene på en skala mellom -3 (svært dårlig) og +3 (svært bra).  

Tilfredsheten blant Sogn og Fjordane sine innbyggere er lavere enn samtlige utvalgte fylker, både når det 

gjelder mulighetene for å gå på sports- og idrettsstevner og mulighetene for å selv drive med idrett. 

Blant disse ser vi at tilfredsheten med muligheten til å drive idrett er størst i Sogndal og dernest i Gloppen, 

Årdal og Hornindal. Muligheten til å oppleve idrett som publikum er størst i Sogndal og dernest i Førde.  

 

Figur 124: Innbyggere sine svar på spørsmål om muligheten til å delta i ulike kulturaktiviteter. Gjennomsnitt av skår på en 
skala fra -3 til 3, der -3 er svært dårlig og 3 er svært godt. Antall respondenter i parentes til høyre for fylkesnavnet. Kilde: 
Innbyggerundersøkelsene for 2010, 2013, 2015 og 2017, Difi. 
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Figur 125: Innbyggere sine svar på spørsmål om muligheten til å delta i ulike kulturaktiviteter. Gjennomsnitt av skår på en 
skala fra -3 til 3, der -3 er svært dårlig og 3 er svært godt. Antall respondenter i parentes til høyre for kommunenavnet. 
Kilde: Innbyggerundersøkelsene for 2010, 2013, 2015 og 2017, Difi. 
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19. Oppsummering 

På bakgrunn av vår erfaring med datagrunnlaget i Norsk idrettsindeks, vil vi her trekke 

fram noen interessante funn og analyser for Sogn og Fjordane fylke. Dette er punkter som 

fylket og kommunene gjerne kan følge opp i videre strategiarbeid på idrettsfeltet. Noen av 

punktene er områder der vi ser behov for mer kunnskap.  

 I følge idrettsregistreringen til Norges idrettsforbund var det 39 600 aktive idrettsutøvere i 2016 i 

Sogn og Fjordane. Tallene i idrettsregistreringen er ikke registrert på individnivå, derfor vet vi ikke 

hvor mange personer som er aktive i flere idretter og dermed ikke hvor mange unike personer som 

er aktive i fylket.  

 Dersom vi deler antallet aktive på antall innbyggere, finner vi det vi har valgt å kalle aktivitetsande-

len. Vi finner at aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane er 39 %. Dette er 26 % høyere enn landsgjen-

nomsnittet.  

 Blant barn (6-12 år) finner vi 13 956 aktive. Deler vi dette på antall innbyggere i samme aldersgruppe 

får vi 144 %. Noen barn er trolig registrert flere ganger. Slik dobbeltregistrering vitner trolig om en 

høy aktivitetsgrad blant dem det gjelder, og at de dermed er aktive i flere idretter. Aktivitetsnivået 

blant barn i Sogn og Fjordane ligger 26 % over landsgjennomsnittet. 

 Blant ungdom (13-19 år) finner vi 8 574 aktive i Sogn og Fjordane. Dette tilsvarer 81 % av innbyg-

gertallet i samme aldersgruppe, en aktivitetsandel som er 23 % over nivået for hele landet.  

 Gloppen har størst aktivitetsandel for både kvinner og menn, med en aktivitetsandel på henholdsvis 

63 % og 81 %. Samlet aktivitetsandel blir da på 72 %. Videre følger Lærdal med en total aktivitetsan-

del på 71 % og Balestrand med 52 %. Solund (16 %), Vågsøy (19 %) og Hyllestad (19%) har lavest 

aktivitetsandel når vi ser på alle aldre.  

 Målt i antall anleggspoeng per 1000 innbyggere ligger Sogn og Fjordane 85 % over landsgjennom-

snittet. Av utvalgte fylker scorer samtlige av disse lavere enn Sogn og Fjordane. Ser vi på anleggs-

poeng per aktive, finner vi at anleggssituasjonen i Sogn og Fjordane fortsatt ligger godt an sammen-

lignet med landet som helhet. Anleggspoeng per aktive er 47% over landsgjennomsnittet. Av sam-

menligningsfylkene er det ingen som ligger bedre an enn Sogn og Fjordane. 

 Idrettsregistreringen for 2016 viste at det i Sogn og Fjordane var 11 679 aktive fotballspillere fra 6 år 

og oppover. Av disse er 33 % kvinner og 67 % menn. De 11 679 aktive utgjør en aktivitetsandel på 

11,4 % av det totale innbyggertallet (>6 år) i Sogn og Fjordane, mens aktivitetsandelen for hele lan-

det er 7,7 %. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane er dermed 48 % høyere enn for landet som hel-

het. I barnefotballen, det vil si aldersgruppen 6-12 år, ble det registrert 5 043 aktive barn. Dette er 52 

% av alle barn i denne aldersgruppen, og er dermed vesentlig høyere enn landsgjennomsnittet (35 

%). Deltagelsen synker i aldersgruppen 13-19. Her finner vi drøye 3 367 aktive i fylket. Dette utgjør 

en aktivitetsandel på 32% av ungdommen på samme alder. Her ligger Sogn og Fjordane 40 % over 

landsgjennomsnittet. Det har vært en nedgang i antall fotballspillere i Sogn og Fjordane i perioden 

2006-2016. 

 Anleggspoeng for fotballanlegg per 1000 innbyggere er i Sogn og Fjordane 69 % høyere enn lands-

gjennomsnittet. Når vi ser på anleggspoeng per aktive innen fotball for Sogn og Fjordane, finner vi at 

anleggssituasjonen i Sogn og Fjordane ikke er like bra som når vi målte pr. 1000 innbyggere. Både 

Telemark og Møre og Romsdal kommer bedre ut enn Sogn og Fjordane. Antall anleggspoeng per 

aktive i Sogn og Fjordane er allikevel 14 % over landsgjennomsnittet.  

 I følge idrettsregistreringen for 2016 var det 5 051 aktive utøvere i kategorien ski i Sogn og Fjordane 

i 2016. Dette utgjør 5 % av befolkningen, en aktivitetsandel som er 49 % over landsgjennomsnittet 

(Figur 28). Totalt er 35 % av de aktive kvinner og 65 % er menn. Det har vært en nedgang i aktivite-

ten i alle de aktuelle aldersgruppene i perioden 2006-2016. Ser vi på anleggspoeng per aktive, finner 

vi at Sogn og Fjordane fortsatt er bedre enn landsgjennomsnittet. Her ligger Sogn og Fjordane 23 % 
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over landsgjennomsnittet. Antall anleggspoeng per 1000 innbyggere innen ski viser at Sogn og Fjor-

dane ligger 91 % over landsgjennomsnittet. Sogn og Fjordane plasserer seg nest øverst av alle sam-

menligningsfylkene. Det er viktig å påpeke at vintersportssteder med mye turisme vil slå sterkt ut i 

denne sammenheng. 

 Det finnes 3 616 registrerte håndballspillere i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 3,5 % av innbyggertal-

let. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane ligger dermed 30 % over landsgjennomsnittet på 2,7 %. 

Sogn og Fjordane har den nest høyeste håndballaktiviteten blant utvalgte fylker. Blant barn i alderen 

6-12 år er det 1 822 aktive innen håndball. 16,4 % av barn i denne aldersgruppen er aktive håndball-

spillere, en aktivitetsandel som ligger 15 % over landsgjennomsnittet. Blant ungdommen er det 1 092 

aktive, en aktivitetsandel på 10,4 %. Dette er 25 % over landsgjennomsnittet. 20 av kommunene i 

Sogn og Fjordane har aktive håndballspillere. Gloppen har den høyeste aktivitetsandelen totalt sett 

med 8,6 %, over 3 ganger så høyt som landsgjennomsnittet. Gloppen skiller seg også ut med en 

spesielt høy andel blant ungdom på nesten 34 %. Blant barna finner vi den største aktivitetsandelen i 

Årdal. 

 Totalt er det registrert 1 853 aktive turnere og gymutøvere i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 1,8 % av 

innbyggertallet. Aktivitetsandelen i Sogn og Fjordane ligger dermed likt med landsgjennomsnittet. 

Blant barn i alderen 6-12 år er det 1 238 aktive turnere. 12,7 % av barn i denne aldersgruppen er 

aktive turnere og gymutøvere, som er 4 % over landsgjennomsnittet. Blant ungdommen er det 346 

aktive, en aktivitetsandel på 3,3 %. Dette er 14 % over landsgjennomsnittet. 

 I kategorien kampsport inngår utøvere innen boksing, kickboksing, bryting, fekting, kampsport og 

judo. Totalt er det registrert 607 kampsportutøvere i Sogn og Fjordane. Dette utgjør 0,6 % av innbyg-

gertallet. Landsgjennomsnittet er dermed mer enn dobbelt så høyt som aktivitetsandelen i Sogn og 

Fjordane. Blant barn i alderen 6-12 år er det 254 aktive innen ulike kampsporter. 2,6 % av barn i 

denne aldersgruppen er aktive innen kampsport. Også her er aktivitetsandelen for landsgjennomsnit-

tet over dobbelt så høy som for Sogn og Fjordane. Blant ungdommen er det 179 aktive, en aktivitets-

andel på 1,7 %. Dette er 55 % under landsgjennomsnittet. Aktivitetsandelen har økt med 20 % fra 

2006 til 2016. 

 Anleggstettheten av haller per 1000 innbyggere i Sogn og Fjordane er 74 % over landsgjennomsnit-

tet, og høyest blant utvalgte fylker. Mange av kommunene i Sogn og Fjordane har god anleggsdek-

ning innen hallidretter når innbyggertallet legges til grunn. Balestrand (116 %), Lærdal (110 %) og 

Hornindal (99 %) er de kommunene som har høyest score. Også når vi legger aktiviteten til grunn, er 

anleggssituasjonen i Sogn og Fjordane godt over landsgjennomsnittet. Telemark, Sogn og Fjordane 

og Nord- Trøndelag har en høyere score, mens Hordaland har en lavere score enn landssnittet. 

 Sogn og Fjordane har 966 aktive svømmere. Dette utgjør 0,9 % av innbyggertallet, og aktivitetsan-

delen svømmere i Sogn og Fjordane ligger 36 % under landsgjennomsnittet. Blant barn i alderen 6-

12 år er det 622 aktive svømmere, som tilsvarer at 6,4 % av barn i denne aldersgruppen er aktive 

svømmere, 30 % under landsgjennomsnittet. Blant ungdommen er det 88 aktive svømmere, en akti-

vitetsandel på 0,8%. Dette er 55 % under landsgjennomsnittet. 

 Sogn og Fjordane har en høyere aktivitetsandel enn landsgjennomsnittet når vi tar høyde for innbyg-

gertall innen aktive jegere, DNT og NJFF. Det er også en større andel speidere enn i landet for øv-

rig.  
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20. Vedlegg 

Medlemskap i friluftslivorganisasjoner 

Tabell 29: Antall aktive jegere som har betalt jegeravgift (SSB), antall medlemmer i Den Norske Turistforening (DNT), 
antall medlemmer i Norges Jeger- og Fiskeforbund (NJFF), antall medlemmer i Speiderforbundene (Norges Speiderfor-
bund og KFUK-KFUM. Kommunene i Sogn og Fjordane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 30: Antall aktive jegere som har betalt jegeravgift (SSB), antall medlemmer i Den Norske Turistforening (DNT), 
antall medlemmer i Norges Jeger- og Fiskeforbund (NJFF), antall medlemmer i Speiderforbundene (Norges Speiderfor-
bund og KFUK-KFUM. Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sted 

Aktive jegere DNT NJFF Speidere 

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2016 2012 2013 2014 2016 2012 2013 2014 

Førde 576 597 603 572 599 814 810 831 1 010 230 213 207 257 47 33 29 

Flora 544 519 559 567 509 533 541 609 768 251 238 247 301 59 72 68 

Sogndal 460 461 490 471 480 592 604 649 726 241 197 179 205 115 170 187 

Luster 417 419 425 433 423 571 598 614 668 213 258 272 318 
 

1 
 

Gloppen 480 455 493 477 471 382 386 397 507 218 256 262 259 30 57 79 

Eid 466 476 477 481 498 220 215 231 320 193 251 256 277 11 13 12 

Årdal 194 211 224 202 211 244 266 262 335 331 472 511 553 2 2 3 

Stryn 401 426 405 407 429 317 286 323 343 154 
   

136 135 147 

Leikanger 182 169 183 184 177 226 236 228 250 279 328 321 349 56 55 48 

Høyanger 288 280 290 293 284 155 148 157 178 195 217 230 263 
   

Bremanger 284 312 314 307 306 162 179 180 286 71 69 67 50 
   

Jølster 195 182 192 198 202 181 177 180 208 60 54 104 108 119 125 108 

Vik 248 239 240 232 240 152 145 142 185 74 117 125 166    

Aurland 241 239 229 223 220 128 123 113 127 106 146 139 156    

Lærdal 242 245 229 241 229 128 139 144 165 82 86 79 71    

Naustdal 197 197 220 225 222 99 88 95 107 71 96 99 109 26 20 30 

Gaular 201 208 202 198 214 114 112 117 129 85 97 98 72 1   

Vågsøy 190 188 176 182 181 140 145 169 177 31 23 21 21 36 61 77 

Gulen 198 194 198 196 197 130 121 121 189 38 34 32 34    

Askvoll 165 160 162 174 165 115 113 121 175 51 68 66 68    

Fjaler 172 177 179 178 177 84 89 93 102 48 52 49 42 1 1 1 

Hyllestad 142 143 147 131 142 89 75 66 58 38 81 100 88    

Hornindal 97 106 108 110 104 30 33 30 47 19 170 183 161    

Balestrand 106 114 114 117 117 63 62 67 79 43 46 52 70 1 3  

Selje 102 114 119 121 129 51 54 67 63 16 5 6 6 32 30 34 

Solund 22 23 19 24 25 67 59 56 80 5       

Sted 

Aktive jegere DNT NJFF Speidere 

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2016 2012 2013 2014 2016 2012 2013 2014 

Norge 193 616 197 068 201 728 201 045 204 850 236 964 241 720 248 655 279 493 114 830 113 699 111 326 126 873 28 683 27 979 28 999 

Hordaland 12 504 12 635 12 977 12 993 13 062 26 515 26 954 27 662 31 101 6 893 6 570 6 545 7 843 2 753 2 807 2 946 

Møre og Romsdal 9 693 9 880 10 002 9 958 10 147 11 924 12 408 12 774 14 151 4 389 4 558 4 429 4 996 1 516 1 591 1 624 

Telemark 8 666 8 777 8 765 8 802 8 753 8 622 8 740 9 271 9 711 5 690 5 943 5 850 6 462 1 174 1 085 1 052 

Nord-Trøndelag 10 617 10 760 11 121 10 927 11 309 3 660 3 805 3 926 4 566 4 424 4 801 4 662 6 027 454 391 332 

Sogn og Fjordane 6 810 6 854 6 997 6 944 6 951 5 787 5 804 6 062 7 282 3 143 3 574 3 705 4 004 672 778 823 
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Grunnlagsdata 

Tabell 31: Antall aktive innen ulike idretter totalt for kommunene i Sogn og Fjordane i 2016. 

Sted Fotball Ski Håndball Golf Diverse  
idrett 

Gym/ 
turn 

Svømming Annen 
ballsport 

Kampsport Fri- 
idrett 

Båt- 
sport 

Sykkel O/F Tennis Skyting Skøyter Hest Luft Motor- 
sport 

Vekt-/ 
styrkeløft 

Total 

Førde 1380 617 327 273 231 372 203 
 

286 117 282 320 126 210 53 103 14 58 
  

4972 

Gloppen 647 406 594 465 391 159 355 312 
 

148 146 34 42 
  

104 95 
  

3 3901 

Flora 985 147 532 540 149 261 96 74 30 30 137 44 98 33 119 60 7 
  

11 3353 

Stryn 849 894 394 364 183 
 

272 
  

126 
  

38 82 35 34 5 43 
  

3319 

Sogndal 1434 241 102 240 
 

300 132 
 

121 196 227 92 11 33 134 
 

8 
   

3271 

Luster 607 538 310 103 181 39 
  

36 19 
 

19 19 
  

81 
 

33 
  

1985 

Eid 478 317 134 255 
 

27 84 208 128 11 
 

68 35 
 

38 
  

41 
  

1824 

Årdal 606 137 66 378 
 

12 164 
 

157 
  

96 27 31 
  

69 
   

1743 

Lærdal 210 154 170 1 
 

31 198 555 1 
  

21 26 
 

23 
   

66 
 
1456 

Gaular 389 292 253 74 147 201 
  

17 9 
          

1382 

Jølster 248 274 292 26 
 

76 
 

291 
    

13 
 

57 
 

22 
   

1299 

Vik 370 327 392 99 3       13     20  3  1227 

Høyanger 379 13 147 217 119 47 124      16  89      1151 

Fjaler 412 54 23 179 179 91   48 1    36  47 1    1071 

Vågsøy 482 1 54 34 22 8 179  10 113 70  46   40     1059 

Bremanger 326 32 99 20 49 132 13  32 8   45 186       942 

Selje 399    232  33 246   5  1   5     921 

Leikanger 327 274 85 127 2 38       54        907 

Naustdal 258 100 121   159    27  17 2  31  59    774 

Balestrand 170 97 97 15 217 37               633 

Gulen 45  323  173        9     48   598 

Askvoll 284 3 7 125  20    52 7  49        547 

Aurland 119 89 66 81  1   65 46     28      495 

Hornindal 135 44 143  34 42               398 

Hyllestad 140  12  79        21        252 

Solund     73 12   35            120 

Tabell 32: Antall aktive innen ulike idretter totalt i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet i 2016. 

Sted Fot-
ball 

Ski Hånd-
ball 

Golf Di-
verse  
idrett 

Gym/ 
turn 

Svøm-
ming 

Annen 
balls-
port 

Kamps-
port 

Fri- 
idrett 

Båt- 
sport 

Syk-
kel 

O/F Ten-
nis 

Sky-
ting 

Skøy-
ter 

Hest Luft Mo-
tor- 
sport 

Vekt-/ 
styrke-
løft 

Total 

Norge 36826
8 

15680
6 

126978 10067
6 

83944 7639
3 

62596 65932 61814 6034
7 

4747
5 

46848 4744
3 

37557 34617 29149 2561
9 

2080
0 

16291 8300 147785
3 

Hordaland 43471 5998 12176 7477 10023 6424 5187 8187 7115 8341 3972 4268 3800 2027 2068 2384 1461 819 3351 1233 139782 

Møre og Roms-
dal 

23241 6737 7460 4733 2708 6172 4308 2454 2261 3328 2347 1354 1187 1722 731 1271 84 932 482 405 73917 

Nord-Trøndelag 13989 12092 4760 1915 2287 3463 5700 1772 1916 1571 2338 626 584 944 135 1185 84 624 406 79 56470 

Telemark 12001 5254 3926 2891 2907 1864 1690 1054 1164 1218 2239 1800 1849 1805 910 662 255 1036 754 91 45370 

Sogn og Fjor-
dane 

11679 5051 3616 1686 1853 2464 4743 966 2065 607 903 874 474 678 14 724 69 611 223 300 39600 

Tabell 33: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, alle idretter 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 
Førde 4 972 2 163 954 367 1 488 41,9 169,4 76,4 32,9 18,1 36 48 16 24 9 

Gloppen 3 901 1 130 1 025 176 1 570 72,1 203,6 180,8 40,8 40,7 133 78 175 54 145 

Flora 3 353 1 077 638 288 1 350 30,2 95,3 52,3 30,5 17,3 -2 -17 -20 15 4 

Stryn 3 319 1 354 620 181 1 164 49,7 197,1 89,6 35,1 24,4 61 73 36 32 47 

Sogndal 3 271 1 041 609 855 766 44,8 154,9 86,6 101,8 15,0 45 36 32 283 -9 

Luster 1 985 753 426 116 690 41,9 161,2 90,1 31,3 20,1 35 41 37 18 21 

Eid 1 824 856 397 86 485 32,6 154,5 64,3 17,8 12,3 6 35 -2 -33 -26 

Årdal 1 743 647 538 79 479 34,7 175,8 117,2 21,8 12,5 12 54 78 -18 -25 

Lærdal 1 456 333 170 103 850 70,7 201,8 83,7 66,5 55,3 129 77 27 150 234 

Gaular 1 382 570 202 165 445 51,1 200,0 74,8 74,0 23,1 65 75 14 178 39 

Jølster 1 299 400 262 113 524 46,2 130,7 83,2 50,2 26,6 50 15 27 89 61 

Vik 1 227 401 217 102 507 48,5 184,8 94,8 50,5 27,0 57 62 44 90 63 

Høyanger 1 151 413 361 76 301 29,3 124,8 81,3 24,2 10,6 -5 9 24 -9 -36 

Fjaler 1 071 370 225 131 345 40,6 152,9 64,1 57,0 19,0 31 34 -3 114 15 

Vågsøy 1 059 375 273 57 354 18,8 69,3 52,1 12,4 8,6 -39 -39 -21 -53 -48 

Bremanger 942 400 239 53 250 26,0 120,8 64,6 21,5 9,3 -16 6 -2 -19 -44 

Selje 921 180 161 85 495 35,1 82,6 57,5 43,1 25,6 14 -28 -13 62 55 

Leikanger 907 405 226 47 229 42,3 192,9 102,7 30,5 14,7 37 69 56 15 -11 

Naustdal 774 170 255 121 228 29,7 65,9 97,7 56,5 12,2 -4 -42 49 113 -27 

Balestrand 633 175 209 68 181 51,9 196,6 177,1 64,8 19,9 68 72 169 144 20 

Gulen 598 107 98 47 346 26,8 54,0 45,6 24,4 21,3 -13 -53 -31 -8 28 

Askvoll 547 195 131 29 192 19,3 85,2 47,1 13,9 9,1 -37 -25 -28 -48 -45 

Aurland 495 240 130 39 86 29,6 193,5 90,9 25,0 6,9 -4 70 38 -6 -58 

Hornindal 398 95 111 14 178 35,3 92,2 81,0 14,9 22,4 14 -19 23 -44 35 

Hyllestad 252 73 73 10 96 18,9 75,3 49,0 12,2 9,5 -39 -34 -25 -54 -43 

Solund 120 33 24 9 54 15,9 58,9 38,1 17,6 9,2 -48 -48 -42 -34 -44 
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Tabell 34: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, alle idretter 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 
Norge 1 477 853 498 255 291 243 109 384 578 971 30,9 114,2 65,7 26,6 16,6 0 0 0 0 0 

Hordaland 139 782 47 904 28 458 12 078 51 342 29,3 107,4 63,2 27,2 14,9 -5 -6 -4 2 -10 

Møre og Romsdal 73 917 24 562 15 713 5 092 28 550 29,9 107,2 65,0 25,2 15,9 -3 -6 -1 -5 -4 

Nord-Trøndelag 56 470 18 897 12 252 4 624 20 697 44,4 160,3 94,4 43,2 22,6 44 40 44 63 36 

Telemark 45 370 13 633 9 157 3 263 19 317 28,0 98,9 60,8 24,9 16,1 -9 -13 -8 -6 -3 

Sogn og Fjordane 39 600 13 956 8 574 3 417 13 653 38,8 143,7 81,3 39,9 18,6 25 26 24 50 12 

Tabell 35: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, fotball 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Sogndal 1 434 457 330 236 411 19,6 68,0 46,9 28,1 8,1 155 76 106 350 286 

Førde 1 380 843 349 76 112 11,6 66,0 28,0 6,8 1,4 51 71 23 9 -35 

Flora 985 379 192 125 289 8,9 33,5 15,8 13,2 3,7 15 -13 -31 112 77 

Stryn 849 436 240 52 121 12,7 63,5 34,7 10,1 2,5 65 64 52 62 21 

Gloppen 647 215 256 30 146 12,0 38,7 45,1 7,0 3,8 55 0 98 12 81 

Luster 607 301 208 17 81 12,8 64,5 44,0 4,6 2,4 66 67 93 -27 13 

Årdal 606 171 282 14 139 12,1 46,5 61,4 3,9 3,6 57 20 169 -38 73 

Vågsøy 482 161 166 41 114 8,6 29,8 31,7 8,9 2,8 11 -23 39 43 33 

Eid 478 289 136 16 37 8,5 52,2 22,0 3,3 0,9 11 35 -3 -47 -55 

Fjaler 412 134 99 54 125 15,6 55,4 28,2 23,5 6,9 103 43 24 276 229 

Selje 399 118 93 70 118 15,2 54,1 33,2 35,5 6,1 97 40 46 470 192 

Gaular 389 181 82 39 87 14,4 63,5 30,4 17,5 4,5 87 65 33 180 116 

Høyanger 379 172 143 34 30 9,6 52,0 32,2 10,8 1,1 25 35 41 74 -50 

Vik 370 159 83 9 119 14,6 73,3 36,2 4,5 6,3 90 90 59 -29 202 

Leikanger 327 170 94 7 56 15,3 81,0 42,7 4,5 3,6 98 110 87 -27 72 

Bremanger 326 174 99 21 32 9,0 52,6 26,8 8,5 1,2 17 36 17 37 -43 

Askvoll 284 112 73 14 85 10,0 48,9 26,3 6,7 4,0 30 27 15 7 92 

Naustdal 258 123 69 16 50 9,9 47,7 26,4 7,5 2,7 29 24 16 20 27 

Jølster 248 116 79 6 47 8,8 37,9 25,1 2,7 2,4 15 -2 10 -57 14 

Lærdal 210 104 56 15 35 10,2 63,0 27,6 9,7 2,3 33 63 21 55 9 

Balestrand 170 43 85 12 30 13,9 48,3 72,0 11,4 3,3 81 25 216 83 58 

Hyllestad 140 62 49 2 27 10,5 63,9 32,9 2,4 2,7 36 66 44 -61 28 

Hornindal 135 50 36 10 39 12,0 48,5 26,3 10,6 4,9 56 26 15 71 135 

Aurland 119 59 44 2 14 7,1 47,6 30,8 1,3 1,1 -8 23 35 -79 -46 

Gulen 45 14 24 1 6 2,0 7,1 11,2 0,5 0,4 -74 -82 -51 -92 -82 

Tabell 36: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, fotball 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 368 268 168 440 101 074 25 681 73 073 7,7 38,6 22,8 6,2 2,1 0 0 0 0 0 

Hordaland 43 471 18 623 11 833 3 475 9 540 9,1 41,8 26,3 7,8 2,8 18 8 15 25 33 

Møre og Romsdal 23 241 9 616 6 791 1 645 5 189 9,4 42,0 28,1 8,1 2,9 22 9 23 31 38 

Nord-Trøndelag 13 989 5 689 4 397 1 340 2 563 11,0 48,3 33,9 12,5 2,8 43 25 48 101 34 

Telemark 12 001 5 412 3 332 887 2 370 7,4 39,3 22,1 6,8 2,0 -4 2 -3 8 -5 

Sogn og Fjordane 11 679 5 043 3 367 919 2 350 11,4 51,9 31,9 10,7 3,2 48 35 40 72 53 
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Tabell 37: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, ski 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Stryn 894 246 141 63 444 13,4 35,8 20,4 12,2 9,3 309 179 243 433 398 

Førde 617 394 95 18 110 5,2 30,9 7,6 1,6 1,3 59 141 28 -30 -28 

Luster 538 247 91 34 166 11,3 52,9 19,2 9,2 4,8 246 313 224 300 159 

Gloppen 406 158 105 9 134 7,5 28,5 18,5 2,1 3,5 129 122 212 -9 86 

Vik 327 94 37 14 182 12,9 43,3 16,2 6,9 9,7 295 238 172 203 419 

Eid 317 142 64 16 95 5,7 25,6 10,4 3,3 2,4 73 100 75 44 29 

Gaular 292 103 31 39 119 10,8 36,1 11,5 17,5 6,2 229 182 94 664 231 

Jølster 274 123 54 44 53 9,7 40,2 17,1 19,6 2,7 197 214 189 754 45 

Leikanger 274 99 48 25 102 12,8 47,1 21,8 16,2 6,5 290 268 268 609 251 

Sogndal 241 145 42 9 45 3,3 21,6 6,0 1,1 0,9 1 68 1 -53 -53 

Lærdal 154 30 8 2 114 7,5 18,2 3,9 1,3 7,4 128 42 -34 -44 298 

Flora 147 35 23 25 64 1,3 3,1 1,9 2,6 0,8 -60 -76 -68 16 -56 

Årdal 137 60 14 5 58 2,7 16,3 3,1 1,4 1,5 -17 27 -49 -40 -19 

Naustdal 100 10 56 22 12 3,8 3,9 21,5 10,3 0,6 17 -70 262 349 -66 

Balestrand 97 45 29 6 17 8,0 50,6 24,6 5,7 1,9 143 294 314 150 0 

Aurland 89 38 11 12 28 5,3 30,6 7,7 7,7 2,2 62 139 30 236 20 

Fjaler 54 49 1 0 4 2,0 20,2 0,3 0,0 0,2 -38 58 -95 -100 -88 

Hornindal 44 12 5 1 26 3,9 11,7 3,6 1,1 3,3 19 -9 -38 -54 76 

Bremanger 32 30 2 0 0 0,9 9,1 0,5 0,0 0,0 -73 -29 -91 -100 -100 

Høyanger 13 1 5 2 5 0,3 0,3 1,1 0,6 0,2 -90 -98 -81 -72 -91 

Askvoll 3 0 0 0 3 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -97 -100 -100 -100 -92 

Vågsøy 1 0 0 0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -99 -100 -100 -100 -99 

Tabell 38: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, ski 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 156 806 55 963 26 282 9 426 65 135 3,3 12,8 5,9 2,3 1,9 0 0 0 0 0 

Nord-Trøndelag 12 092 4 007 2 002 896 5 187 9,5 34,0 15,4 8,4 5,7 190 165 160 265 204 

Møre og Romsdal 6 737 2 275 1 061 414 2 987 2,7 9,9 4,4 2,1 1,7 -17 -23 -26 -10 -11 

Hordaland 5 998 1 610 1 194 485 2 709 1,3 3,6 2,7 1,1 0,8 -62 -72 -55 -52 -58 

Telemark 5 254 1 908 954 282 2 110 3,2 13,8 6,3 2,1 1,8 -1 8 7 -6 -6 

Sogn og Fjordane 5 051 2 061 862 346 1 782 4,9 21,2 8,2 4,0 2,4 51 66 38 76 30 

Tabell 39: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, skøyter 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Lærdal 66 38 3 6 19 3,2 23,0 1,5 3,9 1,2 499 792 37 650 479 

Vik 3 0 0 0 3 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2 -78 -100 -100 -100 -25 

Tabell 40: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, skøyter 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 25 619 11 267 4 769 2 124 7 459 0,5 2,6 1,1 0,5 0,2 0 0 0 0 0 

Hordaland 1 461 780 227 92 362 0,3 1,7 0,5 0,2 0,1 -43 -32 -53 -60 -51 

Telemark 255 72 49 24 110 0,2 0,5 0,3 0,2 0,1 -71 -80 -70 -65 -57 

Møre og Romsdal 84 0 0 0 84 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -94 -100 -100 -100 -78 

Nord-Trøndelag 84 16 14 6 48 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -88 -95 -90 -89 -75 

Sogn og Fjordane 69 38 3 6 22 0,1 0,4 0,0 0,1 0,0 -87 -85 -97 -86 -86 
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Tabell 41: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, golf 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Lærdal 555 2 25 37 491 27,0 1,2 12,3 23,9 32,0 1 181 112 951 1 623 1 179 

Gloppen 312 22 20 15 255 5,8 4,0 3,5 3,5 6,6 174 594 201 151 164 

Jølster 291 8 27 25 231 10,3 2,6 8,6 11,1 11,7 392 358 631 702 370 

Selje 246 3 17 8 218 9,4 1,4 6,1 4,1 11,3 345 141 418 193 352 

Eid 208 2 9 6 191 3,7 0,4 1,5 1,2 4,9 77 -37 24 -10 94 

Flora 74 0 2 6 66 0,7 0,0 0,2 0,6 0,8 -68 -100 -86 -54 -66 

Tabell 42: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, golf 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 100 676 2 492 5 191 5 701 87 292 2,1 0,6 1,2 1,4 2,5 0 0 0 0 0 

Hordaland 7 477 279 442 471 6 285 1,6 0,6 1,0 1,1 1,8 -26 10 -16 -23 -27 

Møre og Romsdal 4 733 70 214 291 4 158 1,9 0,3 0,9 1,4 2,3 -9 -46 -24 4 -8 

Telemark 2 891 52 192 207 2 440 1,8 0,4 1,3 1,6 2,0 -15 -34 9 14 -19 

Nord-Trøndelag 1 915 101 139 121 1 554 1,5 0,9 1,1 1,1 1,7 -28 50 -9 -18 -32 

Sogn og Fjordane 1 686 37 100 97 1 452 1,6 0,4 0,9 1,1 2,0 -22 -33 -19 -18 -21 

Tabell 43: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, tennis 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Flora 11 0 5 2 4 0,1 0,0 0,4 0,2 0,1 -86 -100 -72 -67 -90 

Gloppen 3 0 0 0 3 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -92 -100 -100 -100 -85 

Tabell 44: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, tennis 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 34 617 7 363 6 395 2 644 18 215 0,7 1,7 1,4 0,6 0,5 0 0 0 0 0 

Hordaland 2 068 353 484 188 1 043 0,4 0,8 1,1 0,4 0,3 -40 -53 -26 -34 -42 

Telemark 910 178 242 56 434 0,6 1,3 1,6 0,4 0,4 -22 -23 11 -34 -31 

Møre og Romsdal 731 163 169 66 333 0,3 0,7 0,7 0,3 0,2 -59 -58 -52 -49 -65 

Nord-Trøndelag 135 16 28 8 83 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 -85 -92 -85 -88 -83 

Sogn og Fjordane 14 0 5 2 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -98 -100 -97 -96 -98 

Tabell 45: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, håndball 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Flora 540 251 142 13 134 4,9 22,2 11,6 1,4 1,7 83 56 40 -21 190 

Gloppen 465 201 192 11 61 8,6 36,2 33,9 2,6 1,6 224 154 308 46 166 

Årdal 378 152 122 17 87 7,5 41,3 26,6 4,7 2,3 184 189 221 169 283 

Stryn 364 252 58 13 41 5,5 36,7 8,4 2,5 0,9 106 157 1 44 45 

Førde 273 113 68 19 73 2,3 8,8 5,4 1,7 0,9 -13 -38 -34 -3 49 

Eid 255 123 110 5 17 4,6 22,2 17,8 1,0 0,4 72 55 115 -41 -27 

Sogndal 240 101 72 32 35 3,3 15,0 10,2 3,8 0,7 24 5 24 118 16 

Høyanger 217 103 80 1 33 5,5 31,1 18,0 0,3 1,2 108 118 117 -82 96 

Fjaler 179 94 55 4 26 6,8 38,8 15,7 1,7 1,4 155 172 89 -1 141 

Leikanger 127 70 46 0 11 5,9 33,3 20,9 0,0 0,7 123 133 152 -100 19 

Askvoll 125 59 42 5 19 4,4 25,8 15,1 2,4 0,9 66 80 82 37 51 

Luster 103 70 23 7 3 2,2 15,0 4,9 1,9 0,1 -18 5 -41 8 -85 

Vik 99 66 22 5 6 3,9 30,4 9,6 2,5 0,3 48 113 16 42 -46 

Aurland 81 41 29 7 4 4,8 33,1 20,3 4,5 0,3 82 132 145 157 -46 

Gaular 74 74 0 0 0 2,7 26,0 0,0 0,0 0,0 3 82 -100 -100 -100 

Vågsøy 34 0 28 0 6 0,6 0,0 5,3 0,0 0,1 -77 -100 -36 -100 -75 

Jølster 26 21 0 0 5 0,9 6,9 0,0 0,0 0,3 -65 -52 -100 -100 -57 

Bremanger 20 20 0 0 0 0,6 6,0 0,0 0,0 0,0 -79 -58 -100 -100 -100 

Balestrand 15 11 3 0 1 1,2 12,4 2,5 0,0 0,1 -54 -13 -69 -100 -81 

Lærdal 1 0 0 0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 -98 -100 -100 -100 -89 
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Tabell 46: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, håndball 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 126 978 62 328 36 729 7 198 20 723 2,7 14,3 8,3 1,7 0,6 0 0 0 0 0 

Hordaland 12 176 6 307 3 110 763 1 996 2,5 14,1 6,9 1,7 0,6 -4 -1 -17 -2 -2 

Møre og Romsdal 7 460 3 765 1 970 347 1 378 3,0 16,4 8,1 1,7 0,8 14 15 -2 -2 29 

Nord-Trøndelag 4 760 1 911 1 455 294 1 100 3,7 16,2 11,2 2,7 1,2 41 14 35 57 102 

Telemark 3 926 1 732 1 295 216 683 2,4 12,6 8,6 1,6 0,6 -9 -12 4 -6 -4 

Sogn og Fjordane 3 616 1 822 1 092 139 563 3,5 18,8 10,4 1,6 0,8 33 31 25 -7 29 

Tabell 47: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, annen ballsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 372 110 93 80 89 3,1 8,6 7,5 7,2 1,1 143 165 83 211 88 

Sogndal 300 0 37 258 5 4,1 0,0 5,3 30,7 0,1 218 -100 29 1 233 -83 

Flora 261 36 125 12 88 2,4 3,2 10,3 1,3 1,1 82 -2 151 -45 97 

Gaular 201 81 33 29 58 7,4 28,4 12,2 13,0 3,0 475 774 199 464 424 

Naustdal 159 0 56 46 57 6,1 0,0 21,5 21,5 3,0 372 -100 426 833 429 

Gloppen 159 40 92 10 17 2,9 7,2 16,2 2,3 0,4 127 122 298 1 -23 

Bremanger 132 35 57 5 35 3,6 10,6 15,4 2,0 1,3 181 225 277 -12 127 

Fjaler 91 7 35 5 44 3,4 2,9 10,0 2,2 2,4 167 -11 144 -6 322 

Jølster 76 14 40 4 18 2,7 4,6 12,7 1,8 0,9 109 41 211 -23 59 

Høyanger 47 5 28 7 7 1,2 1,5 6,3 2,2 0,2 -7 -54 55 -3 -57 

Hornindal 42 0 26 1 15 3,7 0,0 19,0 1,1 1,9 188 -100 365 -54 229 

Luster 39 0 20 7 12 0,8 0,0 4,2 1,9 0,3 -36 -100 4 -18 -39 

Leikanger 38 0 10 8 20 1,8 0,0 4,5 5,2 1,3 37 -100 11 125 124 

Balestrand 37 0 32 0 5 3,0 0,0 27,1 0,0 0,6 135 -100 564 -100 -4 

Lærdal 31 7 15 3 6 1,5 4,2 7,4 1,9 0,4 17 30 81 -16 -32 

Eid 27 0 3 12 12 0,5 0,0 0,5 2,5 0,3 -63 -100 -88 8 -47 

Askvoll 20 0 0 4 16 0,7 0,0 0,0 1,9 0,8 -45 -100 -100 -17 32 

Årdal 12 0 6 1 5 0,2 0,0 1,3 0,3 0,1 -82 -100 -68 -88 -77 

Solund 12 0 7 2 3 1,6 0,0 11,1 3,9 0,5 23 -100 172 70 -11 

Vågsøy 8 0 4 1 3 0,1 0,0 0,8 0,2 0,1 -89 -100 -81 -91 -87 

Aurland 1 0 0 0 1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -95 -100 -100 -100 -86 

Tabell 48: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, annen ballsport 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 61 814 14 190 18 079 9 487 20 058 1,3 3,3 4,1 2,3 0,6 0 0 0 0 0 

Hordaland 7 115 1 281 2 003 1 463 2 368 1,5 2,9 4,4 3,3 0,7 15 -12 9 43 20 

Møre og Romsdal 2 261 469 794 202 796 0,9 2,0 3,3 1,0 0,4 -29 -37 -20 -57 -23 

Sogn og Fjordane 2 065 335 719 495 516 2,0 3,5 6,8 5,8 0,7 56 6 67 151 23 

Nord-Trøndelag 1 916 462 557 312 585 1,5 3,9 4,3 2,9 0,6 17 21 5 26 11 

Telemark 1 164 145 354 166 499 0,7 1,1 2,3 1,3 0,4 -44 -68 -42 -45 -27 

Tabell 49: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, kampsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Sogndal 134 66 36 9 23 1,8 9,8 5,1 1,1 0,5 45 66 65 -1 -4 

Flora 119 73 24 6 16 1,1 6,5 2,0 0,6 0,2 -15 9 -36 -41 -56 

Høyanger 89 28 47 5 9 2,3 8,5 10,6 1,6 0,3 80 43 242 47 -33 

Jølster 57 0 21 8 28 2,0 0,0 6,7 3,6 1,4 61 -100 115 229 203 

Førde 53 22 9 2 20 0,4 1,7 0,7 0,2 0,2 -65 -71 -77 -83 -48 

Eid 38 24 7 2 5 0,7 4,3 1,1 0,4 0,1 -46 -27 -63 -62 -73 

Stryn 35 15 12 0 8 0,5 2,2 1,7 0,0 0,2 -58 -63 -44 -100 -64 

Naustdal 31 19 6 1 5 1,2 7,4 2,3 0,5 0,3 -6 25 -26 -57 -43 

Aurland 28 7 10 2 9 1,7 5,6 7,0 1,3 0,7 33 -4 126 19 53 

Lærdal 23 0 7 1 15 1,1 0,0 3,4 0,6 1,0 -11 -100 11 -40 108 

Tabell 50: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, kampsport 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 60 347 25 755 13 709 4 448 16 435 1,3 5,9 3,1 1,1 0,5 0 0 0 0 0 

Hordaland 8 341 3 321 1 780 665 2 575 1,7 7,4 4,0 1,5 0,7 38 26 28 39 59 

Møre og Romsdal 3 328 1 467 856 244 761 1,3 6,4 3,5 1,2 0,4 7 9 14 12 -10 

Nord-Trøndelag 1 571 833 306 70 362 1,2 7,1 2,4 0,7 0,4 -2 20 -24 -39 -16 

Telemark 1 218 502 320 75 321 0,8 3,6 2,1 0,6 0,3 -40 -38 -31 -47 -43 

Sogn og Fjordane 607 254 179 36 138 0,6 2,6 1,7 0,4 0,2 -53 -56 -45 -61 -60 
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Tabell 51: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, gymnastikk og turn 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Gloppen 355 223 79 1 52 6,6 40,2 13,9 0,2 1,3 274 229 388 -53 193 

Stryn 272 209 42 2 19 4,1 30,4 6,1 0,4 0,4 132 149 113 -21 -13 

Førde 203 154 42 1 6 1,7 12,1 3,4 0,1 0,1 -3 -1 18 -82 -84 

Lærdal 198 109 13 2 74 9,6 66,1 6,4 1,3 4,8 448 442 124 163 949 

Vågsøy 179 119 33 2 25 3,2 22,0 6,3 0,4 0,6 81 80 121 -11 33 

Årdal 164 85 44 2 33 3,3 23,1 9,6 0,6 0,9 86 89 236 12 87 

Sogndal 132 99 22 0 11 1,8 14,7 3,1 0,0 0,2 3 21 10 -100 -53 

Høyanger 124 69 39 0 16 3,2 20,8 8,8 0,0 0,6 80 71 208 -100 23 

Flora 96 81 11 0 4 0,9 7,2 0,9 0,0 0,1 -51 -41 -68 -100 -89 

Eid 84 77 4 2 1 1,5 13,9 0,6 0,4 0,0 -14 14 -77 -16 -94 

Selje 33 13 17 3 0 1,3 6,0 6,1 1,5 0,0 -28 -51 113 210 -100 

Bremanger 13 0 0 0 13 0,4 0,0 0,0 0,0 0,5 -80 -100 -100 -100 5 

Tabell 52: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, gymnastikk og turn 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 83 944 53 233 12 639 2 022 16 050 1,8 12,2 2,9 0,5 0,5 0 0 0 0 0 

Hordaland 10 023 5 572 1 356 304 2 791 2,1 12,5 3,0 0,7 0,8 20 2 6 39 77 

Telemark 2 907 1 592 501 67 747 1,8 11,6 3,3 0,5 0,6 2 -5 17 4 36 

Møre og Romsdal 2 708 1 779 405 58 466 1,1 7,8 1,7 0,3 0,3 -38 -36 -41 -42 -44 

Nord-Trøndelag 2 287 1 675 390 27 195 1,8 14,2 3,0 0,3 0,2 3 17 5 -49 -54 

Sogn og Fjordane 1 853 1 238 346 15 254 1,8 12,7 3,3 0,2 0,3 3 5 15 -64 -25 

Tabell 53: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, svømming 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 286 182 31 10 63 2,4 14,3 2,5 0,9 0,8 75 55 40 51 74 

Årdal 157 135 8 2 12 3,1 36,7 1,7 0,6 0,3 127 298 -2 -7 -29 

Eid 128 106 6 2 14 2,3 19,1 1,0 0,4 0,4 66 108 -45 -30 -19 

Sogndal 121 35 25 29 32 1,7 5,2 3,6 3,5 0,6 20 -44 100 483 43 

Aurland 65 50 2 5 8 3,9 40,3 1,4 3,2 0,6 182 337 -21 441 45 

Fjaler 48 29 2 4 13 1,8 12,0 0,6 1,7 0,7 32 30 -68 194 62 

Luster 36 26 4 0 6 0,8 5,6 0,8 0,0 0,2 -45 -40 -52 -100 -60 

Solund 35 21 4 0 10 4,6 37,5 6,3 0,0 1,7 237 307 258 -100 289 

Bremanger 32 24 2 1 5 0,9 7,3 0,5 0,4 0,2 -36 -21 -70 -31 -58 

Flora 30 2 3 2 23 0,3 0,2 0,2 0,2 0,3 -80 -98 -86 -64 -33 

Gaular 17 12 0 0 5 0,6 4,2 0,0 0,0 0,3 -54 -54 -100 -100 -41 

Vågsøy 10 0 1 1 8 0,2 0,0 0,2 0,2 0,2 -87 -100 -89 -63 -56 

Lærdal 1 0 0 0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 -96 -100 -100 -100 -85 

Tabell 54: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, svømming 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 65 932 40 245 7 858 2 438 15 391 1,4 9,2 1,8 0,6 0,4 0 0 0 0 0 

Hordaland 8 187 5 467 919 211 1 590 1,7 12,3 2,0 0,5 0,5 24 33 15 -20 5 

Møre og Romsdal 2 454 1 280 294 87 793 1,0 5,6 1,2 0,4 0,4 -28 -39 -31 -27 0 

Nord-Trøndelag 1 772 958 283 63 468 1,4 8,1 2,2 0,6 0,5 1 -12 23 -1 16 

Telemark 1 054 484 189 41 340 0,7 3,5 1,3 0,3 0,3 -53 -62 -29 -47 -36 

Sogn og Fjordane 966 622 88 56 200 0,9 6,4 0,8 0,7 0,3 -31 -31 -53 10 -38 

 

  



 

 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane   95 

Tabell 55: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, friidrett 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Gloppen 594 180 124 38 252 11,0 32,4 21,9 8,8 6,5 739 633 663 658 784 

Flora 532 174 30 49 279 4,8 15,4 2,5 5,2 3,6 267 248 -14 346 385 

Stryn 394 94 69 22 209 5,9 13,7 10,0 4,3 4,4 351 209 248 266 492 

Vik 392 81 62 69 180 15,5 37,3 27,1 34,2 9,6 1 085 744 844 2 835 1 196 

Førde 327 226 52 7 42 2,8 17,7 4,2 0,6 0,5 111 300 45 -46 -31 

Gulen 323 44 36 14 229 14,5 22,2 16,7 7,3 14,1 1 006 402 484 523 1 808 

Luster 310 66 39 18 187 6,5 14,1 8,2 4,9 5,4 400 219 188 317 638 

Jølster 292 113 32 23 124 10,4 36,9 10,2 10,2 6,3 693 734 254 778 754 

Gaular 253 78 36 41 98 9,4 27,4 13,3 18,4 5,1 615 518 365 1 480 589 

Lærdal 170 40 40 30 60 8,3 24,2 19,7 19,4 3,9 531 448 587 1 563 429 

Høyanger 147 19 11 21 96 3,7 5,7 2,5 6,7 3,4 186 30 -14 475 358 

Hornindal 143 24 38 2 79 12,7 23,3 27,7 2,1 10,0 870 427 868 83 1 249 

Eid 134 87 17 4 26 2,4 15,7 2,8 0,8 0,7 83 255 -4 -29 -11 

Naustdal 121 3 54 22 42 4,6 1,2 20,7 10,3 2,2 255 -74 622 783 203 

Sogndal 102 42 14 32 14 1,4 6,3 2,0 3,8 0,3 7 41 -31 227 -63 

Bremanger 99 35 30 5 29 2,7 10,6 8,1 2,0 1,1 108 139 183 75 46 

Balestrand 97 15 19 20 43 8,0 16,9 16,1 19,0 4,7 508 281 462 1 537 541 

Leikanger 85 36 18 4 27 4,0 17,1 8,2 2,6 1,7 203 287 185 123 135 

Årdal 66 24 32 0 10 1,3 6,5 7,0 0,0 0,3 0 47 143 -100 -65 

Aurland 66 22 22 10 12 3,9 17,7 15,4 6,4 1,0 202 301 437 451 30 

Vågsøy 54 29 8 1 16 1,0 5,4 1,5 0,2 0,4 -27 21 -47 -81 -47 

Fjaler 23 18 1 0 4 0,9 7,4 0,3 0,0 0,2 -33 68 -90 -100 -70 

Hyllestad 12 8 2 0 2 0,9 8,2 1,3 0,0 0,2 -31 86 -53 -100 -73 

Askvoll 7 0 2 0 5 0,2 0,0 0,7 0,0 0,2 -81 -100 -75 -100 -68 

Tabell 56: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, friidrett 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 62 596 19 315 12 699 4 790 25 792 1,3 4,4 2,9 1,2 0,7 0 0 0 0 0 

Nord-Trøndelag 5 700 1 812 923 561 2 404 4,5 15,4 7,1 5,2 2,6 243 247 148 350 255 

Hordaland 5 187 1 552 1 038 348 2 249 1,1 3,5 2,3 0,8 0,7 -17 -21 -20 -33 -11 

Sogn og Fjordane 4 743 1 458 788 432 2 065 4,6 15,0 7,5 5,0 2,8 255 239 161 333 281 

Møre og Romsdal 4 308 1 430 839 271 1 768 1,7 6,2 3,5 1,3 1,0 33 41 21 15 33 

Telemark 1 690 504 366 121 699 1,0 3,7 2,4 0,9 0,6 -20 -17 -15 -21 -21 

Tabell 57: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, diverse idrett 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 58: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, diverse idrett 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

 

 

  

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Gloppen 391 41 42 18 290 7,2 7,4 7,4 4,2 7,5 352 220 174 69 494 

Selje 232 46 34 4 148 8,8 21,1 12,1 2,0 7,7 454 813 350 -18 507 

Førde 231 1 15 11 204 1,9 0,1 1,2 1,0 2,5 22 -97 -55 -60 96 

Balestrand 217 61 41 30 85 17,8 68,5 34,7 28,6 9,4 1 014 2 865 1 187 1 055 641 

Stryn 183 22 25 2 134 2,7 3,2 3,6 0,4 2,8 72 39 34 -84 122 

Luster 181 35 26 16 104 3,8 7,5 5,5 4,3 3,0 139 224 104 74 140 

Fjaler 179 20 29 60 70 6,8 8,3 8,3 26,1 3,9 325 258 206 954 205 

Gulen 173 49 33 14 77 7,8 24,7 15,3 7,3 4,7 385 971 468 193 275 

Flora 149 0 0 0 149 1,3 0,0 0,0 0,0 1,9 -16 -100 -100 -100 51 

Gaular 147 41 17 15 74 5,4 14,4 6,3 6,7 3,8 240 522 133 172 204 

Høyanger 119 16 8 6 89 3,0 4,8 1,8 1,9 3,1 90 109 -33 -23 148 

Hyllestad 79 2 19 6 52 5,9 2,1 12,8 7,3 5,2 270 -11 372 196 308 

Solund 73 12 13 7 41 9,7 21,4 20,6 13,7 7,0 506 827 664 455 455 

Bremanger 49 7 11 11 20 1,3 2,1 3,0 4,5 0,7 -15 -9 10 81 -41 

Hornindal 34 9 6 0 19 3,0 8,7 4,4 0,0 2,4 89 278 62 -100 90 

Vågsøy 22 1 1 1 19 0,4 0,2 0,2 0,2 0,5 -75 -92 -93 -91 -63 

Vik 3 0 2 0 1 0,1 0,0 0,9 0,0 0,1 -93 -100 -68 -100 -96 

Leikanger 2 0 0 0 2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 -94 -100 -100 -100 -90 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 76 393 10 089 11 961 10 183 44 160 1,6 2,3 2,7 2,5 1,3 0 0 0 0 0 

Hordaland 6 424 773 1 254 999 3 398 1,3 1,7 2,8 2,3 1,0 -16 -25 3 -9 -22 

Møre og Romsdal 6 172 1 096 807 667 3 602 2,5 4,8 3,3 3,3 2,0 56 107 24 34 58 

Nord-Trøndelag 3 463 424 463 404 2 172 2,7 3,6 3,6 3,8 2,4 71 56 32 53 88 

Sogn og Fjordane 2 464 363 322 201 1 578 2,4 3,7 3,1 2,3 2,2 51 62 13 -5 70 

Telemark 1 864 189 152 208 1 315 1,2 1,4 1,0 1,6 1,1 -28 -41 -63 -36 -13 



96 Norsk idrettsindeks 2017. Resultater for Sogn og Fjordane 

Tabell 59: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, sykkel 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Gloppen 104 12 4 2 86 1,9 2,2 0,7 0,5 2,2 94 95 -29 -16 117 

Førde 103 34 14 1 54 0,9 2,7 1,1 0,1 0,7 -13 140 12 -84 -36 

Luster 81 5 3 3 70 1,7 1,1 0,6 0,8 2,0 72 -4 -37 46 99 

Flora 60 0 0 0 60 0,5 0,0 0,0 0,0 0,8 -45 -100 -100 -100 -25 

Fjaler 47 0 0 3 44 1,8 0,0 0,0 1,3 2,4 80 -100 -100 135 136 

Vågsøy 40 0 0 0 40 0,7 0,0 0,0 0,0 1,0 -28 -100 -100 -100 -5 

Stryn 34 0 0 0 34 0,5 0,0 0,0 0,0 0,7 -49 -100 -100 -100 -31 

Selje 5 0 0 0 5 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 -81 -100 -100 -100 -75 

Tabell 60: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, sykkel 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 47 443 4 850 4 426 2 280 35 887 1,0 1,1 1,0 0,6 1,0 0 0 0 0 0 

Hordaland 3 800 127 370 204 3 099 0,8 0,3 0,8 0,5 0,9 -20 -74 -18 -17 -12 

Telemark 1 849 129 131 84 1 505 1,1 0,9 0,9 0,6 1,3 15 -16 -13 16 22 

Møre og Romsdal 1 187 107 92 57 931 0,5 0,5 0,4 0,3 0,5 -52 -58 -62 -49 -50 

Nord-Trøndelag 584 83 84 50 367 0,5 0,7 0,6 0,5 0,4 -54 -37 -35 -16 -61 

Sogn og Fjordane 474 51 21 9 393 0,5 0,5 0,2 0,1 0,5 -53 -53 -80 -81 -48 

Tabell 61: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, orientering og friluftsliv 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Sogndal 196 73 22 2 99 2,7 10,9 3,1 0,2 1,9 170 438 94 -75 146 

Gloppen 148 33 38 3 74 2,7 5,9 6,7 0,7 1,9 176 194 316 -26 142 

Stryn 126 39 16 10 61 1,9 5,7 2,3 1,9 1,3 90 181 44 105 61 

Førde 117 12 11 30 64 1,0 0,9 0,9 2,7 0,8 -1 -53 -45 185 -2 

Vågsøy 113 33 16 6 58 2,0 6,1 3,1 1,3 1,4 103 202 90 38 79 

Askvoll 52 24 6 3 19 1,8 10,5 2,2 1,4 0,9 85 419 34 52 14 

Aurland 46 23 12 1 10 2,7 18,5 8,4 0,6 0,8 177 819 421 -32 1 

Flora 30 3 10 7 10 0,3 0,3 0,8 0,7 0,1 -73 -87 -49 -21 -84 

Naustdal 27 5 0 1 21 1,0 1,9 0,0 0,5 1,1 4 -4 -100 -51 42 

Luster 19 3 6 2 8 0,4 0,6 1,3 0,5 0,2 -60 -68 -21 -43 -71 

Eid 11 4 3 0 4 0,2 0,7 0,5 0,0 0,1 -80 -64 -70 -100 -87 

Gaular 9 0 3 2 4 0,3 0,0 1,1 0,9 0,2 -66 -100 -31 -5 -74 

Bremanger 8 7 1 0 0 0,2 2,1 0,3 0,0 0,0 -78 5 -83 -100 -100 

Fjaler 1 0 0 0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 -96 -100 -100 -100 -93 

Tabell 62: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, orientering og friluftsliv 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 47 475 8 814 7 136 3 887 27 638 1,0 2,0 1,6 0,9 0,8 0 0 0 0 0 

Hordaland 3 972 655 530 386 2 401 0,8 1,5 1,2 0,9 0,7 -16 -27 -27 -8 -12 

Møre og Romsdal 2 347 429 292 212 1 414 0,9 1,9 1,2 1,0 0,8 -4 -7 -25 11 -1 

Nord-Trøndelag 2 338 411 517 145 1 265 1,8 3,5 4,0 1,4 1,4 85 73 147 43 75 

Telemark 2 239 337 264 207 1 431 1,4 2,4 1,8 1,6 1,2 39 21 9 67 51 

Sogn og Fjordane 903 259 144 67 433 0,9 2,7 1,4 0,8 0,6 -11 32 -15 -17 -25 

Tabell 63: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, hest 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 320 13 121 52 134 2,7 1,0 9,7 4,7 1,6 342 -10 399 373 393 

Årdal 96 14 4 22 56 1,9 3,8 0,9 6,1 1,5 214 236 -55 516 342 

Sogndal 92 0 6 15 71 1,3 0,0 0,9 1,8 1,4 107 -100 -56 81 322 

Eid 68 2 24 20 22 1,2 0,4 3,9 4,1 0,6 100 -68 100 319 69 

Flora 44 9 20 2 13 0,4 0,8 1,6 0,2 0,2 -35 -30 -16 -79 -49 

Gloppen 34 2 12 4 16 0,6 0,4 2,1 0,9 0,4 3 -68 9 -6 26 

Lærdal 21 3 3 7 8 1,0 1,8 1,5 4,5 0,5 67 61 -24 358 58 

Luster 19 0 5 3 11 0,4 0,0 1,1 0,8 0,3 -34 -100 -46 -18 -3 

Naustdal 17 0 8 3 6 0,7 0,0 3,1 1,4 0,3 7 -100 58 42 -3 

Vik 13 0 7 2 4 0,5 0,0 3,1 1,0 0,2 -16 -100 57 0 -36 
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Tabell 64: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, hest 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 29 149 4 941 8 614 4 060 11 534 0,6 1,1 1,9 1,0 0,3 0 0 0 0 0 

Hordaland 2 384 680 741 255 708 0,5 1,5 1,6 0,6 0,2 -18 35 -15 -42 -38 

Møre og Romsdal 1 271 175 407 187 502 0,5 0,8 1,7 0,9 0,3 -16 -32 -13 -6 -16 

Nord-Trøndelag 1 185 203 323 132 527 0,9 1,7 2,5 1,2 0,6 53 52 28 25 74 

Sogn og Fjordane 724 43 210 130 341 0,7 0,4 2,0 1,5 0,5 16 -61 2 54 41 

Telemark 662 64 187 81 330 0,4 0,5 1,2 0,6 0,3 -33 -59 -36 -37 -17 

Tabell 65: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, luftsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 58 0 0 5 53 0,5 0,0 0,0 0,4 0,6 43 -100 -100 -8 66 

Gulen 48 0 5 16 27 2,2 0,0 2,3 8,3 1,7 532 -100 1 395 1 602 328 

Stryn 43 0 0 2 41 0,6 0,0 0,0 0,4 0,9 89 -100 -100 -20 121 

Eid 41 0 1 1 39 0,7 0,0 0,2 0,2 1,0 115 -100 4 -58 156 

Luster 33 0 0 6 27 0,7 0,0 0,0 1,6 0,8 104 -100 -100 232 103 

Tabell 66: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, luftsport 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 16 291 58 689 2 005 13 539 0,3 0,0 0,2 0,5 0,4 0 0 0 0 0 

Hordaland 3 351 11 187 692 2 461 0,7 0,0 0,4 1,6 0,7 106 86 167 220 85 

Telemark 754 1 47 120 586 0,5 0,0 0,3 0,9 0,5 37 -45 101 88 26 

Møre og Romsdal 482 2 16 33 431 0,2 0,0 0,1 0,2 0,2 -43 -34 -57 -66 -38 

Nord-Trøndelag 406 0 14 28 364 0,3 0,0 0,1 0,3 0,4 -6 -100 -31 -46 3 

Sogn og Fjordane 223 0 6 30 187 0,2 0,0 0,1 0,3 0,3 -36 -100 -63 -28 -34 

Tabell 67: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, vannsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 282 26 14 8 234 2,4 2,0 1,1 0,7 2,8 143 124 0 -33 196 

Sogndal 227 0 0 227 0 3,1 0,0 0,0 27,0 0,0 217 -100 -100 2 440 -100 

Gloppen 146 3 21 8 114 2,7 0,5 3,7 1,9 3,0 175 -41 229 74 208 

Flora 137 13 35 31 58 1,2 1,2 2,9 3,3 0,7 26 26 155 209 -22 

Vågsøy 70 28 12 0 30 1,2 5,2 2,3 0,0 0,7 27 468 103 -100 -24 

Askvoll 7 0 0 0 7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 -75 -100 -100 -100 -65 

Selje 5 0 0 0 5 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 -81 -100 -100 -100 -73 

Tabell 68: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, vannsport 2016 i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 46 848 3 974 4 988 4 379 33 507 1,0 0,9 1,1 1,1 1,0 0 0 0 0 0 

Hordaland 4 268 246 403 579 3 040 0,9 0,6 0,9 1,3 0,9 -9 -39 -20 23 -8 

Telemark 1 800 138 276 167 1 219 1,1 1,0 1,8 1,3 1,0 14 10 63 20 6 

Møre og Romsdal 1 354 74 173 63 1 044 0,5 0,3 0,7 0,3 0,6 -44 -65 -36 -71 -40 

Sogn og Fjordane 874 70 82 274 448 0,9 0,7 0,8 3,2 0,6 -13 -21 -31 200 -36 

Nord-Trøndelag 626 39 64 34 489 0,5 0,3 0,5 0,3 0,5 -50 -64 -56 -70 -44 

Tabell 69: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, motorsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Førde 210 30 33 42 105 1,8 2,3 2,6 3,8 1,3 307 186 216 619 292 

Bremanger 186 63 32 4 87 5,1 19,0 8,6 1,6 3,2 1 079 2 219 935 210 897 

Stryn 82 35 14 7 26 1,2 5,1 2,0 1,4 0,5 183 521 142 159 67 

Fjaler 36 19 3 0 14 1,4 7,9 0,9 0,0 0,8 214 856 2 -100 137 

Flora 33 11 9 1 12 0,3 1,0 0,7 0,1 0,2 -32 19 -12 -80 -53 

Sogndal 33 23 2 3 5 0,5 3,4 0,3 0,4 0,1 4 317 -66 -32 -70 

Årdal 31 6 3 2 20 0,6 1,6 0,7 0,6 0,5 42 99 -22 5 60 
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Tabell 70: Antall aktive fordelt på aldersgrupper totalt, aktivitetsandel og aktivitetsandel i forhold til landsgjennomsnitt 
oppgitt i %, motorsport 2016 i kommunene i Sogn og Fjordane, fylkene i utvalget og hele landet. 

Sted 

Absolutt Aktivitetsandel Avvik 

>6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år >6 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år >26 år 

Norge 20 800 3 583 3 702 2 157 11 358 0,4 0,8 0,8 0,5 0,3 0 0 0 0 0 

Telemark 1 036 156 190 135 555 0,6 1,1 1,3 1,0 0,5 47 38 51 96 42 

Møre og Romsdal 932 255 274 51 352 0,4 1,1 1,1 0,3 0,2 -13 36 36 -52 -40 

Hordaland 819 170 225 75 349 0,2 0,4 0,5 0,2 0,1 -61 -54 -40 -68 -69 

Nord-Trøndelag 624 146 151 55 272 0,5 1,2 1,2 0,5 0,3 13 51 39 -2 -9 

Sogn og Fjordane 611 187 96 59 269 0,6 1,9 0,9 0,7 0,4 38 135 9 31 13 

 

 




